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serwisy obiadowe suszarki do włosów nawilżacz Delonghi 
czajnik Tefal radiomagnetofon Thompson 

Nasza gra ma 6 etapów. By nabyć prawo da nagród finałowych (w tym do Peugeota 206) 
należy na 5 wkładkach (każda z innego etapu gry) zakreśBć 5 białych pól. 

kamera JVC, telewizor Thomson, kino domowe, wieże stereofoniczne 

Nakład gazety 60.034 egz. 
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DZIENNIK POMORZA ŚRODKOWEGO 

Trzy osoby ranne, 1,5 min złotych strat 
CENA DNIA 

Eksplozja w dezodorantach 
ZESTAW 

COCA-COLA 0,5 L 
WAFEL GRZESIEK £ 

SŁUPSK, ul. Mostnika 2, tel. 842 98 85 
ul. Dmowskiego 8, tel. 845 21 05 

USTKA, Plac Wolności 9, tel. 814 34 89 

Na zdjęciu: hala, w której doszło do eksplozji 
Fot. Krzysztof Tomasik 

- Około godziny czwartej w nocy 
z łóżek poderwał nas przeraźliwy 
huk. Potem rozległo się kilka ko­
lejnych uderzeń podobnych do 
wystrzału fajerwerków- mówi Elż­
bieta Symonowicz, która gości w 
Chamowie u córki. Tak relacjonu­
je wybuch, do którego doszło 
wczoraj nad ranem w zakładzie 
produkcji i napełniania aerozoli 
„Technopack". W wypadku ciężko 
ranni zostali trzej pracownicy fir­
my. 

Mieszkańcy wsi twierdzą, że tuż 
po eksplozji nad fabryką pojawiła 
się pomarańczowa łuna, a zaraz 
potem 30-metrowy słup ognia. 
Hala produkcyjna stanęła w pło­
mieniach. Strażacy walczyli z ży­
wiołem prawie trzy godziny. - W 
akcji uczestniczyło 25 strażaków ze 
Słupska i Ustki. Praca była trudna, 
bo konstrukcję budynków wypełnia­
ła pianka, która podczas spalania 
wytwarza toksyczny dym. Ogień 

strawił halę o powierzchni prawie 
tysiąca metrów kwadratowych i 
maszyny. Część sprzętu udało się 
uratować, ale straty wyniosły pra­
wie 1,5 miliona złotych - mówi An­
d r z e j  Gomulski ,  dowódca Jed­
nostki Ratowniczo-Gaśniczej z 
Ustki. 

Do wypadku doszło prawdopo­
dobnie podczas zgniatania w pra­
sie hydraulicznej zużytych pojem­
ników po dezodorantach. - Eks­
plozję mogła spowodować napeł­
niona gazem puszka, która przy­
padkiem znalazła się wśród pu­
stych - twierdzi E m i l i a  A d a ­
miec,  rzecznik słupskiej policji, 
która wyjaśnia okoliczności zda­
rzenia. Sprawę bada również 
Państwowa Inspekcja Pracy w 
Słupsku. - Pewne jest, że doszło do 
jakiegoś zaniedbania w czasie pro­
cesu produkcyjnego. Wkrótce usta­
limy kto zawinił - mówi R o m a n  
Giedrojć,  szef PIP. 

W trakcie eksplozji ciężko popa­

rzonych zostało trzech pracowni­
ków firmy ,,Technopack", którzy 
obsługiwali prasę: dwóch słupsz-
czan w wieku 36 i 41 lat oraz 29-
letni mieszkaniec gminy Smołdzi­
no. Z ciężkimi obrażeniami trafili 
oni na oddział Intensywnej Opieki 
Medycznej słupskiego szpitala, a 
po południu słupszczan przetrans­
portowano śmigłowcem do Gryfic 
na specjalistyczny oddział leczenia 
oparzeń. 

Mieszkańcy Chamowa są prze­
rażeni. - To już drugi pożar w tym 
zakładzie. Boimy się o życie, bo je­
żeli ogień by wybuchł obok zbiorni­
ków z gazem, które stoją na terenie 
firmy, to nas zmiotłoby z powierzch­
ni ziemi - mówi z przerażeniem 
małżeństwo, którego posesję od­
dziela od „Tbchnopacku" tylko płot 
z metalowej siatki. Sprawą zajęła 
się prokuratura. Mimo wielokrot­
nych prób nie udało nam się skon­
taktować z nikim z kierownictwa 
firmy „Tfechnopack". (nik) 

Napisz, z adzwoń do nas! 
SŁUPSK centrala 
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Zginął 
dziennikarz 

Waldemar Milewicz, znany 
reporter i korespondent wojen­
ny Telewizji Polskiej, zginął 
wczoraj w Iraku. 

Czytaj na stronie 2 

Ś rod ko wo po m o rscy naśladowcy 

Ruchy na mapie 
- Prawdopodobnie 13 maja odbędzie 

się w sejmie posiedzenie dwóch komi­
sji, które będą pracowały nad projek­
tem ustawy o powołaniu województwa 
środkowopomorskiego - mówi Euge­
niusz Żuber, pełnomocnik Komitetu 
Inicjatywy Ustawodawczej. Przypo­
mnijmy, 17 marca odbyło się pierw­
sze czytanie projektu. Posłowie zade­
cydowali, by przekazać dokument do 
prac w komisji samorządu terytorial­
nego i polityki regionalnej oraz komi­
sji administracji i spraw wewnętrz­
nych. Niestety, w żadnej nie zasiada­
ją nasi posłowie. Trudno przewidzieć 
jak długo dokumenty będą leżały w 
komisjach. Nawet, gdyby doszło do 

rozwiązania parlamentu, projekt nie 
trafi do kosza - przejdzie na następ­
ną kadencję. 

Tymczasem inicjatywa koszaliń-
sko-słupska wywołała reakcję łańcu­
chową. W Kaliszu powstało Stowa­
rzyszenie na rzecz Rozwoju Regionu i 
Utworzenia Województwa Srodkowo-
polskiego. Kolejne nowe województwo 
miałoby obejmować m.in. byłe kali­
skie. - Trochę zazdrościmy wam 
ogromnej jednomyślności w działaniu. 
Chcemy swojego województwa tak jak 
iwy- stwierdził Stanisław Zalej w-
ski, prezes stowarzyszenia. - Podob­
ne inicjatywy tworzą się w Częstocho­
wie, Bielsko Białej i Radomiu. (mas) 

Z nieba lepiej widać 
Podobnie jak w zeszłym roku słup­

scy funkcjonariusze będą patrolować 
nadmorski pas między Ustką a Ro­
wami z lotu ptaka. Pieniądze - około 
25 tysięcy złotych - przekażą na ten 
cel lokalne samorządy. Poza policjan­
tami na pokładzie śmigłowca, który 
dostarczy komenda wojewódzka po­
licji z Gdańska, znajdzie się miejsce 
dla strażaka, funkcjonariusza straży 
granicznej oraz pracownika ochrony 
środowiska. Według wstępnych usta­
leń, kilkugodzinne loty będą się odby­
wać popołudniami i wieczorem w lip­
cowe i sierpniowe weekendy, kiedy 
zagrożenie przestępczością jest naj­
większe. -Z góry lepiej widać, dlate­
go łatwiejjest zapobiegać łamaniu pra­
wa oraz klęskom żywiołowym czy też 
ujawniać sprawców przestępstw - wy­
licza rzecznik słupskiej policji Emi-
liaAdamiec. (pio) 

Internet taniej, czyli drożej 
Od maja osoby indywidualne ko­

rzystające z Internetu zwolnione 
są z opłat podatku VAT za te usłu­
gi. W Słupsku część firm oferują­
cych podłączenie do sieci już ob­
niżyła ceny abonamentu. Niektó­
rzy jednak je podnieśli. 

Do maja osoby fizyczne płaciły 7-
proc. podatek VAT za korzystanie 
z Internetu. Teraz będą z niego 
zwolnione. Z 7 do 22 procent 
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wzrósł natomiast podatek VAT dla 
firm zajmujących się dostarcza­
niem Internetu. I choć dla nich ozna­
cza to wzrost kosztów, to tylko nie­
liczne zdecydowały się na obciąże­
nie nimi klientów. Większość firm 
obniżyła ceny. 

Abonament obniżyła już Teleko­
munikacja Polska SA, która w 
mieście ma kilka tysięcy abonen­
tów korzystających z Internetu. 
Dotychczasowe opłaty - 99 zł lub 
149 zł (w zależności od abonamen­
tu) zmniejszyły się o 7 procent (od­
powiednio o ok. 6 - 9 zł). 

Podobnie zareagowała firma 
Rene, która obsługuje tysiąc inter­
nautów z osiedla Niepodległości. 
Tu od maja abonament jest mniej­

szy o 35 groszy i wynosi 38,70 zło­
tego. Obniżkę cen za korzystanie z 
Internetu planuje również Telewi­
zja Kablowa „Vectra". Nie nastąpi 
to jednak przed lipcem. 

Przykre zaskoczenie czeka jed­
nak ponad dwa tysiące abonentów 
korzystających z usług firmy WMC 
Net. Tu opłaty nie tylko nie zmala­
ły, ale nawet wzrosły. Od kwietnia 
za pakiet podstawowy zapłacić 
trzeba 55 zł, czyli 2,50 zł więcej niż 
dotychczas. - Mamy większe kosz­
ty, bo jako firma musimy płacić 22-
procentowy podatek VAT. Dlatego 
abonament musiał nieznacznie 
wzrosnąć - tłumaczy Arkad iusz  
Oporski, prezes firmy WMC Net. 

(dmk) 
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Paliwa w strefie 
W Słupskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej rozpoczęła się kolejna 

inwestycja. Po prawej stronie przy drodze ze Słupska do Ustki trwają 
prace przygotowawcze do budowy... stacji paliw. - Będzie to szósta stacja 
naszej sieci w województwie pomorskim. Obiekt powstanie na 2000 me­
trów kwadratowych. Oprócz dystrybutorów i kasy planujemy zbudować tu 
niewielką myjnię ręczną - mówi Ryszard  Brzeski,  szef firmy „Oktan", 
która swoją siedzibę ma pod Wejherowem. Budowa stacji potrwa przez 
cztery miesiące. Przy jej  obsłudze .pracę znajdzie 15 pracowników, (nik) 

Fot. Krzysztof Tomasik 

Miast(k)o 
przejmie szpital 

Wojewoda pomorski nie zakwe­
stionował uchwały Rady Powiatu 
Bytowskiego o połączeniu z dniem 
1 czerwca szpitali w Bytowie i 
Miastku. -Nie znaleziono żadnych 
uchybień formalnoprawnych - wy­
jaśnia A n n a  Dyksińska, rzecznik 
prasowy wojewody. 

Zupełnie na inną decyzję liczył 
komitet protestacyjny miasteckie­
go szpitala i władze Miastka, któ­
re nie zgadzają się na fuzję. - Za­
skarżymy uchwałę do Naczelnego 
Sądu Administracyjnego. Odbędzie 
się także nadzwyczajna sesja. 
Chciałbym, aby radni podjęli na 
niej uchwałę w sprawie przejęcia 
prowadzenia placówki od powiatu. 
Po to, aby go uratować, bo połącze­
nie szpitali oznacza zwolnienia 
pracowników - mówi burmistrz 
Miastka Roman  Ramion. 
^ Starosta bytowski Michał 

Świontek-Brzeziński  chętnie 
odda szpital. -Musimy tylko doga­
dać się co do szczegółów. Otwarta po­
zostaje kwestia 19-milionowego dłu­
gu, który ma szpital w Miastku -
oznajmia starosta, (ang) 

Poszerzanie zwęzi Poznańską 
Prawdopodobnie do końca roku 

kierowcy będą kląć na utrudnienia 
na ul. Poznańskiej w Słupsku. W 
poniedziałek ruszają tam prace. 
Przypomnijmy, że jest to ogromna 
inwestycja warta około 9,4 min zło­
tych. Większość, bo blisko 7 min 
złotych, pochodzić będzie z europej­
skiego funduszu PHARE. 

Ulica zmodernizowana zostanie 

na odcinku 1,5 km. Powstaną dwie 
jezdnie po dwa pasy ruchu w każ­
dym kierunku, chodniki, ścieżka 
rowerowa, zatoki autobusowe, a 
dwa skrzyżowania - z ul. Słonecz­
ną i ul. Poprzeczną - zostaną prze­
budowane na ronda. 

- Pierwszy etap prac na odcinku 
od ul. Lutosławskiego do skrzyżowa­
nia z ul. Słoneczną zakończony zo-
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stanie we wrześniu. Do tego czasu 
ruch będzie odbywał się w obie stro­
ny, ale zwężoną jezdnią. Za utrud­
nienia przepraszamy - mówi Tere­
sa Górkiewicz, kierownik budowy 
w gdańskim oddziale firmy SKAN-
SKA, która wygrała przetarg na 
realizację prac. 

Na zakończenie całości prac fir­
ma ma 20 miesięcy, (mag) 
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Konferencja prasowa poświęcona zbliżającemu się Festiwalowi Piosenki 
Eurowizji. Logo festiwalu ma flagę turecką, gdyż w tym roku gospodarzem 
festiwalu jestTurcja. Piosenkarze z 24 krajów wystąpią w Stambule 15 maja. 

PAP 

Komisarze mówią krótko 
Głównym tematem na pierw­

szym formalnym posiedzeniu Ko­
misji Europejskiej z udziałem no­
wych komisarzy był postęp roko­
wań w sprawie konstytucji Unii 
Europejskiej i planów budżeto­
wych UE na lata 2007 - 2013. W 
obradach brała udział także nasza 
przedstawicielka D a n u t a  Hub­
ner. - Byłam zaskoczona wielką 
dyscypliną, każdy krótko mówił, 
wszyscy byli przejęci tym, że jest nas 

teraz dużo więcej. Omawialiśmy 
ważne sprawy, ale nie podejmowa­
liśmy decyzji. Omawialiśmy konfe­
rencję międzyrządową (w sprawie 
konstytucji UE), dalsze prace nad 
perspektywami budżetowymi - po­
wiedziała po posiedzeniu. W spra­
wie konstytucji w KE, jak twierdzi 
polska komisarz, pamye przekona­
nie, że jest potrzeba, żeby przewod­
nicząca UE Irlandia zakończyła 
prace w czerwcu, (mro) 

Nielegalnie do Unii 
Już po kilku dniach od naszego 

wstąpienia do Unii Europejskiej w 
okolicach Polanowie w wojewódz­
twie lubuskim „zieloną granicę" nie­
legalnie usiłowało przekroczyć pię­
ciu obywateli Wietnamu - trzy ko­
biety i dwóch mężczyzn. Zatrzymali 
ich funkcjonariusze Straży Granicz­
nej. Obcokrąjowcy nie mieli przy so­
bie dokumentów; oświadczyli, że są 

nieletni. Prawdopodobnie nielegal­
nie dostali się do Polski, aby spróbo­
wać przedostać się do Niemiec. 

Po zakończeniu wszystkich pro­
cedur - ustalenia wieku i tożsamo­
ści oraz wprowadzenia tych da­
nych do systemu Wietnamczyków 
czeka wydalenie z Polski lub pro­
ces za próbę przekroczenia grani­
cy wbrew przepisom, (mro) 

J l  UROCZYSTE zaprzysiężenie prezydenta Rosji Władimira Put ina  
na drugą czteroletnią kadencję odbyło się wczorąj na Kremlu. Putin zo-. 
stał wybrany na drugą kadencję 14 marca. Głosowało na niego 71,31 pro­
cent wyborców, (mro) 
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Losowanie z piątku 7.05 

MULTILOTEK 
2,11,14,20,25,26,36,37,44,47, 

51,52,56,65,69,71,73,74,75,79 

TWÓJ SZCZĘŚLIWY 
NUMEREK 

Losowanie I: 8, 25, 39, 44 
Losowanie II: 1 

Wygrane z czwartku 6.05 
TWÓJ SZCZĘŚLIWY NUMEREK 
I stopnia - brak, II - brak, III -

7.548,70 zł, IV -101,30 zł, V - 7,10 
zł. (ho) 

Papier 
dla Norwegów 

Rozpoczęty już 21 marca strajk 
kierowców ciężarówek w Norwegii, 
który wciąż rozszerza się, spowodo­
wał, że w norweskich supermarke­
tach zaczęło brakować niektórych 
towarów. Mimo że nie dotyczyły 
one papieru toaletowego, zapobie­
gliwi Norwegowie zaczęli wykupy­
wać go na zapas. Towar ten szybko 
zniknął z półek sklepów, zwłaszcza 
w dużych miastach. 

Jedna z duńskich stacji radio­
wych niezwłocznie wystosowała 
żartobliwy apel do słuchaczy, aby 
pomogli Norwegom. Apel nie pozo­
stał bez echa; transport tysiąca 
rolek papieru toaletowego dotarł 
wczoraj do Oslo i od razu został 
sprzedany, jeszcze na ulicy, (mro) 

Zawal 
na jachcie 

Wczoraj tuż po południu Kapi-
tant Portu w Łebie odebrał od za­
łogi jachtu „Mors D" z Łeby sygnał 
z prośbą o ratunek. Jeden z człon­
ków załogi jachtu odczuwał niepo­
kojące bóle w klatce piersiowej. Na 
pomoc wysłano natychmiast statek 
ratowniczy „Huragan". W jego asy­
ście jacht z chorym załogantem 
dopłynął do portu, gdzie czekała 
już karetka pogotowia ratunkowe­
go. Żeglarz z podejrzeniem zawału 
serca został odwieziony do szpita­
la. (i) 

Zginął korespondent TVP 
Podczas ataku na Jadących dro­

gą z Bagdadu do Nadżafu pol­
skich dziennikarzy zginął kore­
spondent wojenny TVP Waldemar 
Milewicz. Śmierć poniósł także 
montażysta Mounlr Bouamrane. 
Jadący tym autem operator Jerzy 
Ernst został ranny. 

Ekipa wyjechała wczoraj rano z 
Bagdadu i jechała w kierunku Na­
dżafu do obozu Babilon, gdzie znaj­
dowali się wszyscy akredytowani 
dziennikarze. Okazało się, że auto­
strada do Nadżafu jest zablokowa­
na, bo porusza się nią wojsko, kie­
rowca zadecydował, że pojedzie 
inną drogą. - Odjechaliśmy jakieś 
50 kilometrów, ja siedziałem na 
przednim siedzeniu, pan Waldek sie­
dział za mną, a Mounir za kierow­
cą. W pewnej chwili nastąpiła seria 
strzałów z bardźo ciężkiej broni z 
dosyć bliska. Wszyscy schyliliśmy 
się. Kierowca dalej jechał, ale szyby 

się sypały. Po pierwszej serii, która 
trwała może 30 - 40 sekund, fryfo 
chwila ciszy i potem kolejna seria -
opowiadał Ernst. Kiedy samochód z 
przestrzelonymi oponami zatrzy­
mał się na poboczu, montażysta i 
kierowca wyskoczyli z samochodu. 
Kiedy kierowca próbował wycią­
gnąć Waldka, znowu padły strzały. 

Operator, który został ranny w 
rękę, znajduje się w szpitalu w 
Bagdadzie. Czeka na operację. 
Jego życiu nie zagraża niebezpie­
czeństwo. 

Waldemar Milewicz urodził się 20 
sierpnia 1956 roku w Dobrym Mie­
ście. Ukończył studia na wydziale 
psychologii. W Telewizji Polskiej 
pracował od 1981 roku. Najpierw w 
Naczelnej Redakcji Dzienników 
Telewizyjnych, a następnie w Tele­
wizyjnej Agencji Informacyjnej. Od 
1991 roku był publicystą redakcji 
zagranicznej „Wiadomości". Od 12 
lat był korespondentem wojennym. 

Tworzył reportaże z dotkniętych 
wojnami i katastrofami zakątków 
świata, m.in. z Bośni, Czeczenii, 
Kosowa,Abchazji, Ruandy, Kambo­
dży, Somalii, Etiopii, a ostatnio 

także z Iraku. Pytany, dlaczego jeź­
dzi w niebezpieczne rejony, odpo­
wiadał: - Bo nikt inny nie chce je­
chać. 

Był laureatem wielu prestiżo­
wych nagród, m.in. w grudniu 
2000 roku otrzymał nagrodę 
Grand Press, przyznaną przez 
miesięcznik „Press" za najlep­
szy reportaż telewizyjny. W 
następnym roku ten sam mie­
sięcznik uznał go za Dzienni­
karza Roku. Kolejnym wyróż­
nieniem, tym razem przyzna­
nym przez telewidzów, było 
zdobycie Telekamery 2002 w 
kategorii publicystyka, (mro) 

Zdjęcie archiwalne z 15.12 1999 
roku. Waldemar Milewicz, korespon­
dent wojenny TVP, zdobywca nagro­
dy polskiego Pulitzera, na uroczy­
stości przyznawania tych nagród w 
warszawskim Hotelu Sheraton. PAP 

Policjami 
przesłuchiwani 

Poznańscy policjanci biorący 
przed ponad tygodniem udział w 
akcji, w której został zastrzelony 
19-latek, byli wczoraj przesłuchi­
wani. Śledztwo w tej sprawie zosta­
ło przeniesione z Prokuratury 
Okręgowej w Poznaniu do Proku­
ratury Okręgowej w Zielonej Gó­
rze. - Przychyliliśmy się w ten spo­
sób do wniosku szefa Prokuratury 
Okręgową w Poznaniu, który taki 
wniosek do nas wystosował - po­
wiedział rzecznik prasowy Proku­
ratury Apelacyjnej w Poznaniu 
Włodzimierz Switoński.  Wnio­

sek jest związany z tym, że proku­
ratura nie chce być podejrzana o 
mataczenie w tej sprawie. 

Przypomnijmy, że 29 kwietnia 
policjanci z wydziału kryminalnego 
Komendy Wojewódzkiej Policji w 
Poznaniu usiłowali zatrzymać i 
wylegitymować kierowcę samocho­
du marki Rover. Kiedy dwąj młodzi 
ludzie znąjdujący się wewnątrz nie 
chcieli się zatrzymać, policjanci za­
częli do nich strzelać. Wystrzelili 
ponad 20 pocisków. Jednego zabili, 
drugiego ranili. Mężczyzna prawdo­
podobnie nie będzie chodził, (mro) 

• PREMIER Marek Belka  odwołał Aleksandrę Jakubowską  z funk­
cji sekretarza stanu w Kancelarii Premiera - szefa Gabinetu Polityczne­
go Prezesa Rady Ministrów. Nie podano powodów jej odwołania, (mro) 
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Ponad tysiąc związkowców z całej Polski protestowało w Kozienicach. 
Demonstranci chcieli w ten sposób poprzeć strajkującą od ponad 70 dni 
załogę PKS. Strajk w kozienickim PKS trwa od 24 lutego. Załoga stanęła w 
obronie szefa zakładowej „Solidarności" Mirosława Posłowsklego, który 
dostał wymówienie z pracy z powodu uszkodzonego w jego autobusie ta-
chografu. Kiedy załoga zaczęła okupować zakład, zwolnienia otrzymało 114 
pracowników, a pod koniec marca kolejnych 44. PAP W ram 

Pijane dmuchnięcie 
Do dwóch lat więzienia grozi kie­

rowcy mercedesa, który zatrzyma­
ny przez policjantów do kontroli 
drogowej przy ul. Kopernika w 
Słupsku wydmuchał 1,19 promila 
alkoholu. 

Wiosenne 
przesadzanie 

25 drzewek ozdobnych zginęło z 
posesji mieszczącej się przy placu 
Dworcowym w Łebie. Poszkodowa­
ny oszacował straty na 700 złotych. 

Krowy bez pastucha 
Ponad 500 złotych wart był aku­

mulator wraz z obudową „elek­

trycznego pastucha", który zło­
dzieje ukradli w Nowej Wsi Lębor­
skiej. (pio) 

Fałszywy alarm 
Chwile grozy przeżył właściciel 

Ośrodka Rehabilitacyjnego „Pano­
rama" w Jarosławcu. Późnym wie­
czorem w czwartek zadzwonił do 
niego anonimowy mężczyzna, któ­
ry  poinformował, że w budynku 
jest podłożona bomba. Wezwani na 
miejsce policjanci przez kilka go­
dzin przeszukiwali obiekt, niczego 
jednak nie znaleźli, (mas) 

Będą kosić 
W Sianowie z terenu prywatnej 

posesji skradziono kosiarkę spali­
nową i podkaszarkę. Właściciel 
ocenił straty na 1500 złotych, (ho) 
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Nie przyznał się 
A n d r z e j  O., właściciel firmy 

„Ostrowski Arms", został oskarżo­
ny przez warszawską prokuraturę 
o pośrednictwo w handlu bronią 
bez wymaganych zezwoleń. Grozi 
mu 10 lat więzienia. - Andrzej O. 
nie przyznał się do zarzutu i odmó­
wił składania wyjaśnień - powie­
dział rzecznik Prokuratury Okrę­
gowej w Warszawie Maciej Ku­
j a w s k i .  Wobec O. zastosowano 
środki zabezpieczające w postaci 
zakazu opuszczania kraju i 500 

tysięcy żłotych poręczenia mająt­
kowego. 

W lutym ujawniono, że „Ostrow­
ski Arms", firma, która wchodziła 
w skład konsorcjum Nour - zwy­
cięzcy unieważnionego potem prze­
targu na uzbrojenie irackiej armii 
- nie ma zezwoleń na handel bro­
nią. Przetarg ten przegrała popie­
rana przez polski rząd firma Bu-
mar. Szef „Ostrowski Arms" twier­
dził, że nie chciał prowadzić trans­
akcji, a tylko kojarzyć firmy, (mro) 

Podpisali raport 
Tomasz Nałęcz, szef komisji śledczej w sprawie L w a  Rywina,  i je j  

sprawozdawca A n i t a  Błochowiak  podpisali się pod raportem komisji. 
Decyzję o kolejności umieszczenia wniosków mniejszości w sprawozda­
niu z prac komisji śledczej badającej aferę podejmie marszałek sejmu 
Józef Oleksy, (mro) 

Dokumenty w koszu 
Prokuratura Rejonowa w Ostrow­

cu Świętokrzyskim prowadzi śledz­
two w sprawie dokumentów Sądu 
Rejonowego w Starachowicach zna­
lezionych w koszu na śmieci. 

Dokumenty, wśród których były 
m.in. obwoluty podręcznych akt 
prokuratorskich i sądowych z nu­
merami spraw, nazwiskami oskar­
żonych i kwalifikacją prawną czy­
nu, znalazło dwóch nastolatków w 
koszu na śmieci obok budynku 

sądu w marcu tego roku. Była tam 
również korespondencja między 
sądem starachowickim a Sądem 
Okręgowym w Kielcach, czyste 
druki protokołów posiedzeń oraz 
pieczątka sądu. 

W tej sprawie prokuratura za­
mierza przesłuchać pracowników 
sądu. Za niedopełnienie obowiąz­
ków funkcjonariuszowi publiczne­
mu grozi kara do trzech lat pozba­
wienia wolności, (mro) 

Niedźwiedź 
na Babiej Górze 

W okolicach Babiej Góry pojawił 
się niedźwiedź brunatny. - Pracow­
nik parku Marcin Trybata wi­
dział przechodzącego niedźwiedzia. 
Spotkanie miało miejsce na polanie 
przed schroniskiem na Markowych 
Szczawinach. Niedźwiedź wędro­
wał Górnym Płajem w kierunku 
Małej Babiej Góry. Poruszał się 
ścieżką wydeptaną przez turystów. 
Ślady jego tylnych łap, pozostawio­
nych w błocie, miały około 20 cm -
powiedział przyrodnik z Babiogór­

skiego Parku Narodowego Maciej 
Mażul. 

Niedźwiedź brunatny jest  jedy­
nym bytującym w Polsce przedsta­
wicielem gatunku. Zamieszkuje 
większe kompleksy leśne. Zimuje 
w gawrach, które buduje z gałęzi 
w górskich wykrotach lub dziu­
rach w ziemi. Jest wszystkożerny. 
Dorosły osobnik waży do 450 kilo­
gramów. W Polsce niedźwiedzie 
brunatne objęte są całkowitą 
ochroną, (mro) 

Straż Miejska w Warszawie korzystać będzie także z rowerów. 
Na zdjęciu: prezentacja patroli rowerowych. PAP 
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Od 1 maja całkowicie zmienił się system wypłaty świadczeń rodzin­

nych. Wiele rozmaitych zasiłków zastąpił jeden, wprowadzono też kilka 
dodatków specjalnych. Miało być jasno, przejrzyście i sprawiedliwie. 
Niestety, jest wprost przeciwnie. Nasi dziennikarze rozmawiali z ludź­
mi stojącymi w kolejkach po nowe zasiłki. 

Naszym zdaniem, po raz kolejny 
brak koordynacji działania, wy­
obraźni i brak przygotowania akcji 
przez urzędników spowodowały 
ogromne zamieszanie, nerwy, a 
wręcz wściekłość setek ludzi, któ­
rzy nie są pewni, czy jutro starczy 
im na chleb dla dzieci. 

Każdy m ó w i  co innego 
Szwankowała też informacja. Co 

prawda urzędnicy zapewniają, że 
zrobili wszystko, aby poinformować 
ludzi co im się należy, jaki zasiłek 
dostaną, jak wypełniać formularze, 
ale... - Czy wiem, ile dostahę? -
pyta A. Kruszewska. - Każdy mó­
wił co innego. A więc nie wiem. 
Sama próbowałam sobie obliczyć. 

O tym, że co urząd, to inna infor­
macja dobitnie świadczy choćby do­
datek alimentacyjny. Zgodnie z prze­
pisami dostać go mogą osoby samot­
nie wychowujące dziecko, najczęściej 
te, które do 1 maja korzystały z pie­
niędzy Funduszu Alimentacyjnego. 
Ale czy dotyczy to również tych, któ­
rzy ponownie zawarli związek mał­
żeński? Np. matka dzieci wyszła za 
mąż za mężczyznę, który łoży już na 
swoje własne. Czy wobec tego dzieci 
tej matki, pochodzące z poprzednie­
go związku, dostaną dodatek ali­
mentacyjny? 

- Nie, bo takie matki nie są już 
samotne. Tak stanowi prawo. Chy­
ba, że rozwiodą się ze swoimi obec­
nymi partnerami - nie ma wątpli­
wości Halina Iwanisik,  kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo­
cy Społecznej w Sianowie. 

- Tak, w takim przypadku doda­
tek przysługuje, ale tylko przez rok 
- też nie ma wątpliwości Roman 
Szewczyk,  kierownik działu 
świadczeń rodzinnych w koszaliń­
skim Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej. 

Straszne zamieszanie 
Jak widać, co urzędnik, to inna 

interpretacja. Co więc mają zrobić 
zainteresowane kobiety? - Z tym 
dodatkiem jest straszne zamiesza­
nie - przyznaje A. Kruszewska. 
Ona otrzymywała z Funduszu Ali­
mentacyjnego 400 złotych na naj­
starsze dziecko, 17-letnią córkę. -
Thraz dostanę na nią 170 złotych. A 
to oznacza, że będę musiała bardzo 

Komu zasiłek? 
O nowy zasiłek rodzinny (od 43 do 66 zł miesięcznie w zależ­

ności od liczby dzieci) może ubiegać się każdy, u kogo w rodzi­
nie miesięczny dochód na jedną osobę nie przekracza 504 zło­
tych (w przypadku rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym jest 
to 583 zł). Do zasiłku doliczanych jest siedem dodatków: 

• alimentacyjny dla osób samotnie wychowujących dzieci (miesięcz­
nie -170 zł lub 250 zł w przypadku dziecka niepełnosprawnego) 

• z tytułu urodzenia dziecka (jednorazowo 500 zł) 
• rozpoczęcia roku szkolnego (jednorazowo 90 zł) 
• korzystania z urlopu wychowawczego (400 zł miesięcznie) 
• samotnego wychowywania dziecka do lat 7 połączonego z utratą 

prawa do zasiłku (400 zł miesięcznie) 
• edukacji i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego (50 zł na dziecko 

do lat 5 i o 20 zł więcej na dzieci od 6 do 24 lat) 
• podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania (40 lub 

80 zł miesięcznie). 
Oprócz tego istnieją także świadczenia opiekuńcze dla osób wycho­

wujących dzieci niepełnosprawne. 

oszczędzać i z wielu rzeczy zrezy­
gnować. Córka chce się uczyć w 
technikum, ale jak nie będzie pie­
niędzy, to skończy na zawodówce, 
nie będzie innego wyjścia - mówi. 
- To niesprawiedliwe i oburzające, 
że ojcom, którzy nie chcą płacić na 
swoje dzieci, nic nie można zrobić. 
Im zdejmuje się kłopot z głowy, ofi­
cjalnie zwalnia z łożenia na dzieci, 
a matkom się mówi:,,Musicie je 
jakoś wychować". Za 170 złotych 
miesięcznie! Anna Kruszewska ma 
jeszcze dwóch synów, na których 
alimenty dostaje „do ręki", czyli od 
ich ojca. -1 na nich jestem wygra­
na, bo dostanę i alimenty, i doda­
tek - ma nadzieję. 

„Wygrana" na pewno nie będzie 
A n n a  Kazimierczak,  matka 
czworga dzieci. - Troje to dzieci z 
poprzedniego małżeństwa. Jedno 
mam z obecnym mężem, który z 
poprzedniego związku ma dwoje 
dzieci - opisuje swoją sytuację. -
Mąż płaci alimenty, a ja na swoje 
dzieci dostawałam pieniądze z 
Funduszu Alimentacyjnego. Teraz 
ich już ich nie dostanę, dodatku też 
nie, bo nie jestem samotna. 

Bałagan powiększa jeszcze to, że 
dopiero w tym tygodniu MOPS-y 
dostały specjalny program kompu­
terowy, do którego należy wprowa­
dzać dane osób starających się o 
pomoc. Więc czasu, aby nauczyć 
pracowników jak  szybko z niego 
korzystać, nie było. 

Głodni w m a j u  
Najbardziej jednak niepokoi, że 

gminy nie dostały jeszcze pieniędzy 
na wypłatę zasiłków. -Nie chcieliby­
śmy mówić, czy one są czy nie, bo to 
tylko zwiększy niepokój wśród ludzi 
- stwierdza Andrze j  Miarka, dy­
rektor MOPS w Koszalinie. Ale jest 
pewien, że do 15 czerwca -bo do tego 
dnia majowe świadczenia muszą być 
wypłacone - nikt bez zasiłku nie 
zostanie. Aza co ci ludzie mają prze­
żyć najbliższe dni i tygodnie? 

Istnieje realne zagrożenie, ż e  
w m a j u  wiele  rodzin, które ko­
rzysta ją  z pomocy  państwa,  
może pozostać bez  środków d o  
życia. Słaba to pociecha, ż e - j a k  
m ó w i  dyrektor Miarka - „w ta­
kim przypadku w czerwcu wy­
płacimy podwójne świadczenia". 

Chcie l iśmy s ię  dowiedz ieć ,  
c z y  p r z y n a j m n i e j  osoby, d l a  
których  zasiłki z pomocy  spo­
łecznej  są j e d y n y m  źródłem 
utrzymania ,  m o g ą  l i czyć  n a  
wypłaty jeszcze w maju?  - My 
nie rozpatrujemy tej sprawy w 
kategoriach, czy jest to jedyne 
źródło utrzymania czy nie - od­
powiedział A.  Miarka. 

Życzymy p a n u  dyrektorowi,  
ż e b y  n i g d y  n i e  był głodny... 

SYLWIA ZARZYCKA 
Fot. Radosław Brzostek 

Na zdjęciu:  kolejka w koszaliń­
skim MOPS 

W regionie 
Słupsk: droga przez mękę 
W Słupsku sprawą świadczeń 

rodz innych  zą jął  s i ę  Miejski  
Ośrodek Pomocy Rodzinie.  Z 
myślą o tysiącach osób, k t ó r e  
korzystają z tego typu  zasiłków, 
utworzono specjalny dział liczą­
cy 17 pracowników. 

Przygotowania do wdrożenia no­
wego sytemu rozpoczęto już na po­
czątku kwietnia. Pomimo to kolejek 
i nerwów osób ubiegających się o 
zasiłki nie udało się uniknąć. 

Większość oczekujących w kolejce 
MOPR to kobiety. Wiele z nich przy­
chodzi z małymi dziećmi. Do dyspo­
zycji oczekujących jest kilka krzeseł. 
Pomyślano o toalecie dla klientów. W 
kolejce zwykle panuje dość nerwowa 
atmosfera. Nerwy są tym większe, 
im dłuższy ogonek. 

- Słów mi brak na to wszystko! -
żali się Teresa Karmelita. - Ileż to 
załatwiania, ile stania w kolejkach?! 
Żeby dostać te czterdzieści złotych 
zasiłku rodzinnego, musiałam naj­
pierw dwa razy odstać swoje w Urzę­
dzie Skarbowym - raz, żeby złożyć 
wniosek, potem, żeby odebrać za­
świadczenie o dochodach. Tu też trze­
ba przynajmniej dwa razy przyjść i 
stać w kolejce. Dobrze, że dzisiaj już 
nie taka duża. Dokumentów cały plik 
trzeba przynieść - akt urodzenia 
dziecka, akt zgonu ojca, zaświadcze­
nie o tym, że dziecko się uczy i tak da­
lej. Tbraz mi tu panie z kolejki mówią, 
że powinnam jeszcze mieć książecz­
kę RUM dziecka, 

- Stoję w kolejce tylko pół godziny 
i zaraz wchodzę, więc dzisiaj nie jest 
tak źle - ocenia Barbara Repska. 
-Aleja swoje już wychodziłam, dwa 
tygodnie wszystko załatwiałam. Tb 
bezsens, strata czasu i kłopot! Musia­
łam za każdym razem prosić mamę, 
żeby zajęła się dziećmi. Musiałam 
załatwić zaświadczenie o dochodach 
w Urzędzie Skarbowym. Parę godzin 
straciłam u komornika, bo tam są 
ogromne kolejki. Musiałam mieć za­
świadczenie, że mąż jest niewypłacal­
ny. I wcale nie jestem pewna, czy 
mam już wszystko, co potrzebne. 

- Tb okropne utrudnienie. Musia­
łam pisać do Łodzi po oryginały do­
kumentów, których tu żądają. Wcze­
śniej brałam rentę i zasiłek rodzinny 
w ZUS-ie, teraz rentę dalej będę bra­
ła z ZUS-u, ale zasiłek tutaj - narze­
ka Zofia Bieńkowska. 

- Z ZUS-u zasiłek dostawałam 
pocztą - albo listonosz w domu zosta­
wił, albo odebrałam na poczcie. Tu­
taj kasa jest czynna tylko do godziny 
piętnastej. A ja pracuję i w tym cza­
sie nie mam możliwości przyjść, żeby 
pobrać pieniądze. Dlatego musiałam 
założyć konto w banku, a prowadze­
nie konta też parę złotych kosztuje -
martwi się Krystyna Stasiak. 

* * * 

W ostatnich dniach tłum klientów 
słupskiego MOPR przerzedził się. 
Największe oblężenie ośrodek prze­
żywał pod koniec ubiegłego miesią­
ca. Rekord padł 30 kwietnia, kiedy 
zgłosiło się około 600 osób. Tbraz cią­
gle przyjmowane są wnioski, ale 
kolejka liczy od kilku do kilkunastu 
osób. 

- Przyjęliśmy do tej pory około 
dwóch tysięcy wniosków i sądzę, że 
największe kolejki już za nami -
mówi Małgorzata Karol  z działu 
świadczeń rodzinnych MOPR. -
Wnioski przyjmowaliśmy od połowy 
kwietnia, a wydawaliśmy je jeszcze 
wcześniej. Wydłużyliśmy też czas pra­
cy i dzięki temu klienci nie musieli 
stać w kolejkach bardzo długo, choć 
koniec kwietnia był trudny. Tbraz na 
bieżąco już wprowadzamy dane do 
komputerowej bazy danych i jak tyl­
ko otrzymamy pieniądze, będziemy 
mogli rozpocząć wydawanie decyzji 
i wypłatę zasiłków. 

Miastko: kolejki mniejsze 
W Miastku największe kolejki 

do Miejsko-Gminnego Ośrodka Po­
mocy Społecznej były w kwietniu, 
bo już wtedy przyjmowano podania 
o zasiłki. - Stałam w kolejce cztery 
godziny. Bardziej denerwuje mnie 
jednak to, że w maju mogę nie do­
stać zasiłku alimentacyjnego -
mówi zmartwiona Mariola Kos  z 
Miastka, która wychowuje samot­
nie kilkoro dzieci, w tym jedno nie­
pełnosprawne. Teraz kolejki są 
mniejsze, ale i tak trzeba stać oko-

ło godziny. Mówi Wojciech Kwa­
śniewski ,  kierownik MGOPS w 
Miastku: - Nowymi zasiłkami zaj­
muje się czterech pracowników w 
oddzielnych pomieszczeniach. Naj­
gorsze jest już za nami. (ang) 

Człuchów: bez kolejek 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecz­

nej w Człuchowie przeżywał oblęże­
nie pod koniec kwietnia, kiedy zaczę­
to tu wydawać formularze. Teraz 
kolejek nie ma. Jednocześnie obsłu­
giwane są trzy osoby. Zenona Wi­
tek, dyrektorka placówki, szacuje, że 
zgłosi się do ośrodka około 3 tysięcy 
osób. Do tej pory dokumenty złożyło 
400. Mało jest takich petentów, któ­
rzy nie psioczą na zmiany. - Dosta­
wałem na dwoje dzieci po 300złotych 
alimentów. Tbraz wyjdzie najwyżej 
po 170 złotych - obliczyła Joanna 
Wałdoch 

- Gdy się rozlicza podatek docho­
dowy, to konkubinat nie jest w świe­
tle prawa rodziną, gdy chce się dostać 
zasiłek rodzinny, to jak najbardziej 
tak. Paranoja! - podsumowuje Tere­
sa Kniter. 

Kołobrzeg: prawdziwy chaos 
- Stoję w kolejce już dwie i półgo­

dziny. Tb skandal! Na drzwiach wy­
wieszono informację, że klienci przyj­
mowani są w dwóch pokojach. Rze­
czywistość jest jednak inna. Dla 
wszystkich oczekujących czynny jest 
jeden pokój, w którym obsługują 
dwie panie, a ludzi tłum! Proszę tyl­
ko spojrzeć - denerwuj e Beata Zogo 
z Kołobrzegu. 

Drzwi pokoju nr 5, w którym przyj­
mowane są wnioski o zasiłki rodzin­
ne, okupuje tłum zdenerwowanych 
ludzi. W powietrzu unosi się zapach 
potu. W pomieszczeniu jest duszno. 
Na szczęście w korytarzu jest kilka 
krzeseł, na których na swoją kolej 
czekają matki z dziećmi, osoby star­
sze i chore. 
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Tunezja 1080%» 

Bułgaria 1152%# 

Rodos 1238%t 

Kreta 1330%« 
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Renomowany agent Scan Holiday 

AT Forte Trip, Koszalin 
J a n a  P a w ł a  I I  2 0 ,  G a l e r i a  E M K A  
łel. (094) 347 61 62 

Szczegóły promocji w biurze podróży. 

KB-491p 
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Kierownik MOPS Grażyna 
Foszcz-Mirecka tłumaczy: - Tbraz 
tylko dwie panie obsługują interesan­
tów., ponieważ kolejne dwie, które do 
tej pory się tym zajmowały, muszą 
opracowywać wnioski. Mamy ich już 
1.500. A poza tym nie dotarły do nas 
jeszcze programy komputerowe po­
trzebne do obliczania zasiłków, nie 
mamy jeszcze komputerów. Tb praw­
dziwy chaos - komentuje kierow­
niczka. 

Szczecinek: 
szybko, sprawnie 

- Najwięcej ludzi to było we wtorek, 
w pierwszy dzień przyjmowania 
wniosków - mówi kobieta, którą za­
staliśmy w czwartek w MOPS w 
Szczecinku. -Nie było jednak trage­
dii. Jest kilka pokoi, w których przyj­
muje po dwóch pracowników, więc 
szybko to szło. W kolejnych dniach 
kolejek nie było. Na drzwiach wej­
ściowych i ścianach rozwieszono in­
formacje, gdzie można załatwić spra­
wy związane ze świadczeniami. -
Przewidując tłok, oddelegowaliśmy 
do przyjmowania wniosków aż 13 
pracowników - informuje Dorota 
Borys, kierownik działu świadczeń 
w MOPS. - Są to osoby zatrudnione 
w administracji, specjaliści z Ośrod­
ka Wsparcia Rodziny „ Ul" oraz część 
pracowników socjalnych. Wnioski 
przyjmują od 8do 15. Dogodź. 17na­
tomiast dyżur pełni trzech pracowni-

A A  

Jaan Woźniakowski, Jankowiak 
Sp. Jawna w Koszalinie 

poszukuje pracownika 
na stanowisko 

pracownika magazynowego 
Nasze wymagania to: 
- wykształcenie średnie 
- wiek 30-50 lat 
- komunikatywność 
- podstawowa umiejętność obsługi 

komputera 
- umiejętność kierowania małym 

zespołem ludzi 
- doświadczenie w pracy w magazynie 
- mieszkaniec Koszalina 

Oferty proszę przesyłać e-mailem g 
na adres: grzesiek@iaan.com.pL ^ 

a także osobiście * 
w Biurze Obsługi Klienta 

przy ul. Bohaterów Warszawy 11 
do dn. 14.05.2004 r. 

ków, więc osoby pracujące też nie po­
winny mieć problemu. 

Drawsko Pomorskie: 
bez nerwó w 

Mieszkańcy Drawska Pomorskiego 
złożyli już około 200 wniosków o wy­
płatę świadczeń rodzinnych. - Tb do­
piero początek. Szacuję, że o świadcze­
nia ubiegać się będzie ponad 700 osób 

- mówi Barbara Janik, kierownik 
MGOPS. Trzeba przyznać, że przyjmo­
wanie wniosków odbywa się sprawnie. 
Nie tworzą się kolejki, nie ma „pyskó­
wek". Tb efekt pracy pań z sekcji świad­
czeń rodzinnych, które w kwietniu, 
podczas wydawania wniosków, udzie­
lały klientom szczegółowych instruk­
cji dotyczących wypełnienia dokumen­
tów i niezbędnych zaświadczeń, 

(sta, ang,  j g ,  abu.  k r b ,  rob )  

Od redakcji: Jak widać tam, gdzie akcję przyjmowania dokumen­
tów przygotowano wcześniej, gdzie poprzedzono ją szeroką kam­
panią informacyjną, gdzie wreszcie - na najbardziej gorące dni od­
delegowano do przyjmowania interesantów więcej pracowników -
tam obeszło się bez dantejskich scen i niepotrzebnego zamiesza­
nia. Dedykujemy powyższą relację prezydentom miast, o których 
napisaliśmy. 

Nowa metoda badań serca w Kołobrzegu 

Zbadaj serce 
Wszystkich Czytelników, szczególnie mających niepokojące sygnały 
dotyczące pracy serca, a także po 40-ce, otyłych, żyjących w stresie 
zapraszamy do skorzystania z badania serca 

wykonywanego w NZOZ AL-MED (ul. Wschodnia 3) 
przez Instytut Badań Fizykomedycznych z Poznania 

(przeniesione z Sanatorium KORAL) 
Jest to nieinwazyjna metoda powstała we współpracy z U AM. Polega 
na komputerowej analizie i zwiększeniu czułości badania EKG. 
Dzięki metodzie można wdrożyć leczenie, gdy EKG jest w 
normie, a istnieje ryzyko powikłań choroby wieńcowej. 
Jej wysoka skuteczność została udowodniona naukowo. 
Kardiolodzy narzekają że EKG często pokazuje chorobę zbyt późno. 
Nowa metoda pozwala działać wyprzedzająco. 

Rejestracja tel. (094) 354 71 04 lub 0507 672 038. 
Pacjenci otrzymują od lekarza dokładny opis badania serca, 
diagnozę, oraz zalecenia. Niestety, badanie jest płatne. KB-553P 

W Koszalinie, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej przy ul. Monte Cassino, gdzie od wtorku przyjmowane 
są wnioski o wypłatę zasiłków, ludzie, głównie przygnębione 
kobiety, stoją pokornie, w ciszy, jedna za drugą. Karnie czekają 
na swoją kolej. Tylko od czasu do czasu komuś wyrwie się prze­
kleństwo. W rękach trzymają starannie wypełnione formularze. 

- Przychodzę tu już trzeci dzień i 
nadal nic nie wiem. Każdy urzęd­
nik mówi co innego. Ludzie w ko­
lejce co innego. W głowie mam już 
zupełny mętlik. No po prostu trage­
dia - mówi zdenerwowana A n n a  
Kruszewska  z Koszalina. 

Aby dostać się do okienka, przy 
którym urzędnicy przyjmowali 
wnioski, trzeba było odstać co naj­

mniej godzinę. Czekający do dyspo­
zycji mieli tylko małą ławeczkę 
oraz cztery fotele stojące w holu 
budynku. W środę wprowadzono 
udogodnienie dla części petentów -
bez kolejki obsługiwane były mat­
ki z małymi dziećmi. 

Czy przyjmowania wniosków nie 
można było zorganizować w inny, 
mniej uciążliwy dla oczekujących 

sposób, na przykład stosując 
sprawdzone przez urzędy pracy 
zapraszanie grup interesantów na 
określony dzień i godzinę? Otóż -
j a k  usłyszeliśmy w koszalińskim 
MOPS - nie, bo nikt nie wiedział, 
ile osób i kto będzie się ubiegał o 
zasiłek. Stało się tak dlatego, że 
między instytucjami, które do 
kwietnia wypłacały różnego rodza­
j u  świadczenia socjalne, nie było 
przepływu informacji. Np. ZUS, 
który poprzez Fundusz Alimenta­
cyjny wypłacał alimenty, nie był 
zobowiązany do sporządzenia listy 
tych, którzy będą się starać o doda­
tek dla osób samotnie wychowują­
cych dzieci. 

- Mam mętlik w głowie -
mówi Anna Kruszewska z 
Koszalina 

mailto:grzesiek@iaan.com.pL
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Jakoś 
to będzie 
Jak to będzie w Europie? - martwią się 

wszyscy. Wychodząc z założenia: „Wszę­
dzie dobrze, gdzie nas nie ma". Kto miesz­
ka w Polsce, z wytęsknlenlem czeka na 
otwarcie granic I rynków pracy, kto miesz­
ka po drugiej stronie twierdzi, że „nie 
wszystko złoto, co się świeci". Prawda 
zapewne leży po środku. 

Pozostaje faktem, że Unia Eu­
ropejska w ostatnich latach „cien­
ko przędzie" - wzrost gospodarczy 
jest nikły - niby 1%, ale może i 
mniej. Naukowo rzecz biorąc: w 
granicach błędu - zero! I to nie 
tylko z powodu wojny w Afgani­
stanie czy Iraku, bo w tym sa­
mym czasie w wielu krajach, nie 
tylko Chinach i Polsce, wzrost 
jest „znaczny". Stany Zjednoczo­
ne, kraj podobno źle rządzony w 
ostatnich latach, właśnie spra­
wozdały 4,5% wzrostu za rok po­
przedni. Skąd ta różnica, skoro 
potencjał ludzki i gospodarczy 
USA i UE jest zbliżony? 

Pierwszego dnia po przylocie 
do Detroit zacząłem się 
tłumaczyć, głupawo, że po­

chodzę z Polski, mieszkam we 
Włoszech, nazwisko mam węgier­
skie, rodzina żony pochodzi z 
ziem dziś na Białorusi, a tak w 
ogóle... „My tu, w Ameryce, wszy­
scy jesteśmy przybyszami" - zga­
sił mnie krótko Walt Kauppi la  
(po fińtiku „kauppila" to sklep), a 
Talbert Stein dodał, że i jego ro­
dzice też pochodzili z Łodzi. Stu­
dent Przybyła  po polsku nie mó­
wił, za to Argentynka Arb iko-
witch  tak, bo dziadek był Pola­
kiem. I to jest pierwszy punkt na 
korzyść Ameryki: nikt nie jest  
obcy, a wszyscy swoi. Trudno na­
wet by zabronić Kalifornijczyko-
wi kupować ziemię w Teksasie 
czy pracować w Michigan. 

Drugi szok kulturowy w Amery­
ce to księgarnia. Po pierwsze: po­
datek na książki wynosi 4%, i to 
zaznaczony dużymi literami, jak 
ciężkie przestępstwo ze strony 
państwa. Po drugie: pół księgar­
ni to książki prawnicze, bo to sę­
dzia, a nie urzędnik państwowy 
interpretuje prawo. A jak źle zin­
terpretuje, to sam idzie do więzie­
nia. 

Trzeci szok kulturowy to wyższa 
uczelnia: niby prestiżowy Wayne 
State University, ale nikt kompu­
tera obsługiwać nie umiał. Stu­
denci, wszyscy obcokrajowcy, od 
biedy czytać umieją. Ale każdy 
ma stypendium i jeśli zrobi dok­
torat, dostaje obywatelstwo. A w 
dzień doktoratu pod bramą uczel­
ni stoją przedstawiciele Forda, 
Chryslera, General Motors i ofe­
rują pracę. Tak więc, bez dodat­
kowych zachęt, siedem lat stu­
diów doktoranci spędzają na 
przemian w laboratorium lub bi­
bliotece. Czyli: sprawne struktu­
ry  edukacyjne pozwalają prze­
zwyciężyć inne braki. 

No i dodać trzeba, że kościołów 
najróżniejszych sekt i wyznań 
jest w Detroit więcej niż barów i 
restauracji. Statystki oficjalne 
mówią, że w USA 40% społeczeń­
stwa w niedzielę „uczestniczy w 
jakiejś ceremonii religijnej", a w 
Anglii, kraju z państwową religią 
- zaledwie 4%. 

J ak to więc będzie w tej Eu­
ropie? Da się jakoś żyć! 
Wszystko jest i nie brakuje 

niczego, oprócz pieniędzy. Do­

kładniej: w czasach komputerów 
można tak przeliczyć VAT na ben­
zynę, stopy kredytowe, progi po­
datkowe, aby uzyskać odpowied­
nią kwotę popytu w określonej 
kategorii towarowej. Prościej: 
wszystko jest tak wymyślone, aby 
raz na pięć lat móc (musieć?) so­
bie kupić nowy samochód, zawsze 
na raty. Mieszkanie na własność, 
to już „dobro luksusowe", które­
go państwo nie musi gwaranto­
wać. I z głodu też nikt nie zginie 
- zasiłki, zapomogi, zaświadcze­
nia, emerytury przedwczesne. 
Skutek: wzrost gospodarczy zero! 
W tym sensie Europa, rządzona 
przez byłego prezesa włoskiego 
megakoncernu państwowego IRI, 
kolosa pełnego długów, nie roku­
j e  sama sobie najlepszej przyszło­
ści. 

Lepsza przyszłość? Ta już zalą-
ży również od nas, od 54 naszych 
przedstawicieli w Brukseli. 

Europa, kontynent wykształco­
ny i klimatycznie przyjazny ma 
nąjlepsze karty do gry. Jak je ro­
zegra, zależy dziś i od nas. Recep­
ta jest jedna, jak wyżej po pierw­
sze poszukiwanie tego, co w euro­
pejskiej tożsamości wspólne, a są 
nim bezsprzecznie chrześcijań­
skie korzenie. To odwołanie się do 
wartości chrześcijańskich jest  
jednocześnie gwarancją, że poli­
tyka interesuje się pojedynczym 
człowiekiem. Nigdzie w Europie 
nie ma bardziej elitarnych uczel­
ni niż we Francji, kraju oficjal­
nej równości, „egalite" z czasów 
krwawej rewolucji. Tylko ideolo­
gia chrześcijańska deklaruje i re­
alizuje równość wobec Boga. 

Po drugie, pozwolić ludziom 
swobodnie działać (słynne fran­
cuskie lasser fair z czasów Ludwi­
ka XIV) - rząd jak w Ameryce: im 
mniej robi, tym lepszy! Tylko pra­
wo proste i jasne jest respektowa­
ne. System w Polsce - dość niskich 
podatków, prywatnych ubezpie­
czeń i prywatnych szkół jest dużo 
nowocześniejszy niż np. system 
włoski. I oby taki został. 

Po trzecie - uciekać, ale do przo­
du: społeczne pieniądze pakować 
w postęp, bo tylko wiedza tworzy 
nowe miejsca pracy. Nie zalejemy 
Europy tanimi tekstyliami, bo w 
Armenii siła robocza jest tańsza 
i tam są wszystkie fabryki „wło­
skiej" bielizny. Znając języki i 
tworząc barwną reklamę w Inter­
necie przyciągniemy do Koszali­
na i Słupska agro-euro-turystów 
(i nie łudźmy się, nikt nie kupi 
kawałka zapuszczonego lasu 
gdzieś na wschodzie, jeśli stać go 
na segment na plaży koło Can­
nes). Ucząc rolników uprawy no­
wych odmian jabłoni i malin, za­
lejemy Europę owocami, a i pol­
ska młodzież nie będzie musiała 
jeździć na saksy. 

W Europie? Jakoś to będzie. Je­
śli będzie lepiej, to dziś również 
dzięki Polakom! 

GRZEGORZ KARWASZ 
Od redakcji:  Autor jest prof. dr 

hab., wykłada fizykę na uniwer­
sytecie w Trydencie we Włoszech 
oraz w słupskiej PAP. 
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1 maja obniżono akcyzę na proszki i płyny sprowadzane do Polski, zniesiony został VAT. To wystarczający powód, by 
ceny tych towarów spadły lub utrzymały się na tym samym poziomie, Wszelkie nieuzasadnione podwyżki - zgłaszane nam 
przez Państwa - będziemy w naszym posterunku cenowym wyjaśniać i - jeśli trzeba - piętnować! A wszystko po to, by chro­
nić nasze portfele przed drożyzną. 

W poprzednich magazynowych wydaniach naszej gazety porównywaliśmy ceny artykułów spożywczych, warzyw, owo­
ców, używek, sprzętu rtv i agd w Polsce i kilku europejskich krajach. Za tydzień - skupimy się wyłącznie na polskich (lokal­
nych) cenach. Przekonamy się, co i o ile zdrożało po 1 maja. Chętnie pójdziemy śladem Państwa podpowiedzi... 
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Ceny większości produktów w Polsce są obecnie znacznie 
niższe od cen obowiązujących w krajach od lat należących do 
UE. Za nasze towary - jak Informuje Ministerstwo Finansów -
płacimy średnio 54 procent tego, co w „starych" krajach Wspól­
noty. Dla porządku dodajmy, że i nasze zarobki są niewspółmier­
nie niższe o d  zarobków „starych" Europejczyków. W tym kon­
tekście powinniśmy sobie życzyć, żeby korzystne dla nas ceny 
utrzymały się na tym samym poziomie jak najdłużej. 

Ceny chemii gospodarczej w krajach UE. Dziś 
porównujemy wydatki w Polsce i w Niemczech 

Dziś, zgodnie z zapowiedzią, przy­
glądamy się rachunkom, jakie za 
środki czystości płacą Polacy i Niem­
cy. Na razie porównanie powinno cie­
szyć. Nasze ceny są niższe od tych zza 
Odry. 

Bańki mydlane 
Mieliśmy trochę problemów z po­

równaniem rachunków płaconych za 
środki czystości w Polsce i Niem­
czech. Po pierwsze dlatego, że nie­
których proszków wprowadzonych 
na niemiecki rynek jeszcze nie ma w 
Polsce. Mimo jednakowych (zna­
nych) marek i nazw szamponów czy 
mydeł, nie zgadzały nam się także 
np. ich gramatury (np. mydła Fa), W 
tabeli umieściliśmy więc mniej pro­
duktów niż pierwotnie zamierzali­
śmy. Przy niektórych (np. przy prosz­

ku i płynie do mycia naczyń) zazna­
czamy różnice dzielące porównywa­
ne towary. 

Spójrzmy na dane. Szary, najzwy­
klejszy papier toaletowy jest w Pol­
sce ponad 2,5 razy tańszy od nie­
mieckiego. W naszym kraju w du­
żych sklepach lub sieciach sklepów 
(np. w koszalińskim „Lidlu" czy w ko­
łobrzeskim „miniMalu") 8 rolek pa­
pieru kupimy już za 1,80 złotego. 

Produkt Polska Niemcy 
proszek Persil 21,80 zł 

(3 kg w folii) 
46,90 zł 

(ok. 2,5 kg - karton) 
mydło Lux 2 zł 2,30 zł 

I Pov« 4 zł 4, 65 zł 
i Pasta do zębów 

Colgate 75 ml 
6,55 zł 7,00 zł 

Płyn do mycia naczyń 
Palmolive 

5,15 zł 
(50 ml) 

4,65 zł 
(75 ml) 

Papier toaletowy 
8 rolek szary 

1,80 zł 4,70 zł 

Ceny zebrali: w Polsce - Marta Pisera, w Niemczech - Robert Wałęga 

Ceny cytrynowego Ajaksu (11) w krajach UE 

Kraj Polska Czechy Węgry Niemcy Francja Hiszpania Wielka 
Bryt. 

w euro 

w złotych 

1,20 

3,60 

2,55 

12 

1,68 

7,90 

1,99 

9,30 

1,69 

7,90 

1,40 

6,60 

2,13 1 

10 zł 

Tańsze kosmetyki? 

Czy obniżona z 25 proc. do 10 proc. akcyza na środki czystości, 
perfumy i wody toaletowe wpłynie na ceny produktów sprowadzanych 
do nas z krajów UE? Powinna, szczególnie że zniesiony został VAT 
na te produkty. Jak będzie, zobaczymy... 

Polska - przypomnijmy - jest jedynym krajem Wspólnoty stosują­
cym akcyzę na kosmetyki i środki czystości! - Do 1 maja na granicy 
trzeba było za te to wary zapłacić 25 procent akcyzy i 22 procent VA T 
- informuje Janusz Wilczyński, rzecznik prasowy Izby Celnej w 
Szczecinie. - Po 1 maja płaci się 10 procent akcyzy. Nie mam poję­
cia jak to wpłynie na ceny tych towarów. 

Zgodnie z Ustawą o podatku, akcyzie podlegają wszystkie wyroby 
o rzeczywistej zawartości alkoholu etylowego przekraczającej 1,2 
proc. objętości. Są nią obłożone substancje tzw. powierzchniowo-
-czynne (oprócz mydła), środki piorące i czyszczące zawierające 
alkohol etylowy, (pis) 

Zarobki (netto) w Unii Europejskiej 

Kraj Polska Czechy Niemcy Szwecja 

zarobki 1.500 zł 1.850 zł 9.250 zł 6.000 zł 

Można znaleźć jeszcze tańszy (przy­
pominamy, w tabeli, umieszczamy 
średnie ceny towarów). Za nieco lep­
szy - szary ale delikatniejszy - pła­
cimy w polskich sklepach już ok. 5,50 
zł. W niemieckich marketach na 8 
rolek najzwyklejszego papieru trze­
ba tymczasem wydać 1 euro, czyli -
według czwartkowego kursu walut 
- 4,70 zł. 

Niemcy mają droższe mydła (od 30 
do ok. 65 groszy na kostce). Tę samą 
pastę do zębów kupimy w Polsce o ok. 
0,50 złotego taniej. 

Do Polski p o A j a x  
W kolejnej tabeli zestawiamy ceny 

tego samego produktu (wybraliśmy 
Ajax cytrynowy 1 litr) w różnych kra­
jach UE. Zdecydowanie najtaniej 
kupimy go w Polsce 1,2 euro (ok. 6 zł). 
Tfen sam towar kosztuje niecałe 2 euro 
(ok. 9 zł) na Węgrzech, we Francji i 
Hiszpanii. Czech zapłaci za Ajax dwa 
razy tyle co Polak (2,55 euro, czyli ok. 
12 zł), mieszkaniec Wielkiej Brytanii 
- 2,13 euro (10 zł). 

MARTA PISERA 

^ n i e  t y g o d n i a *  Jak się czujecie w Europie? 

Jadwiga  Fudala,  sołtys 
Rowów w gminie Ust­
ka: 

- Jak dotąd nie od­
czułam na własnej 
skórze poważnych 
zmian związanych z 
przystąpienia Polski 
do Unii Europej­
skiej. Ceny większo­
ści artykułów nie 
zmieniły się, może 
poza cenami paliw, 
które w ostatnim cza­
sie szaleją. Myślę, że 
jest jeszcze za wcześnie 
na pierwsze wrażenia. 
Sądzę, że moje samopo­
czucie w najbliższych 
miesiącach jako obywa­
tela Unii radykalnie się 
zmieni. Oby na lepsze. 

Jerzy  Pryciński,  emeryt z 
Kołobrzegu: 

- Wejście do Unii Europej­
skiej najbardziej odczuła 
moja kieszeń. Natychmiast 
bowiem poszły w górę 
ceny cukru i mięsa. Na­
wet o trzy złote więcej 
płacimy na przykład za 
kilogram schabu. Wzro­
sły także ceny paliwa i ł 
gazu, ale niestety emery­
tura pozostała ta sama. W 
najbliższym czasie wybieram 
się na wycieczkę do Niemiec. 
Ciekaw jestem, jak teraz bę­
dzie wyglądała odprawa gra­
niczna? 

Elżbieta Smentoch, eme­
rytka z Lęborka: 

- Chyba jest  jeszcze za 
wcześnie na rozmowę o 
odczuciach związanych 
z naszą obecnością w 
Unii. Jako pierwsze 
zmiany odczują oso­
by, które często wy­
jeżdżają za granicę, 
bo nie muszą zabierać 
ze sobą paszportów. 
Do większości Pola­
ków zmiany dotrą 
później. Mam nadzie­
ję, że nie będą odczu­
walne wyłącznie przez 
naszą kieszeń, na przy­
kład w postaci samych 
podwyżek. Tego się naj­
bardziej obawiam. 

ANNA 
BUCHNER-WROŃSKA 

i ARTUR STENCEL 
Fot. A r t u r  Stencel i 

Karol Skiba 

Oferta ograniczona i lościowo 

DELICJE SZAMPAŃSKIE 
WEDEL 136 g 

Oferta ograniczona i lościowo 
KAWA PREMIUM 80 g 

Oferta ograniczona i lościowo 
PROSZEK VIZIR 3 kg 

Oferta ograniczona i lośc iowo Oferta ograniczona i lośc iowo 

LAKIER, PIANKA 
DO WŁOSÓW TAFT 

Oferta ograniczona i lośc iowo 
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Co roku przygotowujemy ranking liceów ogólnokształcących. Tym razem także czy­
nimy zadość naszej redakcyjnej tradycji. Spełniamy życzenia młodych Czytelników, 
którzy stają przed pierwszym w ich życiu ważnym wyborem. W domach uczniów 
kończących gimnazja trwają gorące dyskusje: jaką szkołę wybrać? Chcemy Wam po­
móc w podjęciu decyzji, publikując listę najlepszych liceów na Pomorzu Środkowym. 
Dziś prezentujemy szkoły z regionu koszalińskiego, za tydzień - część słupska. Za­
praszamy do lektury. 

• 
ósma 

Dobra szkoła średnia to 
przepustka na dobre studia, 
a stąd już tylko krok do 
świetnej posady, nie tylko w 
Polsce, ale I Europie. Akce­
sja Polski do Unii Europej­
skiej otwiera przed młodymi 
ludźmi ogromne szanse. 
Początkiem tej drogi jest 
szkoła, którą dziś wybiera­
ją gimnazjalni trzecioklasi­
ści. W województwie za­
chodniopomorskim to ca­
łkiem pokaźna grupa - 25 
tysięcy dziewcząt i chłop­
ców. 

Szkoły ponadgimnazjalne już 
od kilku lat toczą batalię o 
uczniów. Bo - choć tu nie 

zajrzał jeszcze niż demograficzny -
to w szkołach podstawowych obser­
wuje się coraz większe pustki. 
Szkoły ponadgimnazjalne prze­
trwają, jeśli przyjdą do nich ucznio­
wie. Ci zaś wybiorą szkoły najlep­
sze. Jak podaje Zachodniopomor­
skie Kuratorium Oświaty, w ubie­
głym roku absolwenci gimnazjów z 
reguły wybierali szkoły kończące 
się maturą, a wśród nich - najczę­
ściej licea ogólnokształcące. We­
dług danych przekazanych przez 
Zofię Morawską  z kuratorium, 
ponad 10,5 tysiąca dziewcząt i 
chłopców wybrało wówczas ogól­
niaki, 6 tysięcy - technika, 3,8 tys. 
- licea profilowane. 4 tysiące mło­
dych ludzi zdecydowało się na za­
sadnicze szkoły zawodowe. J a k  
będzie w tym roku, pokaże najbliż­
sza przyszłość. 

Wszelkie rankingi budzą emo­
cje. De dotyczące szkół - szczegól­
nie, bo przecież szkoły to żywe i 
bardzo wrażliwe organizmy. Prze­
ciwnicy klasyfikacji wskazują, że 
szkoły pracują w różnych środo­
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Na zdjęciu: uczniowie LO 
im. S. Dubois w Koszalinie 

wiskach, dlatego nie można w 
prosty sposób porównać efektów. 
Podkreślają też, że nie ma ideal­
nych kryteriów pozwalających w 
sposób rzetelny zmierzyć osiąga­
ne wyniki. Renomowana szkoła 
zawsze jest  magnesem przyciąga­
jącym najzdolniejszych uczniów z 
całego regionu. Tu łatwiej przygo­
tować olimpijczyków, którzy przy­
sparzają szkole chwały i podno­

Jak punktowaliśmy 
1. Za każdego laureata szczebla centralnego ogólnopolskiej olim­

piady przedmiotowej przyznawaliśmy 6 punktów. 

2. Za finalistę szczebla centralnego ogólnopolskiej olimpiady 
przedmiotowej - 4 punkty. 

3. Za laureata konkursu, w którym nagrodą był indeks szkoły 
wyższej - 2 punkty. 

4. Średnia ocen z egzaminu dojrzałości od 3,81 w górę dawała 
szkole 3 punkty, od 3,80 do 3,51 - 2 punkty, od 3,50 w dół -1 punkt. 

5. Za 90 proc. lub więcej absolwentów, którzy dostali się na bez­
płatne studia dzienne w uczelniach publicznych, przyznawaliśmy 
3 punkty, od 89 do 80 proc. - 2 punkty, od 79 proc w dół -1  punkt. 

Najlepsze licea ogólnokształcące w regionie koszalińskim 
Miejsce 

wbr. 
Miejsce 
w ub. r. 

N A Z W A  SZKOŁY 1 2 3 4 5 6 
LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

1 1 1L0 im. Stanisława 
Dubois w Koszalinie 7 10 31 4,01 93,5 150 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

2 3 1 LO im. Księżnej 
Elżbiety w Szczecinku 

1 2 8 3,78 68,6 33 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

3 2 II LO im. Władysława 
Broniewskiego w Koszalinie - 8 3,95 92 22 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

4 6 1 LO im. Mikołaja Kopernika 
w Kołobrzegu 

- 1 6 3,82 75 20 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

5 4 L0 w Czaplinku V . " 2 3 3,79 87,5 18 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

6 5 II LO im. Henryka 
Sienkiewicza w Kołobrzegu - - 3 3,86 82 11 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

7 10 III L0 w CKU im. Stanisława 
3 3,72 82 10 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

Staszica w Koszalinie 
3,72 82 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

8 8 LO im. Stanisława Staszica 
w Połczynie Zdroju 

- - 1 3,47 55,8 4 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 8 9 L0 im. Bogusława X 

4 0  68 4 

LEGENDA 

1. Liczba lau­
reatów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

2 .  Liczba fina­
listów ogólno­
polskich olim­
piad przedmio­
towych 

3. Liczba lau­
reatów konkur­
sów, w których 
nagrodą był In­
deks wyższe) 
uczelni 

4. Średnia 
ocen z matury 

5. Procent ab­
s o l w e n t ó w ,  
którzy dostali 
się na bezpłat­
ne studia 

•t,v 68 dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 

8 8 V I L 0  w Koszalinie - - - 3,39 90 4 

dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 

8 - LO im. Stefana Żeromskiego 
w Darłowie - : - - 3,88 64 4 

dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 9 - LOwZSim. Henryka 

Dąbrowskiego w Sławnie 
- - - 3,7 74 3 

dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 

dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 

M • LO przy STO w Szczecinku - - - 4,0 43,3 4 

dzienne w 
u c z e l n i a c h  
państwowych 

6 .  Liczba 
punktów zdo­
bytych w ran­
kingu 

szą lokaty w rankingach. A prze­
cież są szkoły, pracujące równie 
dobrze, lubiane przez młodzież, 
lecz nie mające olimpijskich suk­
cesów. Z drugiej jednak strony 
konkurencja, która stała się 
wszechobecna, na dobre zagości­
ła także na rynku edukacyjnym. 
Szkoły - czy tego chcą, czy nie -
także muszą stawać w szranki. W 
Koszalinie wkrótce ruszy zapo­
wiadany przez ratusz „Koszaliń­
ski system oceny szkół". 

W naszym rankingu braliśmy 
pod uwagę ubiegły rok szkolny. 
Podobnie j a k  w latach poprzed­
nich, punktowaliśmy laureatów i 
finalistów ogólnopolskich olim­
piad przedmiotowych, a także lau­
reatów innych konkursów, w któ­
rych nagrodą był indeks szkoły 
wyższej. Uwzględnialiśmy rów­
nież wyniki matury (w przyszłym 
roku szkolnym po raz pierwszy 
zostanie przeprowadzona nowa 
matura, oceniana przez zewnętrz­
nych egzaminatorów, wówczas te 
wyniki będą rzeczywiście porów­
nywalne). Pytaliśmy też dyrekto­
rów, jaki  odsetek absolwentów 
dostał się na bezpłatne studia 
dzienne. 

Przypomnijmy: 
W województwie zachod­
niopomorskim absolwenci 
gimnazjów mogą składać 
podania do szkół ponad-
gimnazjalnych do 31 maja. 
Każdy może złożyć doku­
menty maksymalnie do 
trzech szkół. 

U liderów 
Od początku na czele naszych rankingów znajduje się koszaliń­

skie I Liceum Ogólnokształcące Im. Stanisława Dubois. Podobnie 
jest w tym roku. Szkoła pracująca z najzdolniejszą młodzieżą z 
regionu, skupiona w Towarzystwie Szkół Twórczych zrzeszającym 
najbardziej renomowane licea w kraju, po raz kolejny udowadnia, 
że potrafi kształcić na szóstkę. 

W ostatnim prestiżowym rankingu „Perspektyw" i „Reczpospoli-
tej" LO Dubois ząjęło wysoką 13. lokatę (rok wcześniej - 26. miejsce, 
zatem - wyraźny awans). 

- W rankingach jesteśmy obecni stale, a to znaczy, że pracujemy 
na tym samym dobrym poziomie - podkreśla dyrektor Rafał J a ­
nus.  - Tb nasz wspólny sukces. Mamy zaangażowanych nauczy­
cieli dopingujących młodych ludzi do nauki, mamy też wspaniałą 
młodzież, która chce się uczyć. A przede wszystkim mamy atmosfe­
rę sprzyjającą pracy. Uważamy, że naszym obowiązkiem jest po­
kazanie tym młodym ludziom, że można zdobyć coś więcej niż zwy­
kłe wykształcenie, że można być zwolnionym z matury, wcześniej 
uzyskać indeks szkoły wyższej. 

W ubiegłym roku szkolnym I LO S. Dubois miało 7 laureatów i 10 
finalistów ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych. Szkoła od dawna 
liczy się w Olimpiadzie Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym i 
Olimpiadzie Wiedzy o Prawach Człowieka. W ub.r. miała także suk­
cesy w: Olimpiadzie Geograficznej, Ekonomicznej, Matematycznej, 
Historycznej, Fizycznej, Ekologicznej oraz o Unii Europejskiej. 31 
uczniów dodatkowo zdobyło indeksy szkół wyższych, najwięcej spo­
śród nich - 29 osób - to laureaci konkursu Politechniki Koszalińskiej 
„Bieg po indeks". 

W LO Dubois toczy się bujne życie kulturalne, działa chór „Canta-
bile", ukazuje się gazetka „Tytuł". Liceum prowadzi wymianę ze szko­
łami z Francji, RFN i Szwajcarii, najzdolniejszym oferuje naukę w 
klasach wstępnych językowych, proponuje także kluby młodych ta­
lentów. 

Zarówno LO Dubois, jak i zdobywca drugiego miejsca w naszym 
rankingu - I Liceum Ogólnokształcące im. Księżnej Elżbiety w 
Szczecinku, to zdobywcy pierwszych w regionie certyfikatów „Za­
chodniopomorska Szkoła Jakości" przyznanych przez kuratora 
oświaty. Tytuły te są wyrazem uznania za dobre lokaty w rankin­
gu „Perspektyw" i „Rzeczpospolitej". I LO Księżnej Elżbiety upla­
sowało się na 130. miejscu. Szkoła może pochwalić się jedną laure­
atką Olimpiady Filozoficznej oraz dwójką finalistów - Olimpiady 
Biologicznej oraz Ekologicznej. Ośmioro uczniów zdobyło indeksy 
szkół wyższych. 

- Nasze liceum ma długą, bo 360-letnią tradycję, do której co roku 
powracamy podczas szkolnego święta,,Elżbietanek"- podkreśla dy­
rektor Danisława Roman. - Żyjemy jednak nie tylko przeszłością, 
równie ważna jest współczesność, oferujemy naszym uczniom grun­
towne i wszechstronne wykształcenie. 

Licealiści z „Elżbiety" wydają gazetkę szkolną uhonorowaną ty­
tułem „Szkolnego Pulitzera", ćwiczą własną przedsiębiorczość, ale 
także pomagają potrzebującym, organizując liczne akcje charyta­
tywne. To właśnie tu od lat działa najbardziej znany w regionie i 
utytułowany chór szkolny - „Ostinato", laureat wielu nagród, któ­
ry koncertuje nie tylko w kraju, ale także w Niemczech, Włoszech 
i Skandynawii. 

II Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Broniewskiego to zdo­
bywca trzeciego miejsca w naszym rankingu. Ośmioro uczniów po­
pularnego „Bronka" zdobyło w ub.r. indeksy szkół wyższych, dzię­
ki zwycięstwom w Wojewódzkich Konkursach: Biologicznym i Fi­
zycznym oraz w konkursie Politechniki Koszalińskiej „Bieg po in­
deks". LO Broniewskiego to szkoła lubiana przez młodzież. - Je­
steśmy otwarci na wszelkie inicjatywy - zapewnia dyrektorka Zo­
fia Molesztak. - Nasi uczniowie wyróżniają się pracą z dziećmi w 
ramach wolontariatu PCK czy udziałem w pokazach ratownictwa 
medycznego. 

Są szkoły, które nie znalazły się w czołówce, jednak mają na swo­
im koncie sporo osiągnięć. Wśród nich musimy wymienić LO im. M. 
Kopernika w Kołobrzegu (awans z 6. na 4. miejsce). Szkoła miała fi­
nalistkę Olimpiady Literatury i Języka Polskiego. Radosław Pole­
s k i  został laureatem Polskich Eliminaqji XV Konkursu Prac Młodych 
Naukowców Unii Europejskiej 2003. „Kopernik" słynie nie tylko z 
własnego obserwatorium astronomicznego, ale także z sukcesów te­
atralnych. Szkolny teatr „D1ES" występował przed publicznością ko­
łobrzeską, zaprezentował się także na scenie Bałtyckiego Ibatru Dra­
matycznego w Koszalinie, gdzie wystawił spektakl „Otchłań" na mo­
tywach „Makbeta" i „Balladyny". 

Naszą piątkę z satysfakcją przyznajemy także LO w Czaplinku. Po 
raz kolejny szkoła z niewielkiego Czaplinka skutecznie konkuruje z 
renomowanymi liceami koszalińskimi, zajmując znakomitą piątą lo­
katę. Ib znak, że sukcesy nie były jednorazowe, że to liceum chce i 
potrafi wybić się ponad przeciętność. W ub. roku dwóch uczniów zo­
stało finalistami Olimpiad: Ochrony Środowiska oraz Geograficznej 
i Nautologicznej. 

Szkoły obecne 
mu 

Jak co roku część szkół odmówiła udziału w naszym rankingu. 
Szanujemy decyzje dyrektorów, lecz trochę się dziwimy. 

Co pomyślą uczniowie, gdy wśród najlepszych liceów nie znajdą 
tych, do których zamierzają złożyć podania? Tradycyjnie nie ma w 
naszym zestawieniu LO w Kaliszu Pomorskim. Dyrektorka szkoły 
Anna Arcimowicz konsekwentnie rezygnuje z udziału w rywali­
zacji. Wśród szkół nieobecnych w tym roku, które do tej pory gości­
liśmy w rankingach, jest LO w Świdwinie oraz V LO przy ZS nr 2 w 
Koszalinie przy ul. Jedności. Czyżby w tym roku szkoły te nie miały 
się czym pochwalić? 

Z przyjemnością za to odnotowujemy udział na dobrej pozycji III 
LO w CKU im. S. Staszica w Koszalinie. Miło nam tym bardziej, że 
od nowego roku szkolnego to liceum nie będzie już prowadzić nabo­
ru do klas młodzieżowych, a w przyszłości stanie się szkołą dla do­
rosłych. Z mapy Koszalina zniknie dobra szkoła. Szkoda. Równie 
miło nam, że gościmy (w tym roku po raz pierwszy) jedyne niepu­
bliczne liceum z naszego regionu - LO przy STO w Szczecinku. 
Dyrektor Wiesław Suchowiejko wyjaśnia, że szkoła jeszcze nie 
dochowała się olimpijczyków, jednak z roku na rok poprawia wyni­
ki matury. Gratulujemy i tak trzymać! 

Pozdrawiamy także LO w Bornem Sulinowie, istniejące dopiero 
od 2002 roku. Szkoła nie ma jeszcze absolwentów, w związku z tym 
nie może wziąć udziału w klasyfikacji. Życzymy sukcesów! 

Ranking opracowała ALINA KONIECZNA 
Fot. Radosław Brzostek 
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Od wielu miesięcy sytuacja na kolei jest tematem dyżurnym we wszystkich mediach. Także 
i na naszych łamach pisaliśmy o niej wielokrotnie. PKP nie występuje w tych publikacjach 
w roli bohatera pozytywnego. Podróżni mają bowiem serdecznie dosyć podwyżek cen bi­
letów i brudnych wagonów, likwidacji kolejnych linii, opóźnień pociągów, strajków koleja­
rzy, wreszcie - to ostatni pomysł - żądania od pasażerów opłat za bagaż. Za to wszystko 
kolej zbiera od ludzi cięgi. Tym razem postanowiliśmy spojrzeć na działalność przewoźni­
ka z innej strony. 

W/aiHidlaile 

mi złodziejami amatorami w proce­
der zamieszane są zorganizowane 
szajki. Dokonują rozpoznania tere­
nu, wystawiają czaty, dysponują 
środkami transportu, palnikami 
acetylenowymi i ciężkim sprzętem. 
Bo przecież żeby rozmontować nie­
które urządzenia, nie wystarczą 
same chęci. Na przykład wspomnia­
ne wyżej SHPjest przykręcone śru­
bami i przyspawane, dlatego do jego 
zdemontowania niezbędne są przy­
najmniej kilofy. Bywa, że tzw. punk­
ty stałe, czyli zabetonowane i wko­
pane w ziemię szyny służące do po­
miaru przesunięć toków szynowych, 
wyrywane są z podłoża przy pomo­
cy traktorów. 

S k u p y  o b j a z d o w e  
Pocięte na kawałki skradzione 

części są gdzieś sprzedawane, py­
tanie - gdzie? - Mimo że monito­
rujemy punkty skupu metali, nie 
znaleźliśmy tam urządzeń kolejo­
wych - mówi Emi l ia  Adamiec,  
rzecznik słupskiej policji. Wiado­
mo, że nikt nie będzie się afiszował 
tego typu transakcjami, są one fi­
nalizowane po cichu. Komendant 
słupskiej Straży Ochrony Kolei 
Mirosław Ra jsk i  słyszał o tzw. 
skupach obwoźnych: -Kupcy mają 
swoich stałych dostawców, zainte­
resowane strony pojawiają się w 
określonym miejscu i czasie i dobi­
jają targu. 

Wykrywalność kradzieży na kolei 
sięga kilkunastu procent i dotyczy 
głównie osób wynoszących sprzęt z 
magazynów. Sądy grodzkie, do któ­
rych z reguły trafiają sprawy, na­
kładają niewielkie kary pieniężne, 
nic więc dziwnego, że mało kogo 
one odstraszają. Świadczy o tym 
chociażby przykład 50-latka prze­
bywającego czasowo w Słupsku, 
przez trzy kolejne dni zatrzymywa­
nego na gorącym uczynku kradzie­
ży. Warto jednak podkreślić, że co­
raz lepsze wyniki dają patrole po 
cywilnemu. - Z reguły namierzeni 
przez nas złodzieje nie stawiają 
oporu, rzadko zachodzi konieczność 
zastosowania nadzwyczajnych 
środków. O ile pamiętam, w ostat­
nim okresie tylko raz użyliśmy bro­
ni palnej strzelając w powietrze w 
pościgu za uciekającym złodziejem. 
Niestety, udało mu się zbiec - opo­
wiada funkcjonariusz SOK. 

P y a n e  w e e k e n d y  
Odrębny temat to „fantazja" sa­

mych podróżnych. Zdaniem Artu­
r a  Surmacza, zastępcy naczelni­
ka sekcji przewozów pasażerskich 
w Słupsku, najgorzej jest w pocią­
gach osobowych. Niemal co tydzień 
pijani młodzi ludzie, wracając z 
weekendowych dyskotek, tną sie­
dzenia, rozbijają świetlówki, wybi­
jają okna... Do zatargów dochodzi 
również, gdy podróżni nie mają 
ważnego biletu. Tak było np. kilka 
dni temu, kiedy pięciu mężczyzn 
zrobiło sobie balangę w pociągu 
relacji Szczecin - Słupsk. Przepę­
dzili konduktora, potłukli szyby w 
jednym wagonie, a drugi pomalo­
wali sprayem. Na dworcu czekała 
już na nich policja. 

Mniejsze pole do popisu mają zło-

Przypomnijmy: w grudniu 2000 roku czterech nieletnich mieszkańców 
podkoszalińskich Starych Bielic wykoleiło pociąg relacji Kołobrzeg -
Koszalin. Chłopcy w wieku od 9 do 11 lat poukładali na torach betono­
we półtorametrowe słupki. W tę przeszkodę uderzył skład. Z torów wy­
padły dwa wagony, stoczyły się po zsypie i przewróciły na bok. „Skaso­
wały" przy tym dwa słupy trakcyjne. Na szczęście żaden z pasażerów 
nie zginął, skończyło się na obrażeniach. Ruch pomiędzy Koszalinem i 
Kołobrzegiem został zawieszony na kilkanaście godzin. PKP oceniły 
straty na około 60 tysięcy złotych. Sprawcy wypadku tłumaczyli, że 
wykoleiii pociąg „dla zabawy". Na kilka dni przed zdarzeniem układali 
na torach barykady z kamieni. W końcu sięgnęli po betonowe słupki. 

* * * 

Według zgodnej oceny koszalińskiej policji i Straży Ochrony Kolei w 
Zachodniopomorskiem przypadków układania na torach podobnych 
przeszkód ostatnio jest na szczęście mniej. - Nie mieliśmy także w 
ostatnim czasie sygnałów o chuliganach rzucających w pociągi kamie­
niami - mówi Aneta Romanowska, rzecznik Komendy Miejskiej Poli­
cji w Koszalinie. - Nie oznacza to jednak, że wandali u nas nie ma. Około 
dwóch miesięcy temu w okolicach Koszalina zniknęły części semafo­
ra. W Rosnowie ukradziono też niedawno 40 metrów szyn. 

Podobną opinię wyraża Włodzimierz Ganczar, rzecznik SOK w 
Szczecinie. - Też mieliśmy istny „wysyp"przypadków rozkradania in­
frastruktury kolejowej, kiedy cena stali poszła znacznie w górę. Ludzie 
wynosili, co się dało, zarówno z czynnych, jak i z wyłączonych z ruchu 
Unii kolejowych. Ginęły szyny, urządzenia sterowania pociągami. . * * 

Kradzieżami majątku PKP coraz częściej zajmują się zorganizowa­
ne grupy. Takie „kolejowe gangi" rozbito niedawno pod Goleniowem, 
w Choszcznie i w Białogardzie. Schemat ich działania w większości 
przypadków jest podobny. Sprawcy przychodzą na tory z palnikami 
acetylenowymi i wycinają, co się tylko da. Później łupy trafiają do sku­
pów złomu. - Wykrywalność mamy sporą - mówi W. Ganczar. - Ale z 
egzekucją kary bywa różnie. Są to bowiem najczęściej osoby bez pra­
cy. Zdarza się, że z kradzieży utrzymują się całe rodziny. 

Zachodniopomorska SOK organizuje dla uczniów szkół w wojewódz­
twie cykl pogadanek dotyczących zachowania się i zagrożeń czyhają­
cych na terenach kolejowych. Ponadto wydano album, który jest roz­
prowadzany w skupach złomu. W publikacji tej znajduje się opis i ilu­
stracje najczęściej kradzionych urządzeń kolejowych. Właściciel skupu, 
któremu złomiarz będzie próbował je sprzedać, powinien zgłosić ten fakt 
odpowiednim służbom. Inaczej może zostać oskarżony o paserstwo. 

ARTUR KOSTECKI 

dzieje i chuligani w pociągach da­
lekobieżnych. Zapewne dlatego, że 
w części z nich wzmocniono ochro­
nę. Za to sytuacja na samych sta­
cjach wygląda bardzo różnie. Bodąj 
największe problemy z zapewnie­
niem bezpieczeństwa w regionie 
słupskim są w Lęborku - być może 
dlatego, że nie ma tam placówki 

SOK-u. Wykorzystują to wandale 
masowo wybijąjący szyby w stoją­
cych na bocznicy wagonach. - Na 
szczęście w Słupsku jest spokój, a po 
grasujących tu kilka lat temu pero­
nowych złodziejach nie ma śladu -
cieszy się naczelnik Surmacz. 

PIOTR GULBICKI 
Fot. Bartosz Arszyński  

„Przypuszczam, że kołobrze-
żanle mogliby być zaintereso­
wani wiadomością, Iż Jeden z 
najstarszych synów miasta, dr 
Inż. Werner Krilger, zmarł w 
dostojnym wieku 92 lat, 21 paź­
dziernika 2003 r." - przeczyta­
liśmy w liście, który przyniósł 
do naszej redakcji Ryszard 
Słupczyński, sędzia Sądu Ape­
lacyjnego w Poznaniu. 

Autorem listu jest Niemiec, dobry 
kolega sędziego, mieszkający we 
Frankfurcie nad Odrą, Henn ig  
Kiiger, wiceprezes Wyższego Sądu 
Administracyjnego Brandenburgii, 
którego rodzina do zakończenia 
bitwy o Kołobrzeg w marcu 1945 r. 
mieszkała w niemieckim wówczas 
kurorcie. - Obiecałem mu, że posta­
ram się przekazać list poświęcony 
zmarłemu niedawno ojcu kolegi do 
waszej gazety, bo, jak sądzę, histo­
ria Wernera Krugera rzeczywiście 
może być dla państwa interesująca 
- powiedział nam R Słupczyński. 

Przepraszam za błędy... 
Oto treść listu napisanego po pol­

sku: „Mój ojciec urodził się w daw­
nym Kolbergu 23 listopada 1910 r. 
w kamienicy stojącej na pierzei pół-
nocno-zachodniej rynku, a zniszczo­
nej w marcu 1945 r. Nasza rodzina 
miała korzenie zarówno niemieckie, 
jak i słowiańskie. Pochodzi w części 
z obecnego Gościna oraz sześciu wsi 
położonych na południowy wschód 
od Kołobrzegu. Kriigerowie pocho­
dzą, o ile wiemy, pierwotnie z Połczy­

Pocztówki z przeszłoś ci 

Wynalazcy i czarownice 

H SHBH 

l i  

na Zdroju, żyli od polowy XVIII w. 
w Karlinie i dopiero pod koniec XIX 
w. przenieśli się do Kołobrzegu. Tu­
taj mój pradziadek, a następnie mój 
dziadek prowadzili ślusarnię w bu­
dynku, o którym już wspomniałem. 
Moi dziadkowie i moja prababka, 
jak inni, uciekli drogą morską z 
koszmarnego gruzowiska, którym 
stał się Kolberg podczas oblężenia 15 
i 16 marca 1945 r. Cudem przeżyli. 
Nie chcę zanudzić Państwa detala­
mi historii naszej skromnej rodziny. 
Pragnę tylko zwrócić uwagę na to, że 
zmarły był jednym z pionierów lot­

nictwa, specjalistą w dziedzinie ae­
rodynamiki. 

Po zakończeniu studiów w Wyż­
szej Szkole Thchnicznej w Berlinie 
mój ojciec pracował trzy lata w za­
kładzie lotniczym Dornier we Frie-
drichshafen nad Jeziorem Bodeń­
skim. Od 1937 r. do*września 1946 
r. działał w znanym instytucie ba­
dawczym na zachodzie Niemiec. 
Ofert ze Stanów Zjednoczonych i z 
Anglii do kontynuowania swojej 
pracy nie zaakceptował. We wspo­
mnianym instytucie kierował od 
1944 r. badaniami w największym 

tunelu aerodynamicznym. Tam 
wynalazł ruchomą część skrzydła 
samolotu, umożliwiającą szybko 
latającym samolotom lądowanie. 
Patent przysługiwał Rzeszy i został 
skonfiskowany przez aliantów. Kla­
pa ta jest znana fachowcom na ca­
łym świecie pod nazwiskiem wyna­
lazcy (po angielsku Kruger - flap, 
klapa Krugera) i nadal jest po­
wszechnie używana. Stanowi, że 
tak powiem, pomorski wynalazek. 

Zdewastowanie jego miasta rodzin­
nego podczas zawieruchy wojennej i 
utrata jego małej ojczyzny dla moje­
go ojca były bardzo bolesne. Politykę 
tzw. Trzeciej Rzeszy, jak wszyscy roz­
sądni ludzie, potępiał. Był patriotą, 
a nie nacjonalistą. Do obecnych, pol­
skich mieszkańców miasta Kołobrzeg 
nigdy nie miał urazy. Natomiast nie 
chciał odwiedzić miasta po wojnie. 
Wolał zachować w swojej pamięci 
obraz niezniszczonego miasta przed­
wojennego. 

Uważam, iż zmarły należał do 
tych, którzy przynosili, przynoszą i 
przynosić będą honor miastu i ca­
łemu Pomorzu! 

Przepraszam za błędy. Jestem 
długoletnim samoukiem, miłośni­
kiem polszczyzny. (...) 

Pozostaję z wyrazami głębokiego 
szacunku. Podpisano: Kruger." 

Drugi wynalazca 
Z listem dotarliśmy do dr. Hieroni­

m a  Kroczyńsldego, emerytowane­
go dyrektora Muzeum Oręża Polskie­
go w Kołobrzegu, znawcy historii 
miasta, autora wielu publikacji. Tfen 
bez wysiłku ustalił dokładny adres 
warsztatu prowadzonego przez ojca 
Wernera Krugera - Rynek 26 (budy­
nek znąjdował się w nieodbudowanej 
pierzei rynku, w pobliżu obecnego 
Urzędu Miejskiego, dziś w jego miej­
scu znąjduje się skwer). - Jestem 
bardzo wdzięczny za tę informację, bo 
w ten sposób poznałem już drugiego 
znanego mi kołobrzeskiego wynalaz­
cę urządzenia technicznego - powie­
dział wyraźnie ucieszony z nowej por­
cji wiedzy o mieszkańcach Kołobrze­
gu H. Kroczyński. - Pierwszym był w 
1784 r. miejscowy sukiennik Ehrgott 
Friedrich Schdfter, który przy współ­
pracy ówczesnego komendanta twier­
dzy Kołobrzeg, Jana Fryderyka Pel-
towskiego, wynalazł urządzenie do 
wystrzeliwania liny na znaczną odle­
głość. Miało to zastosowanie w ratow­
nictwie okrętowym. 

Oficjalna prezentacja nowego 
urządzenia miała miejsce drugiego 
listopada 1784 r. przed istniejącą 
do dziś Bramą Radzikowską. Król 
pruski Fryderyk II życzył sobie 
jeszcze jednej prezentacji - 20 
grudnia, w Berlinie. 

Czarownica 
- W moich kontaktach z Niemcami 

zawszę się czegoś dowiaduję - cieszy 
się H. Kroczyński. - Tb wzajemna 
korzyść, bo bardzo często oni też pro­
szą o jakąś pomoc. Jak mówi H. Kro­

czyński, nie tak dawno napisał do 
niego Onno Onneken, którego rodzi­
na pochodziła z Ustronia Morskiego. 
Jego krewna w linii prostej, Maria 
Lange z domu Sas, w roku 1674 zo­
stała jako czarownica spalona na sto­
sie przed Bramą Młyńską. Potomek 
bardzo chciał zdobyć jakąkolwiek ilu­
strację tej bramy. - Z materiałów, któ­
re posiadam, wynika, że wówczas spa­
lono cztery kobiety i jednego mężczy­
znę. W Kołobrzegu działał wówczas 
fanatyczny pastor kościoła ewangelie-
ko-augsburskiego Johann Kolberg, 
prawdopodobnie przodek naszych 
wielkich polskich Kolbergów. Miał 
obsesję na punkcie czarownic. Pod­
czas kazań w kolegiacie tłumaczył, w 
jaki sposób rozpoznać czarownicę. W 
rzeczywistości wystarczyło, że ktoś był 
po prostu inny, a już mógł zostać po­
sądzony o uprawianie czarów. 

Najpierw aresztowano siostrę 
prababki tego pana. Na torturach 
przyznała się do uprawiania cza­
rów. A jeśli ona była czarownicą, a 
była, bo się przyznała, to i siostra 
musiała nią być, zdecydowano. I 
tak spłonęła Maria Lange. 

H. Kroczyńskiemu udało się usta­
lić, kiedy dokładnie obie siostry 
zostały spalone: w sobotę, czwarte­
go kwietnia 1674 r. 

IWONA MARCINIAK 
Na zdjęciu:  Tb zajęcie przedwo­

jennego Kołobrzegu udostępnił nam 
H. Kroczyński. Numerem 1 ozna­
czyliśmy budynek, w którym mie­
ścił się warsztat prowadzony przez 
ojca Wernera Krugera. W miejscu 
oznaczonym numerem 2 mieści się 
obecnie kołobrzeski ratusz. 

Fot. Karol Skiba 

Rozkręcone tory przygotowane do 
kradzieży na nieczynnej linii Korzy-
bie - Zieliń 

Kamienie lecące w stronę pociągów, zdewastowane wagony, 
drobne przeszkody podrzucane na tory - do takich widoków 
kolejarze zdążyli się już przyzwyczaić. Ostatnio jednak fala wan­
dalizmu przybiera nowe oblicze. Z sieci trakcyjnych giną urzą­
dzenia, których brak zagraża zdrowiu I życiu podróżnych. Nie­
dawno opinię publiczną znów zbulwersowała wiadomość o 
podłożeniu pod koła nadjeżdżającego pociągu betonowych słup­
ków. Zbigniew Żmuda, naczelnik sekcji eksploatacji słupskiej 
PKP, komentuje krótko: - To już nie głupota, to terroryzm. 

Godzina 9.35, okolice Strzyżyna 
(gmina Damnica). Pociąg pospiesz­
ny relacji Szczecin - Olsztyn na­
jeżdża na trzy kilkudziesięciokilo-
gramowe betonowe słupki. Na 
szczęście uszkodzonej lokomotywie 
udaje się zgarniaczami zepchnąć 
przeszkodę na pobocze. Gdyby bel­
ki dostały się bezpośrednio pod 
koła, skład zapewne by się wyko-
leił. Do zdarzenia doszło niedawno, 
dochodzenie prowadzi PKP i poli­
cja. -Przesłuchujemy mieszkańców 
okolicznych terenów, sprawa jest w 
toku - informuje komendant komi­
sariatu w Damnicy Jerzy  Jugo-
wiec.  Mało kto jednak wierzy, że 
uda się znaleźć sprawców. Nikt nic 
nie widział, nikt nic nie słyszał, 
nikt nic nie wie. Zresztą te okolice 
to prawdziwe zagłębie przestępczo­
ści - nazwijmy ją  - kolejowej. Kil­

ku złodziei niedawno lyęto. Czy 
podłożenie słupków pod pociąg 
mogło mieć związek z tamtymi 
sprawami? - Kto wie, może to był 
akt zemsty - zastanawiają się nasi 
rozmówcy. A naczelnik Żmuda 
przyznaje: - Z tak groźną przeszko­
dą położoną na torach spotykam się 
po raz pierwszy. 

Niestety, nie należy do wyjątków 
obrzucanie przejeżdżąjących pocią­
gów kamieniami. W regionie słup­
skim w ubiegłym roku odnotowa­
no 19, a w obecnym - już 5 takich 
przypadków. Do tego typu zdarzeń 
dochodzi w różnych miejscach, cho­
ciaż prym wiedzie w tym młodzież 
z Grąsina (gm. Słupsk), wykorzy­
stująca do „zabawy" tamtejszy wia­
dukt. Efekt to kilka wybitych szyb 
w wagonach. Na szczęście nikt nie 
odniósł z tego powodu poważniej­

szych obrażeń, najgorsze jednak 
jest to, że chuligani są nieuchwyt­
ni. - N i e  jesteśmy w stanie wszędzie 
i o każdej porze zapewnić porząd­
ku na tak rozległym obszarze - tłu­
maczą przedstawiciele SOK i poli­
cji. 

Traktorem p o  s z y n y  
- Czy ja skupuję złom kolejowy ? 

Co pan, przecież to karalne - słyszy­
my od właścicieli słupskich skupów 
metali. Jednak fakty nie kłamią. 
Przewody telefoniczne, śruby, na­
krętki, linki, szyny z nieczynnych 
szlaków... - od początku roku z to­
rów ginie niemal wszystko, bo złom 
zdrożał prawie dwukrotnie. Ostat­
nio złodzieje upodobali sobie nawet 
samoczynne hamowanie pociągu -
obudowany elektromagnes zamon­
towany przy szynie, który w razie 
zasłabnięcia czy nieuwagi maszyni­
sty zatrzymuje pociąg. W regionie 
słupskim w ciągu dwóch miesięcy 
zginęło trzynaście takich urządzeń. 
- Z podobnym chamstwem wcze­
śniej się nie spotkałem, przecież 
skutki takich kradzieży mogą być 
tragiczne - denerwuje się słupski 
kolejarz z kilkunastoletnim stażem. 
Kto kradnie? Pracownicy kolei nie 
mają wątpliwości, że poza drobny­

Czesław Jaroszewicz, monter nawierzchni kolejowych w słupskiej sekcji 
eksploatacji, pokazuje jeden z trzech słupków podrzuconych przed nad­
jeżdżający pociąg w okolicach Strzyżyna 



Krzysztof w towarzystwie ko­
legi Wojtka Małyszewicza (z 
lewej) i prof. Wiktorowskiego 
(w środku) Fot autor 
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zaoferowało mu swoje indeksy bez egzaminów wstępnych. Są 
wśród nich politechniki renomowane, Jak w Warszawie, Gdań­
sku, Łodzi, Krakowie, Lublinie. Zdobył drugie miejsce w olim­
piadzie elektronicznej Euroelektra. Po drodze pokonał 1400 kon­
kurentów. Wyprzedził go tylko rówieśnik z Bydgoszczy. 

Krzysztof Nowakowski  
szczupły, ubrany zwyczajnie, 
schludnie, starannie uczesany. By­
stry: w pół zdania odgaduje inten­
cje rozmówcy. Mówi ładnym języ­
kiem, okrągłymi zdaniami, płyn­
nie. Sam objaśnia znaczenie uży­
tych określeń technicznych. 

Za kilka dni w koszalińskim „elek­
troniku" przy ul. Jedności zawiśnie 
- j a k  określa żartobliwie - kaplicz­
ka ku jego czci, czyli gablota z foto­
grafią i dyplomami. Choć szkoła 
miała już wcześniej finalistów olim­
piad - o czym z dumą napomyka 

djfektor Bronisław Bratkowski 
- i regularnie mieści się w rankin­
gach najlepszych szkół w regionie, 
sukces Krzysztof* odznacza się w 
trzydziestoletnich dziejach szkoły. 

* * * 
; Mieszka we wsi Bolkowo między 

Białogardem i Połczynem Zdrojem. 
Do szkoły w Koszalinie dojeżdża 
autobusem. Po lekcjach w domu zja­
wia się po godz. 17. Wieś jest mała. 
Nie licząc nauczycieli, bodąj tylko 
jedna osoba ma studia wyższe. 

W czasie rozmowy o wsi, znajo­
mych, kolegach pojawia się pytanie 
o to, co młodego człowieka irytuje 
u innych. - Nie znoszę marazmu, 
zastoju, narzekania, że niczego nie 
warto próbować, nic się nie uda, 
wszystko jest niemożliwe - podkre­
śla Krzysztof. - Tb samorozgrzesza-
nie się ludzi leniwych, którzy nawet 

nie próbują czegoś zrobić. Kochają 
beznadzieję. 

- Tb dynamit Bystry, przedsiębior­
czy, sprytny, zręczny - tak z kolei mło­
dego człowieka charakteryzuje Ma­
ciej Wiktorowski, który prowadził 
go przez kolejne szczeble olimpiady. 
- Cierpliwy i uparty, o nieprzeciętnych 
umiejętnościach manualnych. 

* * * 

Pierwsze urządzenie elektryczne 
skonstruował w zerówce. Był to 
aparat do... rażenia ludzi prądem. 
Zasilały go bateryjki, dwa palusz­
ki. Wypróbował go na kolegach z 
podwórka: prąd szczypał i wywoły­
wał swędzenie. 

- W szkole podstawowej miałem 
już publikacje w popularnym piśmie 
„Elektronika dla wszystkich" - opo­
wiada Krzysztof o swoich zaintere­
sowaniach. - Przedstawiłem swoje 

projekty, które funkcjonowały jako 
prototypy. Był to np. układ oszczęd­
nego ostrzegacza przed mrozem. 

Kręcił się koło dziadka i ojca. 
Dziadek był zaś złotą rączką: elek­
trykiem, stolarzem, mechanikiem, 
rolnikiem, a specjalizacją ojca jest 
rozbieranie samochodu. Więc jesz­
cze w wieku przedszkolnym po­
zwalali mu rozebrać silnik elek­
tryczny lub sprawdzić, co się sta­

nie, jeśli zmieni połączenie przewo­
dów elektrycznych. 

W „elektroniku" z dwoma kolega­
mi zarejestrował działalność gospo­
darczą. Projektowali strony interne­
towe i reklamy. - Firmę „udusił" 
ZUS - ocenia dzisiaj. Z tamtych mie­
sięcy pozostał niesympatyczny obraz 
urzędników, z którymi zetknął się 
jako początkujący przedsiębiorca. 

N6 sfc Nt 
Od dwóch lat trzyma się z kolegą z 

klasy, Wojciechem Małyszewi-
czem, który dojeżdża z małej wsi 
Kukinia pod Kołobrzegiem. Zamie­
rzają założyć nową firmę. - Skorzy­
stamy z kredytów i innych programów 
dla absolwentów. Będziemy konstru­
ować urządzenie elektroniczne, nawet 
proste: dzwonki do drzwi, alarmy, ga­
dżety do rowerów - zapowiada. 

Tymczasem wraz z Wojtkiem koń­
czą duże przedsięwzięcie, budowę 
obrabiarki sterowanej numerycznie 
i wiertarki kierowanej przez kompu-

ter. Ib sprzęt do prac precyzyjnych, 
np. wykonywania otworów w płyt­
kach Jakie są w każdym urządzeniu 
elektronicznym. Ib jeszcze nie pa­
tent, ale na pewno rozwiązanie ra­
cjonalizatorskie. Na konstrukcję 
wydali 500 złotych. - Urządzenie 
podobne, zamówione w hurtowni, 
kosztuje ponad 20 tysięcy złotych. 

* * * 

Spośród 17 uczelni, które oferują 
laureatowi olimpiady swoje indek­
sy, najprawdopodobniej wybierze 
Politechnikę Szczecińską, a nie 
uczelnię bardziej renomowaną. 
Wybiera się tam z Małyszewiczem. 
Niewielka odległość pozwoli im 
pracować w Bolkowie. Warsztat na 
wsi urządził rok temu w budynku 
gospodarczym: zrobił podłogę, ocie­
plił ściany, założył ogrzewanie elek­
tryczne. - Prawie bez pomocy taty 
- podkreśla. Ajeśli rodziców (ojciec 
strażak, matka nauczycielka reli­
gii w gimnazjum) nie będzie stać 
na kształcenie syna i jego 12-letniej 
siostry? - Rodziców mam takich, że 
sobie odejmą od ust, by kształcić 
dzieci - jest pewien. 

O swoim opiekunie w czasie przy­
gotowań olimpijskich mówi obrazo­
wo: -Panprofesor Wiktorowski wy­
prowadził mnie na szerokie wody. 
Prosi, by w publikacji wymienić kil­
ku nauczycieli, którym zawdzięcza 
wiele. Są to: Jolanta Gręźlikow-
ska, Maria Robaszkiewicz, Ma­
c i e j  Kacprzak, Zygmunt  Ko­
stuch, Janusz  Heruday. 

W przyszłości chce uzyskać sto­
pień naukowy doktora, a może i 
profesora szkoły wyższej. - Ale bez 
przerywania prac nad własnymi 
konstrukcjami. 

JÓZEF NARKOWICZ 

Uśmiechy |$ i grymasy 
UŚMIECHY 

Arcybiskupowi 
Marianowi 

Gołębiewskiemu 
... za owocne ośmioletnie kiero­

wanie koszalińsko-kołobrzeską 
diecezją. Ksiądz biskup podczas 
swej pracy duszpasterskiej stale 
pamiętał o tych, którym żyje się 
najtrudniej, m.in. założył fundację 
na rzecz dzieci z najbiedniejszych 
rodzin. Teraz Stolica Apostolska 
powołała go na arcybiskupa i me­
tropolitę wrocławskiego. Możemy 
być dumni, że właśnie nasz biskup 
dostąpił takiego zaszczytu. 

Laureatom konkursu 
„8 wspaniałych" 

... uczniom szkół ponadpodstawo­
wych z powiatu słupskiego, którzy 
niosą bezinteresowną pomoc sa­
motnym, chorym, starszym. Są to: 
Justyna  Dobies, J a k u b  Sekuła 
i Marta Kasjanowicz  ze Słupska, 
Małgorzata Szamel  i D i a n a  
Kraszewska  z Główczyc, Lucyna 
Gawrońska  z Damnicy, Katarzy­
n a  Kryszałowicz z Ustki i Paweł 
Lewandowski  z Warcina. 

Bałtyckiemu Teatrowi 
Dramatycznemu 

w Koszalinie 
... za wspaniałe widowisko, jakim 

było „Wesele" Stanisława Wyspiań­
skiego, wystawione z okazji 50-le-
cia teatru. Sztuka wyreżyserowa­
na przez Bogusława Semotiuka 
stanowiła piękne, barwne widowi­
sko z zaskakującymi i nowatorski­
mi rozwiązaniami. 

Pawłowi Splsakowi 
... za zapewnienie sobie awansu 

do tegorocznych Igrzysk Olimpij­
skich, które odbędą się w sierpniu 
w Atenach. Uzyskał go zwyciężąjąc 
we Wszechstronnym Konkursie 

Regionalnemu Zarządowi 
Gospodarki Wodnej 

w Gdańsku 
... za wycięcie sześciokrotnie 

większej liczby drzew nad brzega­
mi Słupi w Słupsku niż pozwolił na 
to Urząd Miejski. Pod topór poszło 
1.910 drzew, w tym rosnące kilka 
metrów od brzegu. RZGW zapłaci 
karę finansową, ale na wyrośnięcie 
nowych drzew słupszczanie pocze­
kają kilkadziesiąt lat. 

Stacjom paliw 
z rejonu koszalińskiego 
... za ciągłe podwyżki cen benzy­

ny i oleju napędowego. Nie wiado-

2004 
Konia Wierzchowego w rumuń­
skim Tirgu Muresz na koniu We-
riusz. Wcześniej kwalifikację olim­
pijską z regionu koszalińskiego 
zdobył tylko zapaśnik stylu wolne­
go Marek Garmulewicz. 

Laureatom Pomorskiej 
Nagrody Artystycznej 

... Bohdanowi  Jarmołowieżo­
w i  i Joannie  Kubackie j  z Pań­
stwowej Orkiestry Kameralnej w 
Słupsku za organizację koncertu 
„Wiolin Summit" z udziałem pol­
skich mistrzów skrzypiec, który 
uznano za wydarzenie artystyczne 
ubiegłego roku. 

Zdobywcom tytułów 
„Polski Producent 

Żywności" 
... Stowarzyszeniu Hodowców i 

Producentów Świni Złotnickiej 
Pstrej „Łaciata" z podsłupskiego Ko-
morczyna za „Boczek Bogusia" oraz 
usteckiem „Korabiowi" SA za szpro­
ty „Piknik". Oba produkty zwycię­
żyły w wojewódzkiej edycji konkur­
su na nąjlepsze wyroby żywnościo­
we i zostały zarekomendowane ka­
pitule eliminacji krąjowych. 

GRYMASY 

mo, czemu to zawdzięczamy, ale 
pewne jest, że w naszym biednym 
regionie za paliwo płacimy bodaj 
najwięcej w kraju. Wiadomo nato­
miast komu możemy przypisać to 
„wyróżnienie" - koncernom pali­
wowym i ich stacjom. 

Zarządowi spółki 
„Eko-Drob" z Polanowa 
... za nierozliczenie się z pracow­

nikami, dostawcami surowca i in­
nymi kontrahentami. Spółka za­
kończyła działalność w czerwcu 
ubiegłego roku, ale oficjalnie nadal 
istnieje, jest zarejestrowana w są­
dzie. Byli właściciele wywieźli z 
zakładu wszystko, co się dało, zo­
stawili gołe mury i kupę długów. 
Próby odzyskania należności przy-
pominąją szukanie wiatru w polu. 
Udziały przechodzą z rąk do rąk, a 
jeden z pierwszych udziałowców 
zmienił nawet nazwisko. 

stał zamknięty po tym, jak z sufi­
tu oderwało się kilkanaście meta­
lowych kasetonów. Do tragedii nie 
doszło tylko dlatego, że strop „pu­
ścił" w nocy. Remont rozpocznie się 
w lipcu i potrwa rok. 

Michałowi K. z Lęborka 
... który chciał sprawdzić, jak za­

reagują lęborskie służby munduro­
we na... bombę. Na ul. Mieszka I 
zostawił teczkę, z której wydoby­
wały się dziwne dźwięki. Zanim 
policjanci i pirotechnicy ustalili, że 
wewnątrz znąjduje się elektronicz­
na zabawka i kartki z napisem 
„bomba", mieszkańcy okolicznych 
domów najedli się sporo strachu. 
„Sprawdzian" 17-letniego Michała 
kosztował 2,5 tys. złotych. 

Władzom Koszalina 
... za pozbawienie mieszkańców 

ponad stutysięcznego miasta base­
nu na kilkanaście najbliższych 
miesięcy. Przez lata władze karmi­
ły nas nadzieją na nowoczesny aqu-
apark. Teraz prezydent oznąjmił, 
że nowego basenu nie będzie. Za­
pomniał dodać, że starego też nie. 
Ten 40-letni sypiący się obiekt zo-

Adamowi Brzósce 
... przewodniczącemu Komisji 

Gospodarki Przestrzennej ustec-
kiego samorządu za - sprzeczne z 
ustawą o samorządzie terytorial­
nym i statutem miasta Ustki - taj­
ne głosowanie nad tym, czy sprze-
dawąć grunty na usteckiej prome­
nadzie nadmorskiej. Nie dość, że 
obrady komisji są jawne, to prze­
wodniczący znalazł szczególny spo­
sób na tajność: po prostu wyprosił 
za drzwi zainteresowanych, gości i 
dziennikarzy. 

Boże, chroń 
Polskę! 

Specjalnie dla „GK" i „GS" 
z Berlina pisze PIOTR CYWIŃSKI  

No I stało się. Wgramollllśmy 
się do Unii Europejskiej. Co 
prawda w walonkach, ale za to z 
biało-czerwonymi krawatami, i 
wreszcie możemy pokazać, na 
co nas stać. I powiedzieć też. Bo 
wiadomo: Polak potrafi I gębę 
ma nie od parady. 

Więc pokazaliśmy. Na po­
czątku było Kraśko. Ko­
nia z rzędem temu, kto mi 

wytłumaczy, skąd się wzięło to zja­
wisko. Zresztą, mniejsza o konek­
sje rodzinne. O wiele ważniejsze 
jest to, na jakiej zasadzie ono funk­
cjonuje. Za niewinnego prezesa, 
który bezpodstawnie stracił pracę, 
były różne kwiatki wTVP. Ale nowy 
zapowiedział zmiany... A tu masz, 
telewidzu Kraśkę. Kraśko-Polak 
też potrafi wszystko. To pojawił się 
na szczycie NATO w Pradze, skąd 
chodząc przed kamerą między sto­
łami zapracowanych komentato­
rów z całego świata nadawał swym 
polipowym tembrem: jakie to waż­
ne rzeczy się tam działy, o których 
de facto nie miał zielonego pojęcia. 
To znów zdolne do wszystkiego 
Kraśko zakwitło w Iraku: siadło na 
masce jeepa, kazało kierowcy je­
chać przez ulice i nadawało, by 
Polacy widzieli. U papieża też było, 
a jakże. Teraz zobaczyła go cała 
Europa. Podobno Jan Paweł II 
również, który na widok Kraśki 
wprowadzającego Polskę do unij­
nego raju zakrzyknął: Jezus-Maria! 
Z zachwytu, rzecz jasna. 

Bo Kraśko po prostu, niestety, ma 
talent. Więc już nie pytam, czemu 
nie Wojciech Mann na przykład -
też zna angielski i IQ ma niezłe -
albo taki Nledźwiedzkl czy pan z 
Teleekspresu. Kraśków ci u nas, 
notabene, dostatek. Drugi taki wziął 
pieniądze za dobór wykonawców 
na naszą prezentację na telemo-
ście między Warszawą i Berlinem, 
transmitowaną przez stolic dwa­
dzieścia pięć. Dzięki niemu wszy­
scy unici, starzy i nowi mogli dowie­
dzieć się, że dla Polaków piosenka 
Ewy Demarczyk ma jakieś „szcze­
gólne znaczenie", a potem usłyszeć 
jej kiepski dubel w niezrozumiałym 
języku i zobaczyć jeszcze bardziej 
niepojętą, wronią choreografię. 
Pardon, jedno słowo chyba zrozu­
mieli: „madonny". Zaśpiewała i po­
machała. Nie wymieniam nazwiska 
skrzywdzonej, której jakieś Kraśko 
wmówiło, że Europa czeka na ten 
sceniczny popis, bo skądinąd zdol­
na. Tę drugą skrzywdzono jeszcze 
bardziej. Jak zapowiedział nasz 

mistrz ce­
remonii: „Polska - dwanaście punk­
tów!" - że niby druga wygrywa na 
eurofestiwalu. Pewnie jej nie lubi, 
bo pogrzebał jej szanse. Dlaczego? 
Dlatego, że prostacka kryptorekla­
ma daje zazwyczaj efekt odwrotny; 
jeśli już nie było innych do zapre­
zentowania przy tej okazji, mogła 
dać się zapamiętać śpiewając 
wcześniejszy, już przetestowany 
przebój. 

Ale wszystko to betka. Jeszcze 
lepszy koncert dali nasi nowi euro-
deputowani sztuk 54. Dla ścisłości -
nie wszyscy, tyle że około siedmiu­
set starszych stażem posłów tego 
gremium mówi dziś o całej polskiej 
reprezentacji. Wyekspediowani 
znad Wisły politycy już pierwszego 
dnia ochoczo przystąpili do zapro­
wadzania w europarlamencie ładu 
i porządku. Najpierw, sejmowym 
zwyczajem, nie dali sobie przerwać 
„ekspozów". Więc wyłączano im 
mikrofony. Potem najbardziej znany 
mulat z RP zażądał... renegocjacji 
haniebnych zasad, jakie Polacy 
przyjęli przed wstąpieniem do Unii 
Europejskiej. Co więcej, mulat przy­
siągł na forum dwudziestkipiątki, że 
„my", a więc on i jego ludzie rozliczą 
winnych tej sytuacji. Inni nasi dele­
gaci nie gorzej zatroszczyli się o 
nasz image - znaczy nasz zbiorowy 
wizerunek. Jeden wręczył prowa­
dzącemu obrady dwa nagie krzyże, 
które widzi na drzwiami do sali ob­
rad, a najlepiej nad głową przewod­
niczącego. Ponieważ, co wiadomo, 
ten ich nigdzie nie zawiesi, bo w eu­
roparlamencie nie ma żadnych reli­
gijnych symboli, można spodziewać 
się, że nasi sami to zrobią którejś 
nocy. Jak swego czasu w sejmie. A 
jak się nie uda, to pewnie zaczną 
głodówkę przy mównicy. Bo wiado­
mo, Polak potrafi. 

Aaa, byłbym zapomniał: jeden 
biało-czerwony reprezentant wyka­
zał, że naszą folklorystyczną trupę 
stać na trochę słodyczy. Pan poseł 
rozdał pierniki, które osobiście przy­
wiózł z Torunia. Jednym zdaniem, 
pierwszy tydzień we wspólnocie 
minął pod znakiem Polaków, którzy 
obywatelom unii rzucili się w oczy i 
uszy. Istnieje jednak poważna oba­
wa, że na ich miejsce przyjadą 
wkrótce jakieś niedojdy i spaprzą 
tak udany początek. Zgodnie z pla­
nem, 13 czerwca mają być wyłonie­
ni nowi europosłowie. No, chyba że 
obecnie urzędujący wymogą na de­
putowanych z dwudziestu czterech 
krajów przesunięcie tego terminu. 
Wiadomo, Polak potrafi... 
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Po zdrowie do uzdrowiska 

Wodne 
biczowanie 

Bicze wodne, podobnie jak masaże, należą do najbardziej 
ulubionych zabiegów kuracjuszy w sanatoriach. Niestety, nie 
każdy może z nich korzystać. Akurat w tym przypadku prze­
ciwwskazań jest sporo. 

Bicze mogą być zimne, gorące 
lub zmiennocieplne. Wszystko 
zależy od temperatury wody. Przy 
biczach zimnych i chłodnych tem­
peratura wody waha się od 10 do 
20 stopni Celsjusza. Działają one 
hartująco, pobudzają procesy 
przemiany materii i podwyższa­
ją ciśnienie krwi. Bicze ciepłe, w 
których woda ma temperaturę od 
32 do 37 stopni, zalecane są w 
nerwicach, bezsenności, nerwo­
bólach. Gorące natomiast, gdy 
woda ma od 38 do 42 stopni, sto­
suje się z reguły w celach higie­
nicznych. 

- Kuracjusz stoi w odległości 
około 3 metrów ode mnie. Naj­
pierw przez minutę - dwie jest 
spryskiwany jakby deszczykiem. 
Potem rośnie natężenie strumie­
nia wody. Najczęściej stosujemy 
bicze zmiennocieplne, to znaczy 
że temperatura wody zmienia się 
podobnie jak i jej ciśnienie. Po go­
rących biczach kuracjusz na kil­
ka sekund wskakuje do „beczki" 
z zimną wodą. Za pierwszym ra­
zem niektórym brakuje tchu, ale 

to tylko takie wrażenie - mówi 
zabiegowa balneologiczna Ja­
d w i g a  Tworek  z Zakładu Przy­
rodoleczniczego uzdrowiska w 
Ustce. 

Bicze wodne zalecane są w cho­
robach reumatycznych stawów i 
mięśni oraz w przewlekłej rwie 
kulszowej. Działają stabilizująco 
na autonomiczny układ nerwowy, 
pobudzają przemianę materii, 
krążenie i oddychanie. Ale jedno­
cześnie, o czym już wspomnieli­
śmy, jest też sporo przeciwwska­
zań do ich stosowania. - Nie wol­
no wykonywać tego zabiegu u osób 
z niewydolnością serca i krążenia, 
przy stwierdzonej chorobie żołąd­
ka i dwunastnicy, w miażdżycy 
tętnic, żylakach i zapaleniach żył 
- wylicza kierowniczka Zakła­
du Przyrodoleczniczego Teresa 
Swieboda. - Bicze nie są wska­
zane także u pacjentów, których 
choroby mogą spowodować krwa­
wienie oraz we wszystkich sta­
nach ostrych i przy podwyższonej 
temperaturze - dodaje. (LL) 

Fot. Bartosz Arszyński  

Gdyby nie hemoroidy Napoleona, losy bitwy pod Waterloo mogły potoczyć się Inaczej. 
Dowódca zbyt często schodził z konia... A Już poważnie - Napoleon sam się o dokuczliwą 
przypadłość prosił: objadał się mięsiwem, a na owoce i warzywa patrzeć nawet nie chciał. 
Całe dnie spędzane w siodle zrobiły swoje. Przyczyny powstawania hemoroidów od lat są 
niezmiennie te same: brak ruchu, siedzący tryb życia, zła dieta. - Dolegliwość sama nlo minio 
- ostrzegają lekarze. - Nlo wolno /eczyć się na własną rękę. 

n BI i i boli 
Hemoroidy, zwane guzkami krwawnlczymi lub żylakami odby­

tu chorzy często ukrywają przed lekarzem tak długo Jak się da. 
To znaczy tak długo, jak wytrzymują ból towarzyszący wypróż­
nianiu. Do wizyty w przychodni wielu chorych nie przekonuje 
nawet krew sącząca się z odbytu. Hemoroidy wciąż są wstydli­
wym problemem. Przed wizytą lekarską powstrzymuje pacjen­
tów zwykle świadomość krępującego badania per rectum (pal­
cem), przez które muszą przejść, by dowiedzieć się jak duże 
zmiany wywołały w odbycie guzki krwawnicze. 

- Hemoroidów nie wolno leczyć na 
własną rękę, reklamowanymi czop­
kami i żelami. Potrzebna jest do­
kładna diagnoza lekarska - ostrze­
ga Grzegorz Kozłowicz (na zdję­
ciu), ordynator Oddziału Chirurgii 
Ogólnej i Naczyniowej Szpitala Wo­
jewódzkiego w Koszalinie. - Guz­
ków krwawniczych nie powinien też 
„zaocznie" leczyć aptekarz. Źle się też 
dzieje, jeśli lekarz pierwszego kon­
taktu przepisuje leki bez obejrzenia 
tych guzków. Niestety; wciąż zdarza­
ją się lekarze, którzy bazują na „dia­
gnozie" wystawionej przez pacjenta 
- ordynator wylicza grzechy najczę­
ściej popełniane przy leczeniu żyla­
ków odbytu. A te się mszczą. 

Kto n a  celowniku? 
Lekarze zwykli mówić: „są dwa 

rodzaje żylaków: żylaki kończyn 
dolnych i żylaki odbytu. Jedne po­
wstają od zbyt długiego chodzenia 
lub stania, drugie od siedzenia". -
Charakter pracy i przynależność do 
płci ma bardzo duże znaczenie dla 
powstawania guzków krwawni­
czych. 7k często przytrafiają się oso­
bom pracującym w pozycji siedzą­
cej. Dotyczą więc bardzo licznejgru-

py ludzi: kierowców, komputerow­
ców, pracowników biur itp. - mówi 
G. Kozłowicz. - Często też przytra­
fiają się kobietom. Pojawiają się 
podczas ciąży i przy porodzie. 

Żylaki odbytu to też częsta dole­
gliwość osób z tendencją do zaparć. 
- Do powstania hemoroidów docho­
dzi podczas silnego parcia na sto­
lec - podpowiadają lekarze. Zaleca­
j ą  dietę bogatą w błonnik, nama­
wiają do picia większej ilości wody 
(patrz tabela). 

Od defektu  
d o  prob lemu 

W typowej chorobie hemoroidal-
nej powiększone są zwykle wszyst­
kie trzy sploty żylne w okolicy od­
bytu (czasem tylko jeden). Po po­
daniu leków zachowawczych dole­
gliwość zwykle ustępuje. Przez 
dłuższy okres pacjent ma spokój. 
Guzki wymagają jednak stałej kon­
troli lekarskiej. Są bowiem hemo­
roidy, które stanowią tylko wadę 
kosmetyczną (są widoczne na ze­
wnątrz odbytu). W kolejnym sta­
dium dają już dolegliwości (tworzą 
się zmiany zakrzepowe, pojawiają 
się krwawienia). Żylaki w najwięk-

szym stopniu zaawansowania 
wypadają razem z kawałkiem ślu­
zówki odbytu. - Nie można już 
wprowadzić jej do środka. Pacjent 
bez operacji nie może już normalnie 
funkcjonować-mówi G. Kozłowicz. 

Potrzebne badan ia  

łoodbytowej lub nowotworów zlo­
kalizowanych w odbycie i odbytni­
cy). - Dlatego tak ważna jest wizy­
ta u lekarza, poprawna diagnosty­
ka i odpowiednie leczenie - mówi G. 
Kozłowicz. Badanie pozwala 
stwierdzić rozległość żylaków i jed­
nocześnie wykluczyć bądź potwier-

Czasami dolegliwości zlokalizo­
wane w okolicy odbytu mogą być 
konsekwencją innych chorób (poli­
pów szczeliny odbytu, przetoki oko-Gruszki, owoce sezonowe, fasola, płatki owsiane, goto­

wane zielone warzywa, pełnoziarniste pieczywo, brązowy 
ryż, woda mineralna - najlepiej niegazowana - ok. 2 litrów 
dziennie). 

W aptece dostępnych jest wiele leków na hemoroidy. 
Większość uśmierza ból i zatrzymuje krwawienie: 

* aesculan (maść i czopki) 
* ractosec (maść - dodatkowe działanie przeciwświądowe, przeciw­

zapalne, wysuszające) 
* tytanoreina (czopki i krem - dodatkowo łagodzi stan zapalny, two­

rzy na skórze powłokę chroniącą przed zakażeniem) 
* posterisan (maść i czopki) 
* procto-gllvenol (maść i czopki - polecany przy krwawiących he­

moroidach) 
* rectosol cream (krem) - silne działanie ściągające i przeciwza­

palne 
* emorect (żel) (dodatkowe działanie przeciwobrzękowe). 

Pomagają uniknąć hemoroidów 

W aptece 
W przypadku chorych, którzy trafiają do szpitala, zwykle nie ma już 

innego wyjścia, jak zgodzić się na zabieg. Chirurdzy z koszalińskiego 
szpitala stosują trzy metody usuwania guzków krwawniczych. 

Metoda obrączkowa. Polega na założeniu u podstawy guzka gu­
mowej obrączki, która zamyka odpływ krwi do hemoroidu. Niedokrwio-
ny guzek pod tygodniu odpada i wraz z obrączką zostaje wydalony z or­
ganizmu. Blizna, która powstaje w tym miejscu, zapobiega powstaniu po­
nownego guzka. 

Metoda longo. Jest stosowana w znieczuleniu miejscowym. Do za­
biegu używa się jednorazowego zszywacza - staplera (pacjent sam go 
musi kupić). Chirurg wycina fragment śluzówki końcowego odcinka jeli­
ta grubego. Podciągnięte w ten sposób żylaki z czasem zanikają. Po 2-3 
godzinach od zabiegu chory może wrócić do domu. 

Klasyczna operacja. Polega na wycięciu guzków. Jest stosowa­
na najczęściej, ponieważ większość chorych trafia do szpitala w zaawan­
sowanej postaci choroby, w której wymienionych wyżej metod nie moż­
na już zastosować. 

Praca dla chirurga 

Żurawina 
Niewielka płożąca krzewinka 

(zielona również zimą) owocująca 
czerwonymi, kulistymi jagodami o 
kwaśnym smaku - to żurawina. W 
medycynie ludowej wykorzystywa­
na jest od dawna. Właśnie jej  owo­
ce, zawierające kwas chinonowy, 
witaminę C, dużo cukrów oraz róż­
ne inne substancje, są cennym su­
rowcem leczniczym. Sok z żurawin 
i napary z suszonych owoców zale­
ca się przy awitaminozie, przemę­
czeniu. Owoce poprawiają pracę 
żołądka, jelit, trzustki (nie powin­
ny jednak spożywać ich osoby cier­
piące na ostre zapalenia żołądka i 
jelit). Żurawiny w postaci syropów, 
soków, dżemów, kisielu i jedzone 
na surowo to w medycynie ludowej 
dobry środek na obniżenie ciśnie­
nia krwi. Sok i napar z liści wyko-

rzystuje się 
jako środek 
przeciwgorączko­
w e  

Od dawna żurawinowych leków 
używa się m.in. w leczeniu infek­
cyjnych chorób dróg moczowych. 
Sok z żurawin, jak  zaobserwowa­
no, wzmaga działanie antybioty­
ków i innych farmaceutyków po­
dawanych przy stanach zapalnych 
układu moczowego. Zawarte w ro­
ślinie związki z grupy bioflawoni-
dów tworzą barierę ochronną osia­
dając na błonach i ścianach pęche­
rza moczowodów. Kwas chinonowy 
działa przeciwbakteryjnie. Wita­
mina C uszczelnia naczynia 
krwionośne, fruktoza chroni przed 
zakażeniem dróg moczowych bak­
teriami. Żurawinę można spoży­
wać nie tylko w postaci soków, dże­

mów czy kisieli. Odpo­
wiednio przyrządzona 

jest smakowitym dodat­
kiem do mięsa, ryb, do 

sałaty. W sklepach zielar­
skich pojawiły się prepa­
raty zawierające żurawi­
nowy ekstrakt w tablet­

kach. (i) 
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Wino jeszcze 
1 H M  I j f P f f w  r zdrowsze w 

Białe wino nie jest tak zdrowe jak czerwone - wynika z większości 
analiz chemicznych. Naukowcy z Izraela postanowili to naprawić. 

Zespół Michaela Av i rama  z In­
stytutu Technion-Israel w Hąjfie 

opracował metodę wzbogacania 
białych win w cenne związki 
zwane polifenolami. Są to natu­
ralne barwniki o potwierdzonym 
w wielu doświadczeniach działa­
niu przeciwmiażdżycowym i an-
tynowotworowym. Przypuszcza 
się też, że hamują tempo starze­
nia się komórek. Tb dlatego -
twierdzą eksperci - ludzie kon­
sumujący regularnie niewielkie 

ilości czerwonego wina (1-2 kie­
liszki dziennie) żyją zdrowiej i dłu­
żej. 

Wśród amatorów wina jest  jed­
nak wiele osób, które ponad 
wszystko cenią sobie białą odmia­
nę tego napoju. Ib dla nich, a tak­
że dla tych, którzy ze względów 
zdrowotnych są zmuszeni unikać 
czerwonego wina (np. osoby cier­
piące na niektóre rodzaje migreny) 
naukowcy z izraelskiej uczelni 
przygotowali swoją niespodziankę. 
Opracowana przez nich metoda zo­
stała już wykorzystana przez jed­
nego z producentów. Aviram i jego 
towarzysze twierdzą, że zwiększy­
li sześciokrotnie stężenie polifeno-
li w białym winie deserowym. Za-
powiadąją, że wkrótce gotowy bę­
dzie patent na wzbogacanie w po­
dobny sposób trunków wytraw­
nych. (SN) 

Fot. PAP 
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Im dłużej tym lepiej 
Im dłużej korzystasz z tej oferty tym mniej za nią płacisz! 

• Nowość! Malejąca opłata miesięczna przy stałej liczbie ś t ó b t  i SMS-ów 

do wykorzystania. 

• Oszczędność! Nawet 42 gr/min* i 13 gr/SMS*. 

• Wygoda! Nie podpisujesz 2-letniego kontraktu. Korzystasz z oferty 

tak długo jak chcesz! 

* 51 gr/16 gr brutto 

Sprzedaż i Informacja:  0 801 400 601 w w w . p l u s g s m . p l  
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błyskotek. Inna sprawa, że czasu na 
to nie ma zbyt wiele. Szkoła, tre­
ning, nauka - na brak zajęć nie 
może narzekać. Ale przecież zawsze 
znajdzie się chwila, żeby popatrzeć 
na złoty medal wiszący na honoro­
wym miejscu w pokoju - tuż przy 
firance. Zresztą sam pokój też jest 
oryginalny. Zielone ściany, żółta 
kanapa i meble, białe biurko - po­
dobno taki dobór kolorów nastraja 
optymistycznie i daje dobrą energię. 
- Tak samo jak połączenie żółtego z 
niebieskim. Skąd to wiem? Bo od 

kilku lat zgłębiam chińską sztu­
kę życia feng shui i mogę 

potwierdzić, że coś w 
tym jest. 

mMb-— 

L e w y  w akc j i  
- Podwójny lewy, zejście, wysoko 

ręce - padają krótkie komendy. Na 
sali Czarnych Słupsk trwa trening, 
a oprócz kilkunastu chłopaków 
worki i gruszki zawzięcie obijają 
również dziewczyny. Jeszcze nie­
dawno było ich sześć, jednak teraz 
zostały trzy najwytrwalsze. Kami­
la trenuje od ponad roku; przyszła 
zobaczyć jak radzi sobie kolega i 
już została. Dlaczego właśnie boks? 
- A czemu nie. Thn sport rozwija 
pod każdym względem - sprawność 
fizyczna, myślenie w ringu, ambi­
cja. Wbrew pozorom bardziej niż 
bicepsami wygrywa się głową i 
techniką - tłumaczy słupszczanka, 
której najsilniejszą bronią jest  
walka na dystans i punktowanie 
lewym prostym. Nie wchodzi w 
zwarcia, unika bijatyk, dużą wagę 
przywiązuje do obrony. I są efekty. 
- Nigdy nie miałam podbitych oczu 
czy poobijanej twarzy, zdarzają się 

tylko siniaki na rękach. Co prawda 
podczas mistrzostw Polski spuchła 
mi prawa pięść, ale to było spowo­
dowane tym, że nie używałam ban­
daży. Tbraz wszystko jest już OK. 

Zawsze lubiła się uczyć. Jest w II 
klasie liceum, z nauką nie ma pro­
blemów, szczególnie przykłada się 
do matematyki i języków obcych. 
Angielski i niemiecki na pewno w 
przyszłości się przydadzą, bo 18-
latka chciałaby zobaczyć trochę 
świata. Na razie była tylko w 
Niemczech, ale w tym roku jej  klub 
planuje wziąć udział w turniejach 
w Szwecji i Włoszech. Może się uda. 
A przecież reprezentacja Polski, do 
której ma zostać powołana w 
czerwcu, też nie próżnuje. 

Mundur czeka 
Jako jedynaczka zawsze była 

oczkiem w głowie rodziców. Nic 
dziwnego, że początkowo trudno im 
było zaakceptować sportowy wybór 
córki. Jednak teraz już się przyzwy­
czaili - wygrywa, szkoła na tym nie 
cierpi, więc chyba wie, co robi. Oj­
ciec stał się nawet zagorzałym sym­
patykiem pięściarstwa i z niecier­
pliwością czeka na kolejne zawody. 
Podobnie jak koledzy z klasy, któ­
rzy w konfliktowych sytuacjach 
często proszą mistrzynię o męską 
interwencję. - Jest wtedy sporo 
śmiechu, ale tak swoją drogą za­
uważyłam, że chłopaki - nawet w 
klubie - niechętnie walczą z dziew­
czynami. I nie chodzi tu wcale o to, 
że są dżentelmenami, tylko o to, iż 
ewentualna porażka byłaby dla 
nich ogromnym wstydem. 

Poza boksem pasją Kamili jest  
nurkowanie. Ma nawet patent płe­
twonurka, a wiadomo, że penetro­
wanie podwodnego świata to nieza­
pomniane przeżycie. Podobnie jak 
udział w olimpiadzie. Fajnie było­
by za cztery lata pojechać do Peki­
nu, a potem podpisać profesjonal­
ny kontrakt. Wcześniej trzeba jed­
nak dostać się na studia, a w tym 
względzie plany od dawna są spre­
cyzowane - Wyższa Szkoła Oficer­
ska Policji w Szczytnie. - Zawsze 
marzyłam o mundurze. Najlepiej 
policyjnym, ale ewentualnie może 
być też wojskowy - śmieje się Ka­
mila. 

PIOTR GULBICKI 
Fot. Ryszard Mazur 

Rany, znów pytają 
Pod takim tytułem ukazał się 

artykuł, w którym zaprezentowa­
liśmy stan wiedzy kilkorga ko­
szalińskich 1 słupskich kandyda­
tów na europarlamentarzystów 
o sprawach europejskich. Oto 
jak zareagował na tę publikację 
jeden z naszych Czytelników. 

„Szanowna Redakcjo, Wasz po­
mysł z zadawaniem pytań oso­
bom, które widzą siebie w Europej­
skim Parlamencie, okazał się bar­
dzo trafny. Widać, że osoby chcą­
ce usadowić się na bardzo dobrze 
płatnych stołkach są w większości 
kompletnie nieprzygotowane do 
tych funkcji. (...) 

Pomijając braki podstawowej 
wiedzy w sprawach europejskich, 
bardzo często ludzie ci nie znają 
ani jednego języka obcego, (...)w 
jakim trzeba będzie posługiwać się 
przynajmniej w rozmowach bezpo­
średnich, zasiadając w ławach 
Parlamentu w Brukseli. (...) 

Myślę, że dobrze byłoby, gdyby­
ście poszerzyli zakres zadawa­
nych pytań np. o „czystość i uczci­
wość" kandydatów. Można zapy­
tać, co np. sądzą przyszli parla­
mentarzyści europejscy na temat: 

1) Od jakiej kwoty - w przypadku 
brania lub dawania w „rękę" - za­
czyna się łapówka. 

2) W przypadku, gdyby ktoś inny 
zaproponowałby osobie zapytanej 
przyjęcie bądź danie przez nią 
samą łapówki - co by zrobiła. 

3) Czy kandydaci brali w takim 
procederze udział. 

Szczere odpowiedzi pytanych 
pozwolą Czytelnikom (...) wybrać 
dobrych, godnych kandydatów do 
Parlamentu Europejskiego, to 
oszczędzi Polakom mieszkającym 
w kraju czy podróżującym po świe­
cie kpin ze strony mieszkańców z 
innych państw. (...) 

Stały czytelnik z Białogardu 
(personalia do wiadomości 

redakcji) 
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- Lubię się bać, dlatego w telewizji najchętniej oglądam horrory. Co Innego w rin­
gu, między linami na strach nie ma miejsca - mówi Kamila Wdowlk ze Słupska. Była 
największą rewelacją marcowych mistrzostw Polski juniorek w boksie. Przystępu­
jąc do turnieju, nie miała na koncie żadnej oficjalnej walki, a zakończyła go ze zło­
tym medalem na piersiach. 

Z szansy na tytuł zdała sobie 
sprawę po dwóch łatwych wygra­
nych, po których oswoiła się z at­
mosferą imprezy i nabrała pew­
ności siebie na tyle, że swoją fina­
łową rywalkę przywitała groźnym 
"tygryskiem". Trener Józef  Ma­
z u r  śmieje się z tego do dziś. - Cza­
sami prosi mniey żebym powtórzy­
ła tamtą zabójczą minę. Ale to było 

spontaniczne i udało się tylko dla- uśmiech - no i 
tego, że przeciwniczka prowokowa- typowo kobiece 
ła mnie swoim zachowaniem. Bona zamiłowanie 
co dzień jestem bardzo spokojną do zakupów. Po 
dziewczyną. sklepach mo-

I rzeczywiście. Wysoka (171 cm), głąby buszo-
zgrabna (62 kg), brązowooka sza- wać godzinami, 
tynka, bardziej wygląda na model- wyszukując co-
kę niż na pięściarkę. Krótka spód- raz to nowych 
niczka, lekki makijaż, szeroki ciuszków czy 

- Na co dzień jestem bardzo spokojną dziewczyną 

V 
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Skoda w Autosłupi 
Autosłupia, 76-251 Bolesławice kolo Słupska, ul. Sezamkowa 7 

; fax 848-59-10; e-mail: d_autoslupia@kulczyktradex.com.pl " W W t l i B * " " "  

Zakup auta 
Salon Autosłupia jest otwarty w godz. 

8 -17, w soboty od 9 do 13. Wybranym 
modelem samochodu można odjechać 
po siedmiu dniach roboczych. Na po­
jazd z bogatym wyposażeniem, według 
życzeń klienta, trzeba czekać dłużej. 
Przy zakupie nowego samochodu 
klient korzysta z tańszego kompletu 
ubezpieczeń pojazdu, w cenie: Fabia 
1250, Octavia 1850, Superb 2650 zło­
tych. Nowym autem z salonu można od­
jechać po wpłaceniu 10 lub 20% ceny 
samochodu. Wnioski o kredyt w Volks­
wagen Bank Polska składa się w salo­
nie. Oczekiwanie na decyzję banku trwa 
kilka dni. Kredyt można spłacać w cią­
gu siedmiu lat. 

Jaka gwarancja? 
Producent udziela dwuletniej gwa­

rancji - bez względu na przebieg kilo­
metrów - na wszystkie mechanizmy i 
urządzenia elektryczne. 

Gwarancja trzyletnia obejmuje po­
włokę lakierniczą. 

Gwarancji 10-letniej udziela się na 
perforację nadwozia. Blachy w 100% 
są ocynkowane. Dzięki temu przez 12 
lat nie może dojść do ich przerdzewie­
nia od wewnątrz na zewnątrz. 

Fabia podbiła Polskę 
Skoda Fabia w 2003 roku była naj­

częściej kupowanym w Polsce samo­
chodem. Fabię w 2003 roku kupiło 30 
tysięcy rodaków. Po wpłaceniu nieco 
ponad 3 tysięcy złotych nową Fabią 
można wyjechać z salonu. 

Salony Skody 
J. i T. Dudojć 

75-737 Koszalin, ul. Gnieźnieńska 43 
tel. (094) 348-08-36, 342-20-45 

e-mail: ect@post.pl 

70-784 Szczecin, ul. Struga 1A 
tel. (091)431-34-00 

e-mail: skoda@szczecin.home.pl 
BM-368pa 

Octavia z nagrodą 
Pan Wojciech Kędzierski klientem Autosłupi stał się niespodziewanie. Trzy 

miesiące temu spod domu w nocy skradziono jego samochód. I to pomimo, że 
miał alarm i immobilizer. Była to Skoda octavia kombi, wykorzystywana przede 
wszystkim do działalności gospodarczej. - W rynku w Słupsku prowadzę sprze­
daż detaliczną - opowiada o sobie. - Octavia kombi w zupełności wystarczała 
jako samochód dostawczy. Mieściła kilka skrzynek z towarem, a nawet beczkę 
piwa. 

Nie miał wahań z wyborem następnego samochodu - zjawił się w Autosłupi 
po następną octavię. Poprzednim autem jeździł cztery lata. Nie było ani jednej 
naprawy. 

Sporo minut pan Kędzierski zapoznawał się z nową octavią. Po prostu - ma 
ona znacznie bogatsze wyposażenie, niż j e j  poprzedniczka sprzed czterech lat. 
- Kupiłem samochód dla mojej firmy jako wóz dostawczy, z kratką, jeszcze przed 
1 maja, więc odliczam podatek VAT - opowiada. 

Już po wpłaceniu należności za samochód pana Kędzierskiego spotkała w 
Autosłupi miła niespodzianka: otrzymał prezent w postaci alarmu i chodnicz­
ków. - Nagroda za wierność Śkodzie - powiedział sprzedawca Adam Szalek. 

Na zdjęciu: nabywca z nowym samochodem na parkingu przy Autosłupi 

Tak będzie wyglądał budowany obecnie w Słupsku nowy salon Skody - je­
den z najpiękniejszych na Pomorzu środkowym 
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roku. I uważnie oglądać w okresie 
kwitnienia. Gdy kwiaty stają się 
pstrokate, wskazuje to, że toczy 
roślinę choroba wirusowa. Trzeba 
je  wykopać razem z cebulami i spa­
lić. Podczas mokrej pogody tulipa­
ny bywają z kolei porażane przez 
specyficzny grzyb Botrytis tulipae, 

pojawiają się wtedy szarobiałe pla­
my i puszysty nalot na liściach. 
Wtedy też trzeba je  wykopać i spa­
lić. Kto kolekcjonuje różne odmia­
ny tulipanów i zależy mu na zacho­
waniu okazałych egzemplarzy, ten 
jesienią przy przesadzeniu zapra­
wia cebule fungicydem. Wtedy 
może spać spokojnie, że nic się im 
nie stanie. Ale jeszcze na wszelki 
wypadek, przed kwitnieniem i po 
kwitnieniu, trzeba roślinom dodat­
kowo zrobić oprysk fungicydem. 

Po ostatnich deszczach kwiaty w 
ogródku rosną wręcz skokowo. Do­
tyczy to także piwonii. Wkrótce 
trzeba będzie jej  potężne kępy opa-
likować. Dbając o piwonię, warto 
pamiętać o j e j  nawożeniu. Tylko 
nie przesadzajmy z tym. W przy­
padku piwonii łatwo przedawko­
wać nawóz, a nadmiar azotu szko­
dzi roślinie. Może nawet spowodo­
wać osłabienie odporności na cho­
roby wywoływane przez grzyby. 

EWA ŚWIETLIK 

Fot. Radosław Brzostek 

IGdyby ktoś zapytał, jaka część damskiej garderoby jest naj­
modniejsza w tym sezonie, odpowiem: sukienka (w związku 
z miłościwie panującą nam modą na stuprocentową kobie­
cość). Jeśli jednak ktoś chciałby wiedzieć, jaki ciuch jest ulu­
biony przez kobiety, bez wahania powiem: spodnie. Pożyczo­
ne kiedyś od mężczyzn, na dobre rozgościły się w damskich 
szafach. I za nic nie dadzą się stamtąd wykurzyć. 

O damskich spodniach można 
mówić wyłącznie w superlatywach. 
Faceci noszą je, bo muszą, kobiety 
- bo chcą. I to jest owa różnica, któ­
ra sprawia, że damskie spodnie 
zawsze będą fascynowały wielkich 
krawców. O ile w przypadku mę­
skich spodni obowiązują sztywne 
zasady, o tyle w przypadku kobie­
cych - niemal wszystkie chwyty są 
dozwolone. Mnogość proponowa­
nych fasonów zdaje się potwierdzać 
tezę, że damskie spodnie to ulubio­
ny temat twórców mody. Najwyraź­
niej wiedzą, że współczesne ele­
gantki nie wyobrażają sobie bez 
spodni życia. Co zatem nowego pro­
ponują styliści na obecną wiosnę i 
lato? 

Bodaj najważniejsza zmiana to 
zapowiadany już od poprzedniego 
sezonu zmierzch dzwonów, czyli 
spodni z rozszerzanymi na dole 
nogawkami. Trochę żal tych 
spodni, bo - co tu kryć - bardzo je  
polubiłyśmy. Dzwony z dużym 
upodobaniem wkładają nastolatki 
i ich mamy. Zarówno jedne, jak  i 
drugie - wyglądają fantastycznie. 
Wygląda więc na to, że dzwony tak 
szybko nie znikną z naszych ulic. 
Wśród najmodniejszych fasonów są 
spodnie o prostych nogawkach. Są 
albo bardzo wąskie, albo bardzo 
szerokie. Są długie, średnie (do 
kolan) lub całkiem krótkie. Na go­
rące dni lata szorty występują w 
wersji niemal mikroskopijnej. 
Oprócz prostych nogawek widać też 
fasony z draperiami z boków (to 
propozycja dla szczupłych i wyso­
kich). Kolejna nowość to talia, któ­
ra wędruje w górę, biodrówki jed­
nak wciąż są modne. Podobnie z 
dżinsami, które chyba nigdy z 

Jaki kwiat najbardziej kojarzy się z majem? Chyba niebie­
ska niezapominajka. Niewymagająca i bezpretensjonalna, ale 
niestety, w ostatnich latach w ogródkach jakby jej coraz mniej. 
A może za majowy kwiat uznać białą, intensywnie pachnącą 
konwalię? Przecież ta delikatna roślina już w łacińskiej nazwie 
(Convallaria majalis) kojarzy się z majem. 

Przy całym bogactwie wyboru 
kwitnących teraz roślin ostatecznie 
większość przyzna tytuł rośliny 
miesiąca tulipanom. Ogromna 
gama kształtów, barw i wielkości 
kwiatów daje duże możliwości two­
rzenia interesujących kompozycji 
w różnych częściach ogrodu. Nawet 
gdy na działce są ich setki, to się 
nie znudzą, bo są niepowtarzalne 

- liliokształtne, papuzie, pełne. 
Wcale nie tak rzadko można spo­
tkać ogrodowych hobbistów, którzy 
mają ich dziesiątki odmian. I cią­
gle powiększają kolekcję. 

Tulipany zależnie od odmiany 
kwitną od kwietnia do czerwca. 
Jak każdy piękny kwiat wymaga­
ją starań i pracy. W zasadzie po­
winno się j e  przesadzać każdego 

o d  6.35 

Symbolami zostały oznaczone związane z Księżycem daty siewu, 
sadzenia i pielęgnacji różnych grup roślin: listek - rośliny „liściowe", 
jabłko - rośliny „owocowe", marchewka - rośliny „korzeniowe", kwiatek 
- rośliny kwiatowe 

Włoski smak po polsku 
Tiramisu - w bar­

dzo wolnym tłuma­
czeniu kawałek nie­
ba w ustach. Jesz­
cze do niódawna za­
mawiałam ten naj­
słynniejszy włoski 
deser przy każdej 
nadarzającej się 
okazji. Niestety, wie­
le takich okazji nie 
miałam. Postanowi­
łam więc rozpraco­
wać recepturę i ro­
bić tiramisu, kiedy 
mi tylko przyjdzie na 
to ochota. Obłoży­
łam się przepisami i zaczęłam eks­
perymenty - ich efekt przeszedł 
moje najśmielsze oczekiwania. 

Oryginalne tiramisu robi się z 
serka mascarpone. Mascarpone w 
polskim sklepie to przerost ceny 
nad zawartością, postanowiłam 
więc znaleźć polski odpowiednik. 
Metodą prób i błędów ustaliłam, że 
doskonale nada się mielony twaróg 
taki jak  do naleśników albo serni­
ków (warunek musi być bardzo 
miałki i nie może być wodnisty). 

Na dużą tortownicę potrzeba do 
masy - pół kilograma serka, 4 jajka, 
opakowanie tłustej śmietanki (30, 
albo 36 procent) cukier (w zależno­
ści od potrzeb), cukier waniliowy, 
dwa listki żelatyny (żelatyna w list­
kach lepiej się rozpuszcza). Do tego 
potrzebne są jeszcze dwa opakowa­
nia biszkoptów, filiżanka mocnej 
kawy z alkoholem (najlepiej likier 
kawowy, ale może być też inny alko­
hol) i gorzkie kakao do posypania. 

Krok pierwszy to zaparzenie bar­
dzo mocnej kawy do nasączania 
biszkoptów - potrzeba będzie oko­
ło dwóch filiżanek - oraz namocze­
nia żelatyny. Gdy kawa stygnie, 
zaczynamy kręcić masę. Żółtka 
ubijamy z cukrem na krem - cukru 
od pół kubka do całego - wszystko 
zależy od naszego upodobania. 

Dodajemy serek i rozpuszczoną w 
minimalnej ilości gorącej wody że­
latynę. Teraz czas na ubicie śmie­
tany (można dodać podczas ubija­
nia śmietan-fix) oraz piany z bia­
łek. Najpierw do masy dodajemy 
śmietanę - teraz jest  czas, by 
sprawdzić, czy masy nie trzeba 
ewentualnie dosłodzić. Jeśli nie -
delikatnie dodajemy pianę z białek 
i masa gotowa. 

Etap ostateczny to układanie. 
Dno tortownicy wykładamy nasą­
czonymi w kawie biszkoptami, na 
to kładziemy 1/3 masy, potem zno­
wu nasączone biszkopty, 1/3 masy, 
biszkopty i reszta masy. Moja me­
toda na dekorację to uformowanie 
na wierzchu „gór i dołów" oraz po­
sypanie przez sitko kakao. Teraz 
najgorszy etap - oczekiwanie. Bisz­
kopty muszą wyciągnąć wilgoć z 
masy, całość musi zastygnąć. Do­
świadczenie pokazuje, że najlepiej 
zrobić deser dzień wcześniej. 

Tak przygotowane tiramisu kro­
imy jak tort. Już na talerzu możemy 
je  dla smaku i wyglądu polać odro­
biną polewy czekoladowej albo kwa­
śnej owocowej - na przykład z żura­
win albo zmiksowanych truskawek. 

Coś czuję, że na niedzielne śnia­
danie będzie u mnie tiramisu, cze­
go i Państwu życzę. 

JOANNA BOROŃ 

mody nie wyjdą. Niech żyją 
spodnie! A swoją drogą ciekawe, co 
faceci mogliby pożyczyć z naszej, 
damskiej garderoby. Kraciaste 
spódniczki spodobały się wyłącznie 
Szkotom... 

ALINA KONIECZNA 
Fot. PAP 
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Chwila 
szczerości 

-Jaz zasady nie pieję. Ja mó­
wię o faktach... - wyznał rad­
ny koszaliński Stefan Turow­
s k i  w odpowiedzi na słowa rad­
nego Mieczysława Załuskie­
g o  z opozycyjnego SLD. M. Za­
łuski stwierdził bowiem, że sły­
szy ,,pianie nad budżetem". 
Chodziło o zachwalanie przez 
koalicję wykonania ubiegło­
rocznego budżetu przez prezy­
denta miasta, (mas) 

nia ledwie trzy złote. Mało? Soł­
tys twierdzi, że w tych trudnych 
czasach trzeba się cieszyć tym, co 
się ma. No i sołtys się cieszy: zie­
mi pod sam horyzont, a park 
maszynowy taki, że farmer z 
Danii czy innej Holandii przecie­
rałby oczy ze zdziwienia. Co na to 
ów, słusznie czujący się zrobio­
nym w balona, bezrobotny? - Do 

Sołtys jednej z wsi w powiecie 
człuchowskim i radny lokalnego 
samorządu zapłacił bezrobotne­
mu, którego zatrudnił przy na­
prawie dachu swojej stodoły, 
dziesięcioma... jajami kurzymi i 
litrem mleka. 

sądu nie pójdę, bo umowy żadnej 
nie miałem - odpowiada. - Ale 
przy najbliższej okazji zrobię z 
tych jaj na sołtysowej głowie ja­
jecznicę. 

Nie radzimy, bo podejdzie to pod 
paragraf czynnej napaści na wła­
dzę. „Pogłoski" zachęcają raczej 
do omijania z daleka zabudowań 
rzeczonego pana sołtysa. (JG) 

Obliczyliśmy, że mężczyzna za­
robił u sołtysa za 30 godzin tyra 

Z przymrużeniem oka Ceremoniał Najpierw był miś Jogi. Tferaz nudnych naradach. -Jasięwca-
jes t  sierżant Garcia. Po kilku le nie obrażam - mówi S. Strzał-
odcinkach serialu „Zorro" urzęd- kowski. - Moja postura jest prze-
nicy w białogardzkim ratuszu cież adekwatna i do misia Jogie-
wymyślili burmistrzowi Stefa- go i do sierżanta Garcii. Powiem 
n o w i  Strzałkowskiemu  nowe jeszcze jeden dowcip o mnie. Za-
przezwisko. I, naszym zdaniem, kazano mi kłaść się na plaży. 
trafili bezbłędnie. Sierżant Gar- Dlaczego? Bo „Greenpeace" po-
cia mógłby chyba bez problemu myśli, że to wieloryb i zaczną 
zastępować burmistrza, np. w mnie wyganiać do wody. (qba) 

Świecki ceremoniał, w tym przypadku otwarcie po modernizacji 
ulicy Młyńskiej w Przechlewie, często nawiązuje do obrzędowości 
religijnej. 

Zdjęcie 1. są kielichy i jest ktoś, kto wygłasza kazanie 
Zdjęcie 2. jest zbiórka na tacę i „wierni", którzy rozkładają bez­

radnie ręce twierdząc, że akurat drobne im „wyszły" (JG) 
Na zdjęciach: A leksander  Gappa, starosta człuchowski (przema­

wia i trzyma tacę), a od lewej: Mirosław Maszczak, wójt Przechle­
wa, Marek Biernacki,  wicemarszałek województwa pomorskiego, 
oraz Brunon Synak,  przewodniczący sejmiku pomorskiego 

Fot. Grzegorz Janowczyk  

Władze Czarnego, w pierw-
szym dniu naszej obecności w 
Unii Europejskiej, obdarowały 
mieszkańców miasta samo- i 
przylepnymi naklejkami z her- • 
bem grodu nad Czernicą na tle 
flagi Wspólnoty. Domyślamy 
się, że wydarzenie było dla lo­
kalnych władz tak ogromnej wagi, że dodały one do niej - najpew­
niej w promocji - trzy złote gwiazdki od siebie, bo zamiast 12 wid­
nieje ich na fladze Unii 15. (JG) 

Fot. Grzegorz Janowczyk 

Kiedyś były znane z historii zaślubiny Polski z Bałtykiem. Iferaz 
przyszedł czas na zaślubimy Bałtyku, tyle że z Unią Europejską. Tak 
1 maja w Gąskach zaślubiali Europę Dariusz Krupa (grafik gaze­
ty „Wprost"), formacja „Delikatesy Avantgarde" i Robert Knuth 
- organizatorzy happeningu. Było dużo humoru i trochę „krzywego 
zwierciadła" na sprawy zjednoczonej Europy, (mil) 

Na zdjęciu: D. Krupa (z flagą UE) i Tim Flavio 
Fot. Kamil J u r k o w s k i  

J a k  często wymieniać pia­
sek w piaskownicach? Dwa 
razy w roku? Raz na pół roku? 
Do końca kwietnia, maja, 
czerwca? Taka fascynująca 
dyskusja pochłonęła sławień-
skich radnych. Zaniepokoili 
się, czy przy zapisie ,,dwa 
razy w roku" nie okaże się, że 
właściciel piaskownicy wy­
mieni piasek... dwa razy tego 
samego dnia. Absurdów było 
więcej. Mianowicie, w zapisie 
„pierwsza wymiana piasku 
ma mieć miejsce do końca 
maja" nie spodobała się per­
spektywa wymiany piasku 30 
maja koło północy. W końcu 
nieco zniecierpliwiony prze­
wodniczący rady Maciej Bo­
b e k  próbował uciąć dywaga­
cje: -Nie jestem specjalistą od 
piaskownic! Raz, dwa razy... 
Niech zwycięży zdrowy rozsą­
dek! 

Niestety, nie wszystkich 
radnych przekonał apel prze­
wodniczącego. Podpowiada­
my: może sesje o piaskowni­
cach warto by urządzać w pia­
skownicy? (ab) 

Puchar 
dla bezrobotnych 

Do turnieju zakładowego w 
różnych dziedzinach sportu w 
Polanowie, tuż przed zamknię­
ciem listy, zgłosiło się kilku męż­
czyzn: - Jesteśmy z największe­
go zakładu pracy w gminie: z 
bezrobotnych. Chcemy zapisać 
dwie drużyny - oznajmili. 

- Ale to kosztuje, każde zgłosze­
nie sto złotych - zmartwił się 
Feliks Kostrzak, dyrektor Po-

lanowskiego Ośrodka Kultury i 
Sportu. 

Panowie uznali, że to nie jest 
problem. Kiedy jednak okazało 
się, że mecze odbywają się w so­
botę stwierdzili, że w takim ra­
zie wystawią tylko jedną druży­
nę, bo pozostali zawodnicy w 
tym czasie... będą pracować. Ich 
zespół wygrał i zdobył puchar 
burmistrza, (bog) 

Gracje w toalecie Zgodnie z przewidywaniami organizatorów Olim- nym „pedalo". Niewielu uczestników dotarło su-
piady Sportów Piwnych w Lęborku jedną z najtrud- chych do mety. Kilku z nich jazdę na tym dziwnym 
niejszych konkurencji okazała się jazda z dwoma pojeździe zakończyło wywrotką. Nikomu na szczę-
kuflami pełnymi piwa w ręku na urządzeniu zwa- ście nic się nie stało, (ars) p o t  Stencel 

Jak  na sa­
morządowców 
przystało, bur­
mistrz i radni 
Kalisza Po­
morskiego na 
sesjach często 
występują na 
mównicy usta­
wionej w sali 
narad urzędu. 
Udało nam się 
ustalić, że w 
przerwach po­
między sesja­
mi mównica 
przechowywa­
na jest w... mę­
skiej toalecie 
(na zdjęciu). 
Czyżby wła­
śnie tutaj pre­
legenci przy­
g o t o w y w a l i  
swoje publicz­
ne wystąpie­
nia? (kb) 

Fot. 
Krzysztof 
Bednarek 

A gdzie my jesteśmy? 
Sala człuchowskiego magistra­

tu. Uroczystość z okazji wstąpie­
nia Polski do Unii Europejskiej. 
Jerzy  Mazurek, wiceminister 
spraw wewnętrznych i admini­
stracji w rządzie Leszka Mille­
ra: - Miło mi znowu gościć w tym 
pięknym słupskim ratuszu... 

Na te słowa po sali rozeszło się 
gromkie: - Uuuu...! Minister Ma­
zurek przeprosił za pomyłkę tłu­
macząc, że osiem lat na stolcu pre­

zydenta Słupska robi swoje. Zaraz 
po nim głos zabrał poseł SLD Ja­
cek Kowalik: - Gratuluję! Ziemia 
chojnicka i wszystkie jej gminy są 
dobrze przygotowane do akcesji... 

Tym razem sala nie zareagowa­
ła. Najpewniej zgromadzona w 
niej publiczność uznała, że wszy­
scy uczestniczący w fecie notable 
nie wiedzą, gdzie się znajdują. 
Poza tym, oczywiście, że są w 
zjednoczonej Europie. (JG) 

Sukmanek to panek Radny koszaliński Stefan Romecki  (drugi od prawej) zdecy­
dowanie postawił na sport. W poprzedniej kadencji na pojedynek 
bokserski wyzwał ówczesnego prezydenta Koszalina Henryka  
Sobolewskiego  (ten jednak nie podjął walki, która miała pod­
tekst ideologiczny). Później radny przesiadł się na rower, którym 
przemierzał ulice miasta. Teraz najwyraźniej przerzucił się na 
piłkę, (mas) 

Na zdjęciu:  mecz VIP-ów podczas koszalińskiego „Euroweeken­
du" 

Fot. Radosław Brzostek 

Ustecki radny Włodzimierz Siudek  przyszedł na posiedzenie sa­
morządowej Komisji Gospodarki Przestrzennej w eleganckim ciem­
nym garniturze i pod krawatem. Wyraźnie wyróżniał się ubiorem, 
albowiem wszyscy pozostali wybrali wersję sportową stroju. Na za­
czepki i dowcipy kolegów radny Siudek oznajmił z największą powa­
gą: -Moja teściowa pochodząca z Mazowsza miała zwyczaj mawiać: 
sukmanek to panek. Co to znaczy ? Tb, że jak się człowiek elegancko 
ubierze, togo inni z należytym szacunkiem słuchają... (LL) Stronę zredagowały: LEOKADIA LUBINIECKA i MARZENA SUTRYK 
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Na początku 
były kobiety 
Początkowo w starożytnym Egipcie mu-

mifikowano przede wszystkim ciała kobiet 
- doszli do wniosku brytyjscy archeolodzy, 
którzy w pobliżu prastarego Nekhen (grec­
ka nazwa Hierakonpolis, czyli „miasto Ho-
rusa", boga-sokoła) odkryli trzy dobrze za­
chowane mumie pochodzące sprzed ponad 
pięciu i pół tysiąca lat. Ib jedne z najstar­
szych tego typu znalezisk na terenie Egip­
tu. 

Uczeni sądzili dotychczas, że zwyczaj 
konserwowania zwłok rozwinął się nad 
Nilem dopiero po powstaniu państwa fa­
raonów, czyli pół tysiąca lat później. Od­
krycia w Hierakonpolis sugerują jednak, 
że mumifikacja znana była dawnym 
mieszkańcom tej  krainy zanim jeszcze 
powstała tu silna struktura państwowa. 
Co więcej, w czasach faraonów procesowi 
konserwacji poddawano niemal wyłącznie 
ciała ludzi pochodzących z górnych 
warstw społecznych - członków rodziny 
królewskiej, ważnych kapłanów, namiest­
ników prowincji, wysokich urzędników. 
Tymczasem trzy kobiece mumie odkryte 
przez Brytyjczyków spoczywały na cmen­
tarzu dla robotników. 

Kierująca badaniami Renee Fr iedman 
z londyńskiego British Museum uważa, że 
według pierwszych Egipcjan człowiek po 
śmierci wprawdzie przenosi się do innego 
świata, ale jego ciało jest mu tam nadal 
potrzebne, by mógł się poruszać i poży­
wiać. Dlatego owijali bandażami tylko gło­
wę i kończyny zmarłego, a resztę ciała 
poddawali wyszukanemu procesowi mu-
mifikacji. - Bandaże na rękach i głowie 
miały zapewne chronić te fragmenty ciała 
przed uszkodzeniem - mówi Friedman. 
Uczona przypuszcza, że zmumifikowane 
kobiety były tkaczkami. Dotychczas na 
terenie cmentarza w Hierakonpolis zna­
leziono kilkaset grobów, w żadnym z nich 
nie było jednak mumii mężczyzny. Odkry­
to natomiast fragment męskiej brody, pe­
rukę oraz... tupecik wykonany z owczej 
skóry. 

- Papuga kea, zamieszkująca góry 
Nowej Zelandii, jest inteligentniej­
sza od większości ssaków naczel­
nych - twierdzi biolog R a c h e l  
Johnston. 

Ta papuga jest bohaterką wielu 
niezwykłych historii, nie zawsze 
stawiąjących ją w dobrym świetle. 
Nowozelandzcy hodowcy twierdzą 
na przykład, że kea napada i zabi­
j a  młode owce oraz cielęta, a j e j  
przysmakiem jest mięso wydzioba­

ne z okolicy nerek. Uczeni bronią 
jednak dobrego imienia papugi, 
twierdząc, że tylko w wyjątkowych 
sytuacjach zdarza się je j  zaatako­
wać bardzo chore bądź umierąjące 
zwierzę. Jedno w tych opowie­
ściach się zgadza: kea to duży i sil­
ny ptak, wydający z siebie charak­
terystyczne, przeciągłe i bardzo do­
nośne wołanie. 

Wszyscy są nato­
miast zafascynowani 

inną cechą nowozelandzkiej 
papugi: je j  wysoką inteligencją. 

Ifesty, które przeprowadziła John-
ston, potwierdziły, że kea obdarzo­
na jest wyjątkową w świecie zwie­
rząt pamięcią i bystrością umysłu. 
- Potrafi szybko uporać się z zada­
niami, których nie jest w stanie 

rozwiązać większość małp. 
Niewątpliwie jest to jeden z 
najbardziej inteligentnych 

ptaków na świecie. Śmiało można 
go zaliczyć do dziesięciu najby-
strzejszych stworzeń żyjących obec­
nie na Ziemi - uważa Johnston. W 
jej  testach wzięło udział 21 papug 
w różnym wieku. Najlepiej wypa­
dły młode osobniki, które - zdaniem 
autorki badań - wykazują niezwy­
kłą wprost zdolność do uczenia się 
i zapamiętywania. 

Zeolity kontra ścieki 
Niezbyt często mamy okazję, by tową metodą oczyszczania ścle- A n n a  Anielak,  szefowa katedry, 
zajrzeć do pracowni naukowych, ków komunalnych z udziałem gil- - Ich złoża występują w wielu miej-
A szkoda, bo dzieje się tam wiele korzemlanów, czyli zeolltów. scach, między innymi w Karpatach. 
ciekawego. W laboratorium Kate- Prace w ramach grantu Komitetu 
dry Technologii Wody I Ścieków - Zeolity to naturalne minerały; Badań Naukowych trwają od 
Politechniki Koszalińskiej prowa- które wydobywa się metodą od- dwóch lat, a uzyskane rezultaty są 
dzone są prace związane z unika- krywkową - tłumaczy prof. dr hab. bardzo obiecujące. - Jesteśmy jedy­

nym ośrodkiem w kraju, 
który prowadzi te bada­
nia z pozytywnym skut­
kiem - dodaje prof. 
Anielak. - W tej meto­
dzie szczególnie cenne 
jest to, że wykorzystuje 
się środki naturalne za­
miast chemii szkodzącej 
środowisku. 
Gminy z regionu kosza­

lińskiego już interesują 
się zeolitami, które 
chciałyby wykorzysty­
wać w swoich oczyszczal­
niach. Najpierw jednak 
naukowcy muszą dokoń­
czyć dzieła i opatento­
wać swój pomysł, (ak) 

Na zdjęciu: Prof. A. Anie­
lak wyjaśnia, na czym 
polega metoda opraco­
wywana przez koszaliń­
skich naukowców. 

Fot. Kamil Jurkowski 

Dobra strona nikotyny 
Rozpuszczona w wodzie nikotyna 

pobudza rozwój naczyń krwiono­
śnych i poprawia krążenie krwi -
twierdzą biochemicy z Uniwersyte­
tu Stanforda (USA). 

Autorzy badań nie kryją zdziwie­
nia. - Spodziewaliśmy się odwrot­
nych rezultatów, kiedy postanowi­
liśmy w ramach testu dodać trochę 
nikotyny do wody, którą piły zwie­
rzęta laboratoryjne - przyznaje 
prof. J o h n  Cook©, pomysłodawca 
eksperymentu. Jego zdaniem, wy­
niki badań mogą poważnie zmienić 
obecne poglądy na temat wpływu 

nikotyny na organizm człowieka. 
Naukowcy, chcąc się upewnić, czy 
podczas eksperymentu nie popeł­
niono błędu, przeprowadzili jeszcze 
jeden test. Tym razem wstrzyknę­
li zwierzętom nikotynę bezpośred­
nio do mięśni. Efekt był taki jak  
poprzednio. 

Cooke zwraca jednak uwagę, że w 
zależności od konkretnej sytuacji, 
pobudzanie wzrostu naczyń krwio­
nośnych może mieć raz pozytywne, 
a raz negatywne skutki. W przypad­
ku osób mąjących kłopoty z układem 
krążenia jest to bardzo korzystne 

zjawisko, szkodzi ono natomiast 
tym, w których organizmie rozwija 
się guz nowotworowy. Dzięki poja­
wieniu się nowych naczyń otrzymu­
je on więcej krwi, co z kolei sprzyja 
jego wzrostowi. - W kardiologii pa­
nuje dziś moda na terapie angioge-
niczne, które - najogólniej rzecz bio­
rąc - polegają na zwiększeniu wydol­
ności naczyń krwionośnych w mię­
śniu sercowym i kończynach. Być 
może w nikotynie znajdą lekarze cen­
nego sprzymierzeńca, pod warun­
kiem, że będzie się ją bardzo precy­
zyjnie dawkować - zauważa Cooke. 
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Szczwana 
papuga 

Smutek 
kibica 

Entuzjaści piłki nożnej są bar­
dziej narażeni na depresję niż ofia­
ry wypadków drogowych i napadów 
rabunkowych - uważają psycholo­
dzy z Nottingham Trent Universi-
ty w Wielkiej Brytanii. Odkryli oni, 
że niespodziewanie wielu fanów 
piłkarskich załamuje się psychicz­
nie, kiedy ich drużyna spada do 
niższej ligi. Dla wiernych kibiców, 
którzy przychodzą na wszystkie 
mecze zespołu, jest to katastrofa. -
U polowy z nich pojawiają się wte­
dy symptomy klinicznej depresji, a 
co dziesiąty wpada w rozpacz i od­
czuwa fizyczny ból z powodu złej 
gry swoich idoli - mówi Phi l ip  Ba-
nyard,  główny autor badań. 

Po trzech latach studiów stwier­
dził on, że kibic piłkarski przeżywa 
po klęsce swojej drużyny większy 
stres niż człowiek porwany przez 
lawinę czy też policjant patrolują­
cy ulice Johannesburga - miasta, 
gdzie popełnia się najwięcej mor­
derstw na świecie. Wykazały to te­
sty psychologiczne, za pomocą któ­

rych Banyard i jego koledzy okre­
ślali stan emocjonalny osób, które 
były uczestnikami niebezpiecznych 
dla zdrowia i życia zdarzeń. 

W ramach swoich badań naukow­
cy postanowili też sprawdzić, w 
jaki sposób kibice dwóch angiel­
skich klubów - Bolton i Bransley, 
które w 1998 roku spadły z Pre-
miership, przeżyli tę klęskę. Oka­
zało się, że dla wielu z nich było to 
traumatyczne przeżycie, gorsze od 
utraty pracy czy choroby. - U nie­
których osób szok utrzymywał się 
przez wiele dni, jakby nie mogli 
uwierzyć w to, co się stało. Obserwo­
waliśmy takie objawy depresji, jak: 
zanik energii życiowej, smutek, 
zniechęcenie, poczucie niższości czy 
zaburzenia nastroju - informuje 
Banyard. Co ciekawe, znacznie le­
piej degradację do niższej klasy 
znieśli piłkarze obu zespołów. Być 
może dlatego, że w przeciwieństwie 
do swoich kibiców, doskonale wie­
dzieli, jakie są przyczyny ich poraż­
ki - spekulują uczeni. 

Stronę przygotował PRZEMYSŁAW STEFANOWSKI 
Zdjęcia PAO/CAR 

? 

Sok dla kobiet 
Sok z żurawiny jest, według fiń­

skich naukowców, doskonałym re­
medium na infekcję dróg moczo­
wych u kobiet. Panie pijące co­
dziennie żurawinowy napój zapa­
dały ponad dwa razy rzadziej na 
tę bolesną dolegliwość, którą nie­
rzadko trzeba leczyć antybiotyka­
mi - wykazały badania pod kie­
runkiem Tero Kontiokari  z Uni­
wersytetu w O ulu. Wzięły w nich 
udział młode kobiety, które wcze­
śniej miały przynajmniej raz za­
palenie dróg moczowych. Podzie­
lono j e  na dwie grupy. Pierwsza 
wypijała każdego dnia niewielką 

ilość (50 ml) soku, podczas gdy 
drugiej zakazano konsumowania 
czegokolwiek, co miało w swoim 
składzie żurawinę. Po roku pod­
sumowano badania. Okazało się, 
że w tym czasie infekcja dróg mo­
czowych wystąpiła tylko u 16 
proc. kobiet z pierwszej grupy i aż 
u 36 proc. z grupy drugiej. - To 
dowód, na to, że żurawina chroni 
młode kobiety przed nawrotowymi 
zapaleniami dróg moczowych. Nie 
zabezpiecza całkowicie, lecz 
znacznie zmniejsza ryzyko ponow­
nego wystąpienia choroby 
stwierdzili badacze. 
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Litery z pól dodatkowo ponumerowanych w prawym 
dolnym narożniku, odczytane w kolejności od 1 do 29, 
utworzą ostateczne rozwiązanie - aforyzm Jerzego 
Leszczyńskiego. 

Poziomo: 4) uprawiany dla zdrowia, 9) krótszy od 
prostej, 10) surowiec na tatar, 11) w centrum zainte­
resowania widzów teatru, 12) kraj, 13) nabranie po­
wietrza w płuca, 14) święty, który walczył ze smokiem, 
15) popularna gra planszowa, 16) linka utrzymująca 
przedmiot miejscu, 17) rolnik, 19) żartobliwe określe­
nie ciemnowłosej kobiety o śniadej cerze, 20) pobudza­
jący składnik kawy, 22) pasmo górskie, 25) selektyw­
ność, 26) drwina w słowach, 27) piękny kolor pogod­
nego nieba, 31) ssak morski, który czasem w cyrku 
popisuje się żonglerką piłką, 33) zginął broniąc Ifer-
mopil przed Persami, 36) bicz, bykowiec, 38) plon ze­
brany z pól, 39) drobne, kuliste ciałko w komórce ro­
ślinnej lub zwierzęcej, 40) porastają brzeg jeziora, 41) 
porcja energii, 42) wyspiarskie państewko obok Ma­
dagaskaru, 43) zielona na mapie, 44) figurowa na lo­
dzie, 48) telefoniczny to też komórka, 52) okres ośmiu 
dni, 54) uczeń Jezusa, 55) używa przemocy fizycznej, 
56) element wiedzy posiadanej przez mistrza w swo­

im fachu, 58) przybrana matka, 59) czubata papuga, 
60) drobny wzór na tkaninie, 61) ... chmur to wieżo­
wiec. 

Pionowo:  1) cechuje śmiałka, 2) malownicze góry 
a a  południe od Przemyśla, 3) żywi się morwą, 5) uko­
jenie w smutku, 6) ściek uliczny, 7) młode w gawrze, 
8) pieniądze na czarną godzinę, 15) była o włos od ko­
rony najpiękniejszej, 17) jedno z imion Andersena, 18) 
fałszywy banknot, 21) ręczne narzędzie górnicze, 23) 
otrzymał wsparcie finansowe na studia lub badania 
naukowe, 24) powieść Stefana Żeromskiego o powsta­
niu styczniowym (2 wyrazy), 28) srebrny na szyi, 29) 
pomieszczenie dla capów, 30) niemiecki czołg z okre­
su II wojny światowej, 32) błona otaczająca szkielet 
człowieka, 34) dosiada konia wyścigowego, 35) moc­
ny jak tur, 37) poobiednia drzemka, 45) szansa siero­
ty na życie rodzinne, 46) wsparcie finansowe, subwen­
cja, 47) zielone płuca miasta, 49) siedziba muz i Apol-
lona, 50) ceremoniał, 51) żydowska księga - zbiór tra­
dycyjnych praw i przepisów religijnych, 52) miejsce 
składania ofiar kultowych, 53) tropikalny cyklon, 57) 
nadawane na chrzcie. 

Bowie  
Z ; 
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Z a g a d k a  z D k  ał D i l K I <  ZlTl 
Rozwiązanie - jak  najbardziej aktualne -

znajdziesz w 10 poziomo. 
POZIOMO: 1) wigilijna ryba, 5) mama ple­

cie je  we włosach córki, 9) „uczeń" politech­
niki, akademii, 10) do odgadnięcia, 11) trochę 
im do adidasów brakuje, 12) na głowie moto­
cyklisty. 

i 2 3 Rozwiązanie - jak  najbardziej aktualne -
znajdziesz w 10 poziomo. 

POZIOMO: 1) wigilijna ryba, 5) mama ple­
cie je  we włosach córki, 9) „uczeń" politech­
niki, akademii, 10) do odgadnięcia, 11) trochę 
im do adidasów brakuje, 12) na głowie moto­
cyklisty. 

i Rozwiązanie - jak  najbardziej aktualne -
znajdziesz w 10 poziomo. 

POZIOMO: 1) wigilijna ryba, 5) mama ple­
cie je  we włosach córki, 9) „uczeń" politech­
niki, akademii, 10) do odgadnięcia, 11) trochę 
im do adidasów brakuje, 12) na głowie moto­
cyklisty. 

5 6 7 8 

Rozwiązanie - jak  najbardziej aktualne -
znajdziesz w 10 poziomo. 

POZIOMO: 1) wigilijna ryba, 5) mama ple­
cie je  we włosach córki, 9) „uczeń" politech­
niki, akademii, 10) do odgadnięcia, 11) trochę 
im do adidasów brakuje, 12) na głowie moto­
cyklisty. 

9 

Rozwiązanie - jak  najbardziej aktualne -
znajdziesz w 10 poziomo. 

POZIOMO: 1) wigilijna ryba, 5) mama ple­
cie je  we włosach córki, 9) „uczeń" politech­
niki, akademii, 10) do odgadnięcia, 11) trochę 
im do adidasów brakuje, 12) na głowie moto­
cyklisty. — >  

10 

riUJLNUWU: J j  np. magnetoionowa, z) imię 
męskie, 3) mama nosi ją  PO DOMU (to jest 

11 

podpowiedz), 4) o kimś, kto latem wypoczywa 
nad morzem (zbuduj z TN, LE, IK), 6) żona 

12 

pana Kukuryku, 7) kiedyś młócono nim zbo­
że, 8) np. drogowy musi być znany kierowcom. 

y 

Wysyłamy nagrody... 
miast Diablik przygotował swoją nagrodę dla Jaro-

„Film to teatr w puszce od konserw" - takie było Bartosiewicza  z Sianowa (rozwiązanie zagad-
hasło krzyżówki weekendowej nr 505. Nagrodę wy- " literka „n występuje 3 razy). 
syłamy pani Jo lancie  J a k u b i a k  z Redła. Nato- Pozdrawiamyl 

e V L A M V l K I N I E  
* - Szkoda czasu 
** - Warto obejrzeć 
*** - Obejrzyjcie koniecznie 

Dziecko lei widz 
(*) 

Widza trzeba szanować. Najmłodszego również, może nawet 
jeszcze bardziej. Dziecko swój rozum i zdrowy rozsądek ma. 
Gust? To Już nie Jest takie oczywiste - z mojego przyglądania 
się młodym i jeszcze młodszym wynika, że dzieciom podoba się 
najczęściej to, co Im popodsuwają rodzice i koledzy. Potomek 
miłośników disco raczej nie będzie się zasłuchlwał w nowocze­
snym jazzie. Skąd takie poważne refleksje? Z seansu filmowe­
go „Scooby Doo 2 - potwory na gigancie". 

Dzieci uwielbią]ą kreskówki, kre­
skówki puszczane są w telewizji, 
producenci filmowi zazdroszczą 
zysków producentom telewizyj­
nym, więc... przenoszą na ekrany 
kinowe uwielbiane przez dzieci 
kreskówki. Sposób jest i prosty, i 
skuteczny. Które dziecko nie będzie 
chciało wyciągnąć rodziców do kina 
na filmowe przygody swoich telewi­
zyjnych ulubieńców? 

Właśnie na kinowych ekranach 
można oglądać część drugą przygód 
psa detektywa Scooby Doo i jego 
przyjaciół, pod tytułem „Potwory 
na gigancie". W tej części czwórka 

nastoletnich detektywów i pies 
muszą się zmierzyć z całą bandą 
potworów. Pomysł jest prosty - ta­
jemnicza spółka (czyli nasi bohate­
rowie) przekazują kostiumy poko­
nanych w poszczególnych odcin­
kach potworów do muzeum. W 
dniu jego otwarcia ktoś wykrada 
dwa pierwsze kostiumy, a dzień 
później resztę. W tajemniczy spo­
sób potwory ożywają i zaczynają 
nękać mieszkańców miasta, którzy 
winę za to zrzucają na młodych 
detektywów, w których role wcieli­
ły się gwiazdy młodzieżowych se­
riali i filmów („Buffy - postrach 

wampirów", „Krzyk 1 i 2", „Kosz­
mar minionego lata"). 

Wróćmy do szacunku i gustu. 
Obserwowałam dzieci oglądające 
film - pojawiających się na ekranie 
bohaterów znały doskonale, nie 
dziwiła ich fabuła, bo nie było w 
niej nic, czego nie widzieliby na 
ekranie telewizora. A to oznacza 
dla mnie brak szacunku - produ­
centowi nie chciało się wymyślić 
nic nowego, porywającego, zaska­
kującego. Z punktu widzenia widza 
ten film mógł nie powstać. Do śmie­
chu doprowadzały widownie proste 
żarty z kategorii „fizjologicznych" 
- a to już psucie dziecięcego gustu. 
Jeśli najmłodsi tylko takie będą 
oglądać komedie - nie wróżę do­
brze ani im, ani nam. 

Obronić film mogła technika -
nie obroniła. Efekty takie sobie -
widywałam lepsze połączenie gry 
aktorskiej z animacją, chociażby w 
filmie sprzed wielu, wielu lat „Kto 
wrobił królika Roggera?". 

Najmłodsi wychodzili z kina dość 
zadowoleni, nie tak bardzo jak ze 
„Shreka" czy „Gdzie jest Nemo?", 
ale zadowoleni. J a  po seansie mia­
łam uczucie pewnego dyskomfortu 
- spędziłam w kinie półtorej godzi­
ny, było bardzo kolorowo, chwilami 
zabawnie, popcorn był smaczny, 
cola zimna, a jednak czułam się 
trochę oszukana. 

JOANNA BOROŃ 

„Scooby Doo 2 - potwory na gigan­
cie" 
Reżyseria: Gaja Gosneil 
Występują: Freddie Prinze Jr, Sarah 
Michelle Geiler, Matthew Lillard 

*** Normalny 

V D  
*** Arizona Dream 

Axel pracują­
cy w nowojor­
skim kombina­
cie rybnym nie­
chętnie przyj­
muje zaprosze­
nia wuja Leo z 
Arizony na 
ślub. I ma rację, 
bo wuj zmusza 
go do pracy w swoim salonie uży­
wanych samochodów. Któregoś 
dnia przychodzą tam atrakcyjna, 
40-letnia Elaine oraz jej  pasierbi­
ca Grace. Wkrótce Axel porzuca 
wuja i wprowadza się do ich domu. 
Reż. Emir  Kusturica, 1993 r. gra­
ją:  J o h n n y  Depp, Faye  Duna-
way,  Liii Taylor, Paulina Poriz-
kova, Jerry  Lewis. 

**** Ostatni cesarz 
1908 r. 3-letni Aisin - Gioro Pu 

Yi zostaje koronowany na cesarza 
Chin. W 1911 roku, po proklamo­
waniu Chin republiką, abdykuje i 
przez kilkanaście lat pozostaje 
marionetkowym, odizolowanym od 
świata władcą Zakazanego Miasta. 
Wpływ angielskiego nauczyciela 
sprawia, że Pu Yi pragnie reform i 
wyrwania się w świat. Reż. Ber­
n a r d o  Bertolucci,  1987 r. (9 
„Oscarów"), grają:  J o h n  Lone, 
Peter ODoole, Joan  Chen. 

*** Ludzie w hotelu 
U m i e r a j ą c y  

księgowy Otto 
przyjeżdża do 
b e r l i ń s k i e g o  
Grand Hotelu, 
by spędzić w 
luksusie ostat­
nie dni. Tym­
czasem zadłu­
żony baron Fe-
lix von Geigem 

zamierza skraść klejnoty primaba­
leriny Grusinskiej (Greta Garbo), 
która jest w głębokiej depresji, bo 
je j  sława i kariera już przeminęły. 
W innym pokoju miota się bliski 
bankructwa biznesmen, podczas 
gdy jego sekretarka ma ochotę na 
romans z baronem... Reż. Ed­
m u n d  G o u l d i n g  („Oscar" 1932 
dla najlepszego obrazu), grają: 
J o a n  Crawford, J o h n  i Lionel  
Barrymore. 

*** Bon Jovi - Live 
From London 

Ten koncert zespołu Bon Jovi od­
był się 25 czerwca 1995 r. na sta­
dionie Wembley, podczas tournee 
promującego album „These Days". 
Muzycy byli wówczas w doskonałej 
formie i bawili się równie dobrze 
jak 72-tysięczny tłum. Na estradzie 
szalał zwłaszcza lider Jon Bon 
Jovi, rewelacyjny showman. W pro­
gramie koncertu znalazły się naj­
większe przeboje tej kapeli: „Livin 
OnAPrayer", „Blaze OfGlory", czy 
„Yu Give Love A Bad Name", w 
którego śpiewaniu pomagała pu­
bliczność. Reż. David  Mallet. 

I 

1. Mali agenci 3 D: Trójwy­
miarowy odjazd 

2. Inwazja barbarzyńców 
3. Miasto Boga 
4. Pornografia 
5. Zakładnik 
Wielbiciele gier komputero­

wych mają prawdziwą frajdę 
oglądając „Małych agentów 3 
D", bo wszystko tu nawiązuje do 
akcji i grafiki gry komputerowej. 
Robert Rodriquez  wykorzystał 
kamerę umożliwiającą stereosko­
pową rejestrację obrazu, skon­
struowaną dla Jamesa Camero­
na,  gdy kręcił on „Głosy z głę-
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bin".  Dzięki temu niemal cały film 
jest  trójwymiarowy, z maleńkimi 
przerwami, by dać odpoczynek 
oczom. Jest to pierwsze przedsię­
wzięcie na taką skalę, dotychczas 
jedynie przez parę chwil korzysta­
no z podobnych efektów. A wraże­
nie jest naprawdę niesamowite, bo 
chwilami wydaje się, że przedmio­
ty wypadają z ekranu telewizora i 
wirują pośrodku pokoju. Film trze­
ba oglądać w specjalnych okula­
rach. Szkoda tylko, że trójwymia­
rowość zarezerwowano wyłącznie 
dla płyt DVD! Kto ogląda film na 
wideo, nie doświadczy tego typu 
przeżyć. Sylvester Stallone  za 
rolę Zabawkarza został obwołany 

najgorszym aktorem roku! I po­
myśleć, że decyzję pracy przy fil­
mie zawdzięcza dwóm nieletnim 
córkom. A oto notowania: z pierw­
szego miejsca spadło „Miasto 
Boga", z drugiego - „Inwaz ja  
barbarzyńców",  z trzeciego -
„Mali agenci  3 D", z czwartego 
- „Zakładnik",  a z piątego 
awansowała „Pornograf ia".  
Autorem listy jest: KOSZALIN -
Czesław Kroplewsk i ,  VIDE-
OMODA, ul. Kopernika 33 
(pon.-sob. 10-20, niedz. 14-20), 
ul. Połtawska 10, Torg (15-22), 
pasaż „Millenium", ul. Krzywo­
ustego 2A(12-21, niedz. 12-20). 

WANDA KONARSKA 

Irma (Jessica 
Lange)  i Roy 
(Tom Wilkin-
son)  obchodzą 
właśnie 25. rocz­
nicę ślubu. 
Wszyscy uważa­
ją ich za idealną 
parę. Irma prze­
żywa więc 
wstrząs, gdy po uroczystości Roy 
oznajmia, że...urodził się w niewła­
ściwym ciele, męczy się z tym od lat, 
ale dłużej już nie może tak żyć i pod­
da się operacji zmiany płci. W pierw­
szej chwili zszokowana żona wyrzu-

**++.znokomity ** .dobry  
• • •  . bardzo dobry * - średni 

ca go z domu, później jednak podej­
muje próby odwiedzenia męża od tej 
decyzji. Reż. Jane  Anderson. 

VIDEOMODA 

* Rozwód 
po francusku 

Roxy (Naomi Watts) mieszkają­
ca w Paryżu spodziewa się dziecka 
i zaprasza swą młodszą siostrę Isa-
bel (Kate Hudson), by przyjecha­

ła z wizytą. 
Pech sprawia, 
że właśnie w 
dniu, w którym 
Isabel przylatu­
j e  z Kalifornii, 
francuski mąż 
Roxy odchodzi z 
pewną Rosjan­
ką. Isabel zo­
staje w Paryżu, 
by zaopiekować się załamaną sio­
strą. I robi wszystko, by ta zapo­
mniała o niewiernym Francuzie. 
Reż. James  Ivory, grają: Glenn 
Close, Les l ie  Caron, T h i e r r y  
Lhermitte. 
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SPRZEDAŻ, KUPNO, WYMIANA 
Koszalin, Szczecińsko 45 

telTfax (094) 343-47-93, www.autohit.pl/mokrzeccy 
Najłańsz« na rynku pakiety ubezpieczeń 

CENTRUM 
KRE DYT OWO-LEA SI N GO WE 
100% CENY SAMOCHODU W KREDYT, 8 

UPROSZCZONE PROCEDURY * 
Koszalin, Kaszubska 3, tel. (094) 345-91-27 (fax 28) o 

Kredyt hipoteczny, samochodowy I na wszystko 
co posiada dowód rejestracyjny 

bez ograniczeń wiekowych na 72 miesiące, 
również z giełdy I ogłoszeń. 

Najszybszy (3 h) kredyt gotówkowy do 20000 zł. 

M.M. „Bilans" 
Biuro Obrotu Wierzytelnościami 

Koszalin, Kaszubska 3, tel. (094)345-91-29, mmbilans@o2.pl 

skuteczna windykacja długów (faktury, umowy) 
bez wstępnych opłat, również sądowych. 

I SKUP SAMOCHODÓW POWY-
PADKOWYCH. 0-602-506-359. 

I „AUTOKOMIS - BANAŚ" - odkupu-
jemy. Koszalin, 0-94/342-56-57. 

! AUTOKOMIS „Max-Car"! Najwięk­
szy wybór: VW, Mercedesy, Fiaty, 
Fordy, japońskie. Skutery. Najszyb­
sza sprzedaż, uproszczone kredy­
ty, leasing, pakiety ubezpieczenio­
we - najtaniej. Koszalin, ul. Szcze­
cińska (Stare Bielice 2). 346-59-16 
www.max-car.pl 

I AUTOKOMIS „Mix-Car" Lisowski -
pośrednictwo sprzedaży bez opłaty 
skarbowej, atrakcyjne kredyty, pro­
fesjonalna obsługa. (094)346-23-55, 
0501-531-938. Koszalin, Gnieźnień­
s k a ^ .  

„AMC" Auto Komis Etc, Sucheccy. 
150 samochodów w ofercie. Kupu­
jemy i zamieniamy samochody. Kre­
dyt 0%. Wpłaty bez zaświadczeń. 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 18. 
(094)34-60-659, 34-62-060. 

ASTRA (1992). 0600-498-405. 

ASTRA (96) diesel. 0602-772-231. 

ASTRA okazyjnie (92) 1,7 TDI. 
0508-119-616. 

ASTRA 1,4 XI11996 cena 14,5 tys. 
0-694-018-966. 

ASTRA combi 1.70 (1994). Nysa 
osobowo-towarowa, 9 osób, gaz 
(1994). 312-42-40 po 17. 

A S T R A  I I  k o m b i  ( 9 8 ) .  
0 6 0 8 - 6 6 8 - 6 1  5.  

ATRAKCYJNA, legalna praca przy 
zbiorach owoców. Skandynawia. 
Przeciętne dniówki 150-300 zł. 
Akord. Wyjechało z nami od 1989 
r. ponad 10 tys. uczestników. Po­
szukujemy również przedstawi­
cieli terenowych. (058)520-28-81, 
(058)344-24-45, (058)344-29-08; 
www.interregion.home.pl 

AUDI 100 (1993) 14.900, fiesta 
(1993) 5.900, polo (1991) 5.500, 
inne. 0605-054-876. 

AUDI 80 2,0! (1986) 5.000. (059) 
847-17-18. 

AUDI 80 (1991); opel astra 1.4 
(1993); VWgolf 1111.44 dni w kraju. 
(094)31-82-829, 0692-121-410. 

AUDI 80 cupe 2,0 (1993) gaz. 
0507-503-419. 

AUDI 80 SC diesel (1986) stan bdb., 
I właściciel. 0602-45-62-91. 

AUDI A6 (1,8 20V) (1996) pełne wy-
posażenie, 0-601-20-66-94. 

AUDIA6 2,7X (1999). 0602-192-074. 

CZĘŚCI mercedes, francuskie, wło-
skie, opony. (094)34-05-923. 

ESCORT 1.80 combi (1994) 
341-19-12, 0602-753-721. 

FELGI aluminiowe 17", stalowe 15" 
do BMW. 0608-421-375. 

FELICIA combi 1.3 MPi, XI.1999. 
501-419-971. 

F IAT ducato 2,5D (1987). 
0501-567-601. 

FIAT ducato 2,5D 9-osobowy 
(1989). Przyczepa rożen (ga­
stronomiczna) 094-373-22-55, 
0600-234-185. 

FIAT siena 1.4 HL (1999) 343-23-02. 

FIAT stilo 1,6 (2002). 0604-196-107. 

FORD f iesta  1 . 8 0  1993. 
0604-520-774. 

FORD fiesta 1995 1.3 szyber-
dach, opony zimowe 13.000. 
(094)312-47-02, 0606-478-603. 

FORD galaxy 1,9 TDI (2001). 
0604 "196-107. 

GOLF 1,1 benzyna + gaz, stan bdb. 
0508-399-992. 

GOLF 1,9 TDI (1995), toledo 1,9 TDI 
(1995), sprinter 312 (1995) bez sil-
nika. 0601-635-939. 

GOLF 1.6D (1989) zadbany, meta-
lik, 8.400. 0694-993-163. 

GOLF diesel (XII 1993) 15.200 
zł. 0-608-83-33-63. 

GOLF II 1.31 (1991). 316-56-56, 
0503-198-681. 

G O L F  I I  1.6 0 1986. (094 
)35-84-349. 

GOLF III 1.9TDI XII/96 po 19.00 
343-12-88. 

GOLF III 1.9 diesel, sprowadzony, 
16,500 zł. Tel. 0609-639-928. 

HONDA concerto 1.6i 16V (91/94), 
cena 10.700 zł. Tel. 0601-747-816. 

HYUNDAI accent 1,3 (1996). 
0604-196-107. 

HYUNDAI pony 1.5 + gaz 1991. 
0692-300-052. 

JELCZ 325 (1994) przebieg 30.000, 
(091)39-785-88. 

KUPIĘ ford escort 5-drzwiowy 
do 12.000. 0606-95-94-37, 
(094)342-52-05. 

KUPIĘ golfa I zarejestrowanego. 
0606-297-448 . 

MAREA (1998) o k a z j a ,  
0697-827-334. 

MAZDA 323 (1978) 700 zł.  
36-64-168 po 15 0604-473-224. 

MEGANE (1998), klimatyzacja, 
22.500 zł. 0-503-136-446. 

MERCEDES 190D (1984), 9.500 za­
miana na busa. Ascona 1,6i (1988), 
stan super, 3.600, 0-502-674-828. 

MERCEDES W-210 okularnik, 
diesel 1996. 0602-382-273, po 16 
340-39-67. 

MITSUBISHI galant (1990) 9.500. 
0601-319-884. 

MULTICAR sprzedam tanio. Karlino 
311-61-27. 

OPEL astra kombi 1,7 TO (1994). 
(094)345-85-48, 0604-616-378. 

OPEL kadett (1984), (0-59) 
844-34-15. 

OPEL vectra 1.6 benzyna (1991) 
4.700. 0606-58-02-53. 

OPEL vectra 1.8 benzyna (1996). 
0502-668-557. 

PASSAT (1998) 1.9 TDI sprowadzo­
ny. Passat (1994) 2.0 klima. Astra 
(1994) 1.6. Toledo (1997) 1.9 TDI 
klima. 0604-076-618. 

PASSAT kombi 1,3(1980) przegląd, 
OC, 1.200. 0601-270-851. 

PASSAT 1,60 0509-349-296. 

PASSAT 2.0 (1995). Audi 80 (1994) 
TDI. Vectra 1.8 (1996). Vectra 
(1995) TO. Polo (1997) pięcio-
drzwiowy. 0503-071-473. 

PASSAT diesel (1991),0697-827-334. 

PASSAT! ,8 GT (1989) gaz, kombi, 
tel. 0501725683. 

PEUGEOT 206 1,1 (2000). 
0694-442-499. 

PEUGEOT 405 diesel tanio, 
0607-355-166 . 

POLONEZ 1986 rok - tanio. Tel. 
0501-286-763. 

PUNTO IX 1999. 0602-387-976. 

RANGĘ rover 4x4 (1975), 3,30 
6.500 - zamiana. Transit 
(1989) 2,50 podwyższony, 
9.000, 0-502-674-828. 

RENAULT 19 gaz. (059)810-49-43. 

RENAULT espas TD (1993), (094) 
3457258. 

RENAULT laguna (1996) + gaz, bo-
gata wersja. 0502-564-896. 

RENAULT master maxi 2,5 TD 
(1991); 6.500, zamienię na osobo-
wy, 0-502-236-446. . 

* 

RENAULT megane 1,4 gaz (1998). 
(059)8118-206; 0508-293-839. 

RENAULT megane 1998 pełne wy-
posażenie 604-285-422,31-80-345. 

RENAULT rapid 1.6D (1991) 
341-19-12, 0602-753-721. 

RENAULT scenic 2,0 1997 (zamie-
nię). 0602-637-382. 

RENAULT trafik 2100D silnik, 
wszystkie części 509-349-296, 
343-04-11. 

SAMOCHODY sprowadzam. 
0-608-83*33-63. 

SEICENTO van 1.1 (1999) 123.000 
10.000 zł. 0608-728-063. 

SEICENTO (2003) 19.900, -
0600-530-490. 

SKODA fabia 1,4 (2000). 
0604-196-107. 

SKODA octavia 1,6 (1998). 
0604-196-107. 

SKODA octavia limusin 1,9 TDI SLX 
(2000). 0604-275-339. 

SKODA superb 1,9 TDI (2002). 
0602-192-074. 

T-4 1998/99, 0691027660, (094) 
347-22-17. 

TICO (1997). (094)345-79-91. 

TRABANT 341-80-77. 

VOLVO 240D (83). 0509-349-296, 
343-04-11. 

VWgolf 1,9TDI (2002). 0602-192-074. 

VW golf combi TDI (1996), (059) 
810-31-88. 

VW passat 1,9 TDI (2002). 0602-
192-074. 

3-POKOJOWE (53,6) IV piętro Przy-
lesie, (094)3412625, 0606675038. 

3-POKOJOWE 57 mkw. parter, 
0602133241. 

3-POKOJOWE, komfortowe. 
Słupsk, 0607-675-338. 

3-POKOJOWE. 094/340-39-57. 

4-POKOJOWE (62), Ip. Sianów, 
0609-543-470, 3185-444. 

4-POKOJOWE (70)ip. wieżowiec. 
34-325-26. 

4-POKOJOWE (75) lllp. „Przylesie" 
stan bdb., cena do negocjacji (0-
94)347-79-88, 0601-773-673. 

4-POKOJOWE 57 mkw. Koszalin 
Piłsudskiego 80.000, - 34-05-087. 

4-POKOJOWE Sianów0-502-583-373. 

4-POKOJOWE. 0507-24-34-70.. 

49 mkw. II piętro po kompleksowym 
remoncie. 343-45-38. 

BIAŁOGARD - 2-pokojowe (46), 
bezczynszowe, 32.000. 312-39-11, 
0600-917-011 . 

BIAŁOGARD-3 pokoje, 64 m, spół­
dzielcze, własnościowe, centrum, 
tel. (094)312-59-36. 

BIAŁOGARD - dwupokojowe, 53 m. 
312-92-27. 

DOM na wsi 10 km od morza. Tel. 
314-93-00, 0601-31-32-47. 

DOM nowy wolno stojący, Darłowo. 
0601-961-705 . 

DOM Rokosowo - 200.000. 0502-
461 -572; (094)340-37-62 wieczorem. 

DOM szeregowy 250 m usługo-
wo-mieszkalny, okolice emki. 
0602-455-346. 

« • f c f c  L atv  Biv  k X I ul. Koszalińska 52 c I rUfc-PlASf a-jgaJ 

BIURA HANDLOWE 
Koszalin 

ul. Lechicka 39 

tel.342-09-45 
Kołobrzeg 

C Z A P L I N E K  
www.tup-plast.eom.pl KB-1171PC 

ul. Ptawleńska 7 

tel.375-44-95 

V W  polo 1,0 (1997/XI). (094) 
345-74-16. 

VW polo coupe (1991) 6.990 zł. 
0888-243-884. 

VW T-41,9D (1995). 0604-196-107. 

VW transporter 1,6 diesel, (1984), 
5.200, 0-502-236-446. 

Nowa oferta 
mieszkania w centrum 

Koszalina 
Lokalizacja: Zwycięstwa -

Dworcowa, Rzemieślnicza 
Powierzchnia 

od 33 m kw. do 57 mkw. 
Cena już od 75.000 zł brutto; 

Indywidualne ogrzewanie gazowe 
Sprzedaż: SELFA Koszalin, 

ul. Słowiańska 3, 
342-25-18, 342-24-21 

KB-352p 

„ABELARD" Nieruchomości, Kosza­
lin 341-02-51, Zwycięstwa 155 (zie-
lona kamienica) www.abelard.pl 

ANKAM Nieruchomości" Zwycięstwa 
137 (Związkowiec), 0-94/342-26-19, 
342-38-39, 0605-405-744, 
www.ankam.6om.pl. 

„ANKAM" -1,7 ha Dzierżęcino - 21 
zł /m kw. 

„ANKAM" - 3-pokojowe Tradycji -
85000. 

„ANKAM" - dom Chopina -175000. 

„ANKAM" - oferta bezpośrednia -
kupujący bez prowizji, dom Koniko-
wo - 230000. 

„GADOMSKA - NIERUCHOMOŚĆ!" 
0600-248-093. „Przylesie" 3-pokojo-
we (53,5), II piętro. 

2 POKOJOWE 42 m kw. bezczyn-
szowe Drzonowo 8 km od morza 
(0-94)35-87-126. 

2 - P O K O J O W E  6 8  m. 
0 6 0 9 - 4 7 2 - 2 8 3 .  

2-POKOJOWE Biały Bór 56 m kw. 
0503-748-468. 

2-POKOJOWE. (094)3412-482. 

3-POKOJOWE „Przylesie". 
0606-94-90-89 . 

3-POKOJOWE (53,6 m kw.) wy­
soki standard. (094)348-07-62, 
0607-764-624. 

DOM szeregowy Koszalin, 
0506-431-817. 

DOM wolno stojący do kapitalnego 
remontu w Koszalinie, działka 6-aro-
wa. 0501-633-016. 

DOM wolno stojący nowy os. Unii 
Europejskiej 502-427-717. 

DZIAŁKA 1,6 ha, atrakcyjnie poło­
żona ze strumykiem, 12 km od Słup-
ska. Okazjal 0607-10-20-14. 

DZIAŁKA 747 m kw. z rozpoczętą 
budową Białogard, (094)31 -81 -613. 

DZIAŁKA budowlana 8 arów Stare 
Bielice koło Czarnego Tulipana. 
Uzbrojona z projektem, wylane ławy. 
3458-656, 0605-830-194. 

DZIAŁKA budowlana, 900 m w Bia-
łogardzie. 0606-764-535. 

DZIAŁKA budowlana - Rokosowo. 
(094)340-59-74; 0694-118-504. 

DZIAŁKA budowlana. 0-607-621 -896. 

DZIAŁKA nad jeziorem, okolice Po-
łczyna. 0602-531-415. 

DZIAŁKA rekreacyjna w Poroście 
3800 m nad jeziorem przy trasie 
E-23 45.000. 0501-519-212. 

DZIAŁKĘsiedliskową. 0-605-409-710. 

GARAŻ Gierczak 34-15-895, 
501-631-280 . 

GARAŻ Koszalin, Boczna. 
0604-072-078. 

GARAŻ Kwiatkowskiego. 346-86-46 
po 16.00. 

G A R A Ż  ul.  Kolejowa 094/ 
34-12-886. 

GOSPODARSTWO rolne blisko 
Darłowa. Jerzyce 19. 

HALA 570 m media. 0602-640-865, 
0602-675-827. 

KASETA handlową tanio (094) 
3460-589. 

K A W A L E R K A  (37) 52.000. 
0502-233-903 . 

KAWALERKA BoWiD. (094) 
345-08-46, 0605-663-246. 

KOŁOBRZEG - lokale użytkowe o 
pow. 38 m, 48 m, 95 m z przeznacze­
niem na działalność gospodarczą, 
usługową. Lokalizacja Centrum Han­
dlowe „Bałtyk" 50 m od molo - sprze­
dam. 0602-763-320. 

KOSZALIN centrum 4-pokojowe 2-
poziomowe 67 mkw.+ 40 m. Po re-
moncie, 0607720100. 

MAŁE atrakcyjne 2-pokojowe w Ko­
szalinie. Dobra cena. 341 -47-42 po 
20.00, 0600-085-226. 

MIELNO - dom atrialny (140 
mkw.), działka (650 mkw.) ładnie 
zagospodarowana. (94)3189-732, 
0-606-307-133. 

MIESZKANIE3-pokojowe (73 m kw.) 
15 km od Koszalina. (094)318-24-37, 
0607-081-550. 

MIESZKANIE bezczynszowe c.o., 
garaż, działka Białowąs - tanio. 
(071)390-59-18, 0502-822-986. 

MIESZKANIE komfortowe 70 mkw., 
I piętro, „Przylesie". (094)340-83-35, 
0888-249-944. 

MIESZKANIE w centrum Białogardu 
57m, I piętro 60.000. 312-61 -94. 

NAJTAŃSZE mieszkania aparta-
mentowe: 54, 66, 73 mkw. - 1780+ 
7% VAT - parter, oraz: 54, 75,82, 
110 mkw. - 1970+ 7% - I-II piętro, 
zasiedlenie czerwiec 2004. Bonifi­
kata 5% dla dwóch pierwszych 
klientówl 0-505-137-892. 

NOWOCZESNA kawalerka 62 
mkw. lip., centrum, garaż podziem­
ny, zabudowana kuchnia, 3 szafy 
„Komandor", 124.000 zł. 345-72-19 
(14.00-20.30). 

PILNIE działkę budowlaną 
0602-300-072. 

PILNIE garaż, możliwość rat, 
3 Maja/ Towarowa, Słupsk, 
0-601-651-343. 

PLANTACJĘ świerków srebrnych. 
0605-40-97-10. 

SKIBNO jednopokojowe 38 m 
32.000, - 0-694-074-795. 

SKLEP 30 m, Białogard, 
0509-073-162. 

SKLEP 320 rgkw. centrum Koszali-
na. 0606-141-516. 

SŁUPSK kawalerka 38.500 zł. 
0602-469-388. 

STARY dom do remontu, Białogard 
(możliwość wykonywania cichej 
działalności). (094)312-26-97 po 
16.00. 

TANIE działki budowlane, Jez. Młyń­
skie Pile. Tel. 0602-517-459. 

2-POKOJOWE w spółdzielni „Nasz 
Dom". 0695-423-420. 

DOM ok. 170 m kw. lub działkę pow. 
5 arów. 0507-185-006. 

KAWALERKĘ K o s z a l i n .  
0600-647-516. 

KUPIĘ blisko morza dom ewentual­
nie pół z ogrodem, mieszkanie wła­
snościowe lub apartament. (032) 
254-21-03. 

MIESZKANIE, parter, I piętro lub 
domek, trzy pokoje z garażem w Bia­
łogardzie. 312-72-96, po 16. 

AUTOMAT do lodów z pasteryzacją 
25.000 zł (cena nowego 70.000 zł), 
tel. 0601858585. 

AUTOMATY do lodów. 0602-658-695. 

BERNARDYNY 0603-180-340. 

BILARD, producent, piłkarzyki, 
dzierżawa, raty, akcesoria. 
0607-801-521. 

BLACHY piekarnicze aluminiowe 
perforowane - tanio. 0606-642-171. 

CEGŁĘ czerwoną, białą - tanio. Tel. 
(094) 37-364-68. 

DACHÓWKĘ rozbiórkową, 
0696-204-504. 

DREWNO opałowe. 312-20-66 

DZIAŁKA warzywna (pilnie). 
34-17-428. 

DZIAŁKĘ ogrodniczą Niekłonice, 
0604360386. 

ELEKTRYCZNE wózki inwalidzkie, 
0602192326. 

FOLIAKI na działkę. Producent. 
(094)346-19-66. 

F R Y T K O W N I C A ,  b i l a r d .  
0 5 0 7 - 9 7 0 - 7 9 1  . 

GARAŻE BLASZANE PROMO­
CJA! RATY. TRANSPORT, MON­
TAŻ GRATIS. (091)317-57-06, 
0505-036-609, (091)317-88-72. 

DZIAŁKA budowlana 1,5 ha, 25 zł/ 
m kw. - Słupsk, 0-502-247-925. 

OPRYSKIWACZ - duży sprzedam, 
90-59)810-85-85. 

PRASĘ do słomy kupię. 36-47-772. 

PRZYCZEPSAz HDS-em do wy­
wozu papierówki z lasu. 
(059)857-21-80. 

SPRZEDAM: siewnik 2-rzędowy 
do warzyw, myjnia do warzyw. 
0-502-247-925. 

WITRYNY chłodnicze oszklone 
sprzedam 0-504-067-227. 

11 KURKI szczepione, gęsięta, ka­
częta - dowieziemy - Górsko, (0-59) 
810-85-85. 

I „ATTYLA" oprawa obrazów, luster. 
Sprzedaż reprodukcji. Koszalin, 
Mieszkal24, 346-57-92. 

1 TELEFONY komórkowe, radiood­
twarzacze samochodowe. Sprze­
daż, skup, serwis, SIM-LOCK (od 10 
zł). Koszalin, Laskonogiego 1 (obok 
katedry), (0-94)347-12-76. 

2 konie lekkie, łubin gorzki. 
318-78-16. 

I 

GLAZURY, łazienki, 
www.mozaika.pomorze.pl 

GRUNDIG 28", kino domowe, chło­
dziarka. 0505-019-026, 347-12-86 
po 19.00. 

HURTOWNIA okularów słonecz­
nych (najniższe ceny). Ustronie 
Morskie Wiejska 23a, 606-871 -173, 
(0-94)35-10-751. 

JACHT żaglowy typ Raja 16 mkw. 
żagla + przyczepa. (094)343-37-00, 
0609-611-254. 

JAMNIKI 094/34-72-044. 

KAWIARENKA internetowa. 0600-
085-272. 

KEMPING stacjonarny 26 m kw. 
0605-981-710. 

KIOSKI 0501-744-719. 

KLACZ 7 lat, nadaje się do rekreacji. 
0509-265-350. 

KOMPUTERY najtaniej przyjdź z 
cennikiem konkurencji ul. Barlickie-
go 20 obok Manhatanu 347-50-54. 

KONSTRUKCJE hali, 0-506-161 -872. 

KONTENER mieszkalny 94/ 
346-26-48. 

KUCHNIA gastronomiczna cztero-
płytowa, 3185481. 

LIGUSTRY ŻYWOPŁOTOWE 
ZIMOZIELONE, Z W Y K Ł E .  
340-22-72. 

ŁÓDKA (094)35-17-461. 

MASZYNĘ do lodów włoskich Tajlor, 
dwusmakowa + smak mieszany, 
maszyna do bitej śmietany Sano-
mat. 0605-621-508. 

MASZYNĘ do wypieku mini pącz­
ków produkcji amerykańskiej. 
3189-771, 0601-858-585. 

MASZYNY do produkcji obuwia oraz 
materiały. 0696-98-15-04. 

NOWE radio samochodowe Pionie-
er DEH5500, kamera Panasonic 
504-873-766. 

OBRAZY Koszalin, 3470681. 

OWCZARKI niemieckie - szcze­
niaki, Słupsk, (0-59)845-74-20, 
0-608-474-457. 

P L A Y S T A T I O N  2,  X b o x .  
0609-659-096.  

PRALKA automat „Ardo" 300, - 094/ 
345-41-22. 

PRALKĘ automatyczną, zmywarkę, 
suszarkę do bielizny, telewizor 28". 
0609-424-858. 

PROSIAKI 31-80-398. 

PROSIĘTA 345-29-46. 

PROSIĘTA 846-26-08. 

PRZYCZEPA gastronomiczna. 
0608-308-509. 

PRZYCZEPA gastronomiczna. 
0697-479-626, 314-78-33. 

PRZYCZEPĘ gastronomiczną (ro­
żen gazowy) - 3000 zł; automat do 
śmietany; Silex. 691-895-128: 

PSZENICA. (094)318-41-94. 

http://www.autohit.pl/mokrzeccy
mailto:mmbilans@o2.pl
http://www.max-car.pl
http://www.interregion.home.pl
http://www.tup-plast.eom.pl
http://www.abelard.pl
http://www.ankam.6om.pl
http://www.mozaika.pomorze.pl


PUDELKI miniaturki. 343-16-54. 

PUNKT gastronomiczny „Manha-
tan". 0600-678-160. 

ROŻEN elektryczny na 15 kurcza-
ków, Koszalin, 0696-058-812. 

ROŻEN gazowy na 42 kurczaki z 
przyczepą lub bez. (059)84-14-892. 

SZLIFIERKĘ do noży długich typ 
„Koronowo". (094)312-88-52. 

SPRZEDAM kombajn Forschnit 512 
stan dobry; heder dł. 4,5 m z sieczkar­
nią. Cena 20.000, rok prod. 1984. Ko­
nikowe k. Koszalina. (094)31-61-518, 
0602-73-72-88. 

SPRZEDAM konie sportowe. 
0604-541-024. 

SPRZEDAM ODPADY OPAŁO-
WE OKLEIMY DREWNIANEJ. 
TEL. 0602-742-541 

„AUTO-AS" Stacja Szybkiej 
Obsługi. Szczecińska 50, (0-94) 
347-42-21. 

Auto gaz. 0-504-025-573. 

AUTOKLIMA. 0602-524-247. 

HAKI HOLOWNICZE. SŁUPSK, 
(059)841-44-14, 841-44-13. 

WSPOMAGANIE kierownicy -
naprawa. Koszalin, Kupiecka 3. 
0-606-998-591. 

•lei 

0602-506-359  
Auta powypadkowe, (osobowe, 

ciężarowe), na części, do remontu 

do i+montu, rsssrsu** 

SPRZEDAM s z c z ę k ę .  
0 5 0 4 - 2 1 3 - 7 3 2 .  

SPRZEDAM żyto. (094)314-93-28. 

STAWY pstrągowe, 0-503-406-973. 

STÓŁ 12-osobowy - antyk. 
0601-558-569. 

SUKNIA ślubna (38). (094) 
31-89-449. 

SUKNIA ślubna R-38. (94) 
342-15-23. 

SUKNIA ślubna, roz. 42, biała, nie-
drogo. (094)312-76-50. 

SYBERIAN husky (szczenięta). 
0604-217-447. 

SZTUCER, bock (0-94)35-299-68. 

TAPCZANIKI, wersalki, szafy. Pro-
ducent. 312-63-80, 0698-955-952. 

WAPNO rolnicze. (094)365-63-18. 

WARZYWNIAK Wańkowicza 16, 
0888-416-572. 

WINDSURFING900, - 0-603-126-261. 

YORKI rodowodowe 35-162-25. 

ZAMRAŻARKA duża, kredens dę­
bowy, stół z krzesłami. 345-72-19 
(14.00-20.30). 

ZIEMNIAKI jadalne, możliwość do-
wozu. (0-59)823-12-68 

ZMYWARKA do naczyń duńska 
(nowa) 094-374-02-56. 

ŻUK izoterma, jęczmień - owies, 
pszenica. 0600-047-259. 

LAWETĘ kupię 503-872-990. 

ŁÓDKĘ z tworzywa (4 - 5 osób). 
(094)316-41-73, 0507-068-400. 

PŁYTY drogowe, tel. 0609444110. 

WSRkmmm 

• «5?. 
Bez opłat wstępnych 

Niskie oprocentowanie 
(od 3L,95% CHF*) 
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KREDYTY. (094)345-72-29. 

SPRZEDAM spółkę z o.o., której 
majątkiem jest budynek biurowy w 
Koszalinie. Cena do uzgodnienia. 
0501-519-212, fax (094)346-25-77. 

WYDZIERŻAWIĘ plac - prąd, woda. 
(094)35-283-57. 

0-604-52-06-69 POWYPADKOWE! 

! ł AUTO GAZ Tanio! Profesjonal-
ny montaż, serwis. 346-15-53. 

I „AUTOALARMY" znakowanie gra­
tis. RADIOODTWARZACZE Pione­
er, Blaupunkt, JVC. Montaż gratis. 
Profesjonalne nagłośnienia CAR 
AUDIO. Koszalin, Tereny Podożyn-
kowe, (094)34-35-883. 

! NAJTANIEJ tłumiki, Zwycięstwa 
232, 342-05-97. 

„AUTO-AS" Bezpłatna wymiana 
oleju - filtr gratis! 

„AUTO-AS" Naprawa hamulców, 
zawieszenia (amortyzatory, tłumiki -
bezpłatna wymiana!). 

0-603-767-991 ROZBITE! 

0-604-99-74-22 POWYPADKOWE, 
SPALONE! 

POWYPADKOWE, GOTÓWKA. 
0-602-189-334. 

ROZBITE KUPIĘ. 0-602-599-678. 

0604-22-22-20 całe, powypadkowe. 

601 62-41 -84 
AUTA ROZBITE. ZNISZCZONE fl 
W Y S O K I E  C E N Y - K U P I Ę  I 

0-602-50-63-59 ROZBITE, WYSO-
KIE CENY! 

0-604-997-422 POWYPADKOWE! 

0-601-624-184 ROZBITE, SPALO­
NE! 

602-506-359 
A U T A  P O W Y P A D K O W E  KUPIĘ, 

Wysokie ceny 
KOSZALIŃSKIE - SŁUPSKIE 

! ! ! ! ! ! !  „TELENAPRAWA" u klien­
ta, gwarancja, bezpłatny dojazd. 
345-74-61. 

! BUDOWLANE, tanio, projekty, kie-
rownik. 340-45-45. 

i NAPRAWA telewizorów Siesta, 
Trilux. 094 342-07-25. 

I NAPRAWA telewizorów, tanio, so­
lidnie, gwarancja, 346-09-10, ul. 1 
Maja 9. , 

„ELEKTRONIK Magnetowidy, mo­
nitory, komputery, sprzedaż! (094) 
341-45-75; Fałata 15. 

AGREGATY, urządzenia chłod­
nicze, klimatyzacja. Koszalin, 
0602-524-247. 

ANTENY wszystkie montaż, 
3426382. 

ARANŻACJA wystaw sklepowych. 
0606-81-78-08. 

B A L U S T R A D Y ,  ogrodzenia. 
0502-329-219. 

BRAMY garażowe, rolety zewnętrz-
ne 094/346-05-85, Mieszka 13. 

CYKLINOWANIE 0-94/341-60-43. 

CYKLINOWANIE 0-94/342-00-63. 

CYKLINOWANIE bezpyłowe. 
0692-944-672. 

CZYSZCZENIE 
34-15-754. 

dywanów 

CZYSZCZENIE dywanów najsolid-
niej. 34-311-44. 

CZYSZCZENIE dywanów, tapi-
cerki. „FROT". (094)343-19-52; 
0608-245-353. 

DACHY, ogólnobudowlane. 
0888-109-568. 

DOCIEPLANIE, 0604-718-484. 

DRZWI wejściowe do mieszkań -
094/346-05-85, Mieszka 13. 

E L E K T R Y C Z N E  n a j t a n i e j  
508-693-631. 

FACHOWO gładzie, regipsy, glazu­
ra, remonty domów, mieszkań. VAT. 
0-94/340-39-12, 0600-61-33-44 

GAZ, c.o, wod.-kan. 0604-932-139. 

GAZOWE, junkersy, kuchenki, 
naprawa, wymiana 342-02-50, 
0606-579-846. 

GLAZURA, hydraulika. Panele, gła­
dzie, regipsy, kompleksowe remon-
ty 342-55-29, 698-305-195. 

GŁADZIE, puc Stefańczyk Mieczy-
sław. 0607-248-899. 

HYDRAULICZNE c.o. - przeróbki 
094/342-55-29, 0-698-305-195. 

HYDRAULICZNE gazowe VAT. 
341-60-76, 0608-275-463. 

H Y D R A U L I C Z N E .  Słupsk,  
0693-142-914. 

INSTALACJE antenowe zbiorcze, 
satelitarne (094)35-269-39. 

JUNKERSY, naprawa, tanio, gwa-
rancja. 340-25-25. 

KÓRKOWE - podłogi, ściany, scho-
dy. 318-67-81, 0505-901-881. 

KOSZENIE trawy. 0-604-897-050. 

LODÓWKONAPRAWY, pralki, zmy-
warki 0503-623-101. 

MEBLE kuchenne pomiar, pro­
jekt, montaż bezpłatnie. Raty, 
0509288422. 

MEBLE na wymiar. 318-67-81, 
0505-901-881. 

SAMOCHODOWE instalacje gazo­
we, elektromechanika samochodo­
wa, komputerowa diagnostyka silni­
ków, autoalarmy. Koszalin ul. Wąwo-
zowa 11 a. 094-340-83-84. 

T A N I E  okna,  roletki .  (094) 
348-06-61 • 

TRANSPORT żwiru, ziemi. Wykopy, 
niwelacja terenu. 0600-97-46-02. 

UKŁADANIE glazury, terakoty, gła­
dzie, malowanie. Szybko, solidnie. 
3411-815. 

VIDEO FILMOWANIE cyfrowe, 
0506058523. 

ZUS - płaó połowę 0-691-634-555. 

ŻALUZJE, roletki, verticale. (059) 
843-30-60. 

ŻALUZJE, rolety, moskitiery. „F&F" 
montaż gratis. 0508-070-013. 

ŻALUZJE, rolety, verticale. (094) 
343-20-67, 345-47-75. 

Ż A L U Z J E ,  V E R T I C A L E ,  
R O L E T Y  - PRODUKCJA, 
HURT, DETAL.  „ A K A N T "  
Koszal in,  (094)343r36-32 
www.akant.com.pl, Morska 13. 
TANIO! 
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ANTYKI: meble, przedmioty ze sre­
bra, metalu, wszystkie starocie 
przedwojenne itp. Zdecydowanie 
kupię. 0-694-226-983. 

KONSTRUKCJE namiotu foliowe-
go. 0602-722-386. 

STARE przedwojenne: meble, zega­
ry. Wszystkie przedmioty pochodze­
nia antycznego itp. (0-59)84-33-834. 

MEBLE na wymiar: kuchenne, ła­
zienkowe, szafy, garderoby, lustra 
kryształowe. Promocja - montaż gra­
tis! „KRYSTOM". Koszalin, Wąwozo-
wa 15A, (094)345-32-62. 

N A J T A Ń S Z E  o g r o d z e n i a  
0-691-027-768, 340-57-19. 

OKNA „OPTIMA" 5-komorowe -
producent. Roletki. Raty 1%. 
(094)341-12-90. 

OKNA „SALAMANDER" PCV: nowy 
styl - nowa forma, 5-komorowe. Krót­
kie terminy. Rabaty. (094)341 -41 -86, 
Morska 48. 

OKNA „Veka" 034-545 brutto Boha-
terów Warszawy 4 94/343-43-86. 

OKNA drzwi PCV, tanio, solidnie. 
Raty. (094)343-17-65, Bohaterów 
Warszawy 2. 

OKNA PCV - producent. Profil 5-
komorowy, biała uszczelka. 
„Trax" Koszalin, Przemysłowa 6, 
(Elmet) 346-67-05(06). 

OKNA PCV - najtaniej! Kaszubska 
10 (pasaż-06). 94/347-65-32. 

OKNA PCV - rabat 40%. 
(094)345-98-02. 

OKNA PCV. (094)345-72-29. 

USŁUGI 1.5t. 0606-102-839. 

2 - P O K O J O W E  
0508-489-546. 

(wakacje). 

PC-RENT WYPOŻYCZALNIA 
KOMPUTERÓW. 340-37-60. 

POLBRUK, bruk - układanie. 
0604-137-377. 

POLBRUK, brukarskie usługi, 
0606-75-17-17. 

POLBRUKI. (094)34-179-34. 

PRALKI automatyczne - naprawa. 
(094)346-42-80, 0503-994-346. 

PRALKI, 347-41-69. 

PRALKONAPRAWY Koszalin, 
34-34-535. 

PROFESJONALNE systemy nagło­
śnienia do samochodów. Koszalin, 
ul. Wąwozowa 11 a. (094)340-83-84, 
0608-093-347 

PRZEPROWADZKI  „Adamix" 
kraj, zagranica, Janczewski. (0-94) 
345-18-82, 506-577-077. 

REMONTY ogólnobudowlane. 
0697-310-866. 

REMONTY. 0606-377-143. 

2 POKOJOWE 40 m kw., dobry 
standard, niedrogo. Koszalin. 
343-46-22, 0502-129-500. 

2 POKOJOWE nieumeblowane do 
wynajęcia 0501-738-534. 

2-POKOJOWEGO poszukuję. 
0601-852-924. 

230-JEDNOOSOBOWY, (094) 
340-5727, 0600035596. 

BIAŁOGARD - wynajmę nowe 2-
pokojowe mieszkanie. 312-85-41. 

CENTRUM Koszalina lokal każda 
działalność - tanio. 345-91-94, 
0601-74-77-92. 

DO wydzierżawienia garaże; Kosza­
lin, Mieszka I, Białogard, Bogusława 
X. (94)3416-373, 0-503-069-998 

DO WYDZIERŻAWIENIA lokal 
(gabinet lekarski, kosmetyczny, 
fryzjerski) - centrum Bytowa, Ip. 
(0-59)822-64-69. 

DO wynajęcia 2-pokojowe (48 
mkw.). 345-43-80. 

DO wynajęcia 2-pokojowe, niski par­
ter, osobne wejście, Koszalin, Sło-
neczna 10, 0503268418. 

DO wynajęcia garaż, Drewnia­
na 11, Słupsk, 0-604-44-32-30, 
(0-59)84-03-211. 

DO wynajęcia lokal 40 m (pasaż Mi-
lenium). 0502-572-984. 

DO wynajęcia lokal 78 m kw. Miel-
no. 0602-427-092. 

DO wynajęcia niezależne mieszka-
nie w domku. (094)348-06-61. 

DO wynajęcia pomieszczenia maga-
zynowe. Słupsk, 0601-343-112. 

KOSZALIN 
ul. Armii Krajowej 22 
(obok „OSIEDLANKI") 
tel. (094) 343-37-23 

Z 
KOŁOBRZEG 5 
ul. Zapleczna 11 c/8 g 
vis-a-vis SP nr 7 
tel. (094) 354-80-96 | 

DO wynajęcia sklep w Białogardzie. 
Tel. 0507-236-587. 

DO wynajęcia sklep w Rowach na 
sezon. Tanio. 0606-926-981. 

GARAŻ do wydzierżawienia w Sar-
binowie; 09.4/316-56-56. 

GARAŻ do wynajęcia przy Podgór-
nej 0-608-872-819. 

G A R A Ż  do wynajęcia. (94) 
342-51-92 

K A W A L E R K A  Bowid. (094) 
345-08-46. 

KAWALERKĘ w domku niedrogo 
34-04-711. 

LOKAL 35 m do wynajęcia 
340-60-75. 

JO/GŁOS SŁUPSKI 

r. 

3-POKOJOWE Koszalin na kawa-
lerkę (z dopłatą). 0888-025-600. 

3-POKOJOWE, komunalne, ga­
raż ̂ o g  ród, na dwa mniejsze. 
(059)84-230-66. 

4-POKOJOWE (56) III piętro, 
Słupsk, na mieszkanie - parter. 
0602-263-111. 

4-POKOJOWE lokatorskie na mniej­
sze lub 2 oddzielne. 0606-120-645. 

M M —  

„AUTO-NAUKA Tkaczyk" (0-94) 
347-11-77. 

„WEEKEND". (094)342-20-584; 
0604-755-953. 

AKADEMIA BYDGOSKA 
» zaprasza na STUDIA PODYPLOMOWE realizowane w Koszalinie 
8 Nadzór pedagogiczny ^ Przygotowanie pedagogiczne 
g Zarządzanie oświatą * Organizacji pomocy społecznej 
8 ^ Oligofrenopedagogika Diagnoza i terapia pedagogiczna 
8 ^ Pedagogika szkolna ^ Logopedia szkolna 
8 Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza i resocjalizacyjna 
J ^ Pedagogika socjalna i opiekuńczo-wychowawcza 
% ^ Edukacja wczesnoszkolna i przedszkolna - kształcenie zintegrowane 
8 ^ Techniki informatyczne we współczesnej edukacji 
8 Przewidywany tęrmin rgzppęzęęig *tydiÓW - kgnjęę mgjg 2QQ4 
8 Zapisy przyjmuje oraz wszelkich informacji udziela: 
8 Fundacja Oświatowa  - Europejskie Centrum Edukacyjne 
jj 75-581 Koszalin, ul. Chałubińskiego 15, tel./fox (094) 342-48-20, 342-71-99, 345-27-63 » 

www.fundacja-ece.edu.pl, e-mail: sekret@fundacja-ece.edu.pl 

ponadto zapraszamy na STUDIA PODYPLOMOWE 
^ Zarządzanie w administracji 
^ Zarzqdzanie funduszami europejskimi 
^ Zarzqdzanie zasobami ludzkimi 

Uprzejmie informujemy, że są jeszcze wolne miejsca na nw. kierunkach: 
Szkolny doradca z a w o d o w y  ^ Doradca z a w o d o w y  

Zajffęlg w dniv 22.Q5.2QQ4 r, 

i 

• « « i W h i u u a i M  

10 maja - Warszawa cena biletu 
PKP 343-14-09. 

1-POKOJOWE umeblowane do wy­
najęcia. (094)345-45-08. 

1-POKOJOWE w Boninie, (094) 
342-48-11. 

LOKAL centrum Koszalina (vis-a-
vis PKO) 35 m kw. do wynajęcia z 
możliwością rozbudowy 700zł/m-
c. 94/340-53-71, 0607-472-409, 
0-600-937-602. 

LOKAL do wynajęcia. (094) 
3416-211. 

MAGAZYN - każda działalność. 
(094)3464-879. 

PLAC do wynajęcia w centrum Sar-
binowa (woda, prąd). 0602-740-193. 

POKÓJ. 343-38-34. 

POKÓJ 0505-083-293. 

POKÓJ do wynajęcia 3404-716. 

POKÓJ Pani, 250 zł. (Śniadeckich) 
0503-390-691 . 

POSZUKUJĘ do wynajęcia 3-poko-
jowego 509-161-271. 

POSZUKUJEMY połowy dom­
ku do wynajęcia w Bobolicach 
607-910-226. 

POSZUKUJĘ pomieszczenia warsz­
tatowego (50 m) w okolicach Kosza-
lina - niedrogo. 0605-442-586. 

SPRZEDAM lub wydzierżawię halę 
montażowo-produkcyjną z zaple­
czem biurowo-socjalnym i magazy­
nowym o pow. 3500 m kw. z techno­
logią produkcji betoniarek. Możli­
wość produkcji różnorakich kon­
strukcji stalowych itp. Białogard, 
0602-763-320. 

TANIO garaż do wynajęcia 4 Marca. 
094/342-43-52. 

WYDZIERŻAWIĘ lub sprzedam lo­
kal gastronomiczny o pow. 101 m 
kw. z zapleczem ul. Wojska Polskie-
go w Białogardzie. 0602-763-320. 

WYDZIERŻAWIĘ - sprzedam dobry 
punkt na targowisku Kołobrzeg, 
Trzebiatowska 0-504-067-227. 

WYNAJMĘ pomieszczenie gospo­
darcze lub gospodarstwo blisko Ko-
szalina.. 0608-84-35-44. 

WYNAJMĘ,  sprzedam sklep w 
Koszalinie, pow. 66 m kw. 
0504-248-471. 

f —  Fundacja"Oświatowa 
jj Europejskie Centrum Edukacyjne * 
j Zaprasza absolwentów Gimnazjum 
i na nauką w roku szkolnym 2004/2005 do\ 
\ > Liceum Profilowanego J 
i > Liceum Ogólnokształcącego i 
i > Technikum J 
| Ekonomiczno-Hotelarskiego i 
i • technik ekonomista J 
J • technik hotelarstwa g# 
i Koszalin, ul. Chałubińskiego 15 
J tel. 342-48-20,345-27-63 $ |  
I Szkoła p o s i a d a  u p r a w n i e n i a  szkoły p u b l i c z n e j  j 

„De-eM". J. POLSKI - ciekawiej. 

„De-eM". MATEMATYKA prościejI 
(094)348-03-47. 

ANGIELSKI 345-05-85. 

ANGIELSKI - nauczycielka. 
345-65-19. 

CHEMIA. (094)340-27-30. 

FIZYKA 343-37-81. 

MATEMATYKA 0601-88-14-15. 

MATEMATYKA, (0-59)845-73-94, 
0-607-56-84-49. 

MATEMATYKA. 345-24-00. 

NIEMIECKI 0600-197-753. 

NIEMIECKI - „Germania", Koszalin. 
Godz. 5,90 zł, germanistka. Począ-
tek 10 maja. 342-40-56. 

PCE zaprasza na kursy: instrukto­
rów nauki jazdy, komputerowe, ma­
sażu, pedagogiczny dla instruktorów 
PNZ, kierowców wózków jezdnio­
wych, księgowości komputerowej, 
wychowawców kolonii, BHP. Kosza­
lin, Chałubińskiego 15, 342-48-20, 
342-71-99. 

ŚREDNIE -MATURA 1/2 ROKU 
NABÓR CIĄGŁY. KOSZALIN 
342-38-49, SŁUPSK 845-67-52, 
845-64-48, 0606-724-712 

1-POKOJOWE na większe od 38 m 
kw., Koszalin, 0603-467-003. 

2-POKOJOWE lokatorskie na 3-po-
kojowe (nowe bud.) 34-150-37. 

3-POKOJOWE koło Kołobrzegu 60 
m kw. bezczynszowe na Koszalin, 
również kwaterunkowe lub sprze­
dam 35-87-430. 

AKWIZYTORÓW reklam poszukuje 
wydawnictwo. Wysoka prowizja. 
Wskazana znajomość branży bu­
dowlanej. Oferty Biura Ogłoszeń, 
60-779 Poznań, Skryta 1 dla 
OG38727/Q4. 

AVON 0605-251-962, (0-94) 
342-38-62. 

AVON - chcesz zarabiać? Zadzwoń I 
351-97-97, 0602-816-929. 

AVON - zarabiaj. 0692-914-399. 

CHAŁUPNICTWO (długopisy). 
(034) 317-93-11. 

http://www.akant.com.pl
http://www.fundacja-ece.edu.pl
mailto:sekret@fundacja-ece.edu.pl


MATRAS Bydgoszcz zatrudni 
kierowcę - magazyniera z pra­
wem Jazdy kat. B lub wyżej. 
Wymagana udokumentowana 
5 letnia praktyka w zawodzie -
kierowca. Spotkanie dla zainte­
resowanych 10 maja 2004 o 
godz. 14.00 w siedzibie firmy w 
Koszalińskim Inkubatorze 
Przedsiębiorczości w Koszali­
nie przy ul. Szarych Szeregów 
7. 

ODDZIAŁ dystrybucyjny firmy 
Bosch zatrudni przedstawiciela 
handlowego ze znajomością rynku 
motoryzacyjnego, www.bosch.ko-
szalin.pl/praca (094)348-90-00. 

OSOBĘ W WIEKU 25-35 LAT ZE 
ZNAJOMOŚCIĄ JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ZATRUDNIMY DO 
DZIAŁU SPEDYCJI ZAGRA­
NICZNEJ. PISEMNE OFERTY 
(CV I LIST MOTYWACYJNY) 
PROSIMY SKŁADAĆ NA AD­
RES: MEXEM SP. Z O.O. KOWA-
LEWICE 9,77-200 MIASTKO. 

POSPRZĄTAM mieszkanie. 
0694-380-387. 

POSZUKUJĘ WYKONAWCY 
OGRODZENIA Z KAMIENIA 
POLNEGO. (059)8570-191. 

PRACA dla kobiet we Włoszech. 
003938908866-55. 

PRACOWNIKA budowlanego 094/ 
31-80-364. 

PRODUCENT oprogramowania 
zatrudni: koordynatora informaty­
ków, handlowca, programistów 
(C++, baz danych), www.integra.in-
fo.pl/praca (094)348-80-00. 

PROJEKTANTA, architekta 
0800-1 7-92-92. 

RECEPCJONISTÓW - biegły nie-
miecki. 0608-524-378. 

STOLARZY, montażystów 94/ 
348-02-74. 

STUDENTKI - handel - Ustka od 
zaraz. 0606-877-422. 

SZEFOWĄ kuchni, pomoce, sezon 
i po sezonie. OW „Eden" Unieście, 
Morska 20 A, 094 318-98-88. 

TECHNIK farmacji z 6-letnim sta­
żem, poszukuje pracy w aptece. 
0698-704-973 po 20-tej. 

Z L O T  
MIŁOŚNIKÓW 

W S I n ż .  

KUSY DWÓR k. CZAPLINKA 
UDZIAŁ 130 zł/osoba 

W. Kożuchowski, A. Matwijewicz 
tel. 0602 748 661 gm649 

DO biura podatkowego. Wyma­
gana znajomość podatków, 
uproszczonej księgowości. Ko-
szalin, 0602-652-905. 

DO serwisu i sprzedaży urzą­
dzeń fiskalnych i oprogramowa-
nia. 0606-685-675. 

FABRYKA Zabawek Pluszowych 
zatrudni szwaczki, krawcowe - pra­
ca stała. Koszalin, Krawiecka 6, tel. 
0-94/342-40-18. 

FIRMA kurierska poszukuje 
przedstawicieli z autem dostaw­
czym ze Szczecinka i Kołobrzegu 
696-069-026. 

FRYZJERKĘ na sezon letni. 
3189-771, 0607-955-558. 

FRYZJERKĘ(RA) i manikiurzyst-
kę (akryle, żele). 348-91-66, 
0602-807-268. 

HANDLOWCA, znajomość angiel­
skiego lub niemieckiego. 0604-623-
986, e-mail: miwi13@wp.pl 

KOBIETĘ do lat 30, może być po 
szkole gastronomicznej, praca w 
kuchni. 347-14-98. 

KONSULTANTA Oriflame - bezpłat­
ne wpisowe. (059)842-12-80, 
0604-189-118 . 

KUCHARKĘ i pomoc na sezon. 
(094)316-56-97. 

KUCHARZA, barmankę, kelnerkę, 
recepcjonistkę. Ośrodek wczasowy, 
0-94/314-81-46. 

KUCHARZA, kelnerki/ów, pomo­
ce kuchenne, barmana do restau­
racji w Koszalinie zatrudnię. 
0605-174-854 . 

MASAŻYSTÓW - fizjoterapeutów. 
0608-524-378. 

ochrona fizyczna 
konwoje 
i depozyt wartości 

O d d z i a ł :  K o s z a l i n  tel.34154 
| | * * *  a *  tttt 
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ZAKŁAD Rzeźnictwo i Wędliniar-
stwo Mirosław Rybarkiewicz Koło­
brzeg Wilkowice 1 zatrudni od za­
raz masarzy. Kontakt osobisty lub 
telefonicznie pod nr (094)354-06-39 
wew. 35 lub 42. 

ZAOPIEKUJĘ się starszą, chorą, 
niepełnosprawną 094/345-39-84. 

ZATRUDNIĘ fryzjera/kę - pra­
ca w sezonie - Sarbinowo. 
0601-73-33-14. 

ZATRUDNIĘ konstruktora - progra­
mistę. Wymagana umiejętność pisa­
nia programów na maszyny nume­
ryczne (program CAT). Białogard, 
0604-402-847. 

ZATRUDNIĘ kucharzy, kierowców. 
Koszalin, Matejki 5, 346-05-62 po 
16. 

ZATRUDNIĘ montażystę mebli. 
(094)345-32-62. 

ZATRUDNIĘ montażystę płyt gips -
karton; montażystę stolarki drzwio-
wej. 0608-372-953. 

ZLECĘ grupie budowlanej rozbudo­
wę sklepu 70 m kw. Rowy. F-ra VAT 
(059)81-41-937, 0-604-63-65-69 

ZLECĘ wykonanie tynków. (094) 
316-56-97. 

! i !  I WIOSENNA PROMOCJA - „SA-
NATUS" oferuje 50% zniżkę na ba­
danie irydologiczne.Polecamy ba­
danie diagnostyczne aparatem 
OBERON oraz zabiegi: oczyszcza­
nia jelita grubego, akupunktury, 
MRT, świecowania uszu, masażu. 
Koszalin, Andersa 26, tel.346-33-63 

I !  GABINETY stomatologiczne, raty. 
Piłsudskiego 88a. (094)345-09-28. 

i I TARGI zdrowia 7-9. 05.04 „Ol-
med" likwidacja nałogu nikotynowe-
go - 50 zł. 0501-454-737. 

I BADANIA irydologiczne, masaże 
korekcyjne, ziołolecznictwo. „ME-
GAVITA" Wojska Polskiego 24-26, 
(0-94) 341-14-63 

! STOMATOLOG leczenie, protety­
ka NFZ rejestracja telefoniczna. 
(94)346-58-30. 

„OPTYK" realizacja recept. Kosza­
lin, Młyńska 8 (vis-a-vis ratusza). 
346-02-32. 

@ CENTRUM Dentystyczne-Ane­
stezjologiczne, codziennie. Ko­
szalin, Św. Wojciecha 24. 
(094)348-06-20. 

CEBULA Dorota i Witold - Gabinet 
Stomatologiczny - pełny zakres, la­
sery, ultradźwięki. Poniedziałek, śro­
da, piątek 16-18.30 Koszalin, Zgoda 
9/04, tel. 340-22-61,0-602-32-10-64, 
0-602-873-898. 

CENTRUM Laserowe. Chirurgia 
Ogólna, Estetyczna, USG. 
(094)340-31-50; 0605-284-307. 
Pajączki, brodawki, zmarszczki, trą-
dzik, żylaki, nerwobóle. 

CHIRURDZY stomatolodzy z Aka­
demii Medycznej ze Szczecina z 
wieloletnim doświadczeniem zakła­
dają wszczepy, leczą paradentozę 
oraz inne zabiegi chirurgiczne i kon-
sultacje. 343-55-90, 0509-180-099. 

GINEKOLOG, 0604-257-285. 

IDZIE lato... www.estmed.com 

ŁUSZCZYCA,  bielactwo: 
(0)601-214-388. 

MASAŻ odchudzający, kręgosłup. 
Koszalin, 0608-576-874. 

MASAŻ, rehabilitacja, dojazd. 
0508-489-546. 

M A S A Ż Y S T A  k r ę g a r z .  
0698-382-383.  

PRZYJAZD bioterapeuty Ryszarda 
Jeżowskiego przyjmuje; od 10 do 
15 maja. Informacje i zapisy: 0-501-
165-348, 0-506-081-670 

PSYCHOTERAPIA. Relaksacja. 
(094)347-47-91; 0606-901-113. 

SPEC. NEUROLOG. Codziennie. 
NFZ. Koszalin, (094)345-79-07; 
0605-284-364. 

TOMOGRAFIA komputerowa. Rent­
gen. USG. Pantomografia. Koszalin, 
Kościuszki 7. 346-11-99. 

„PIK" - busy 0-602-697-405. 

BUS 9-osobowy - wynajem. 
0604-45-87-32. 

MONACHIUM. 0600-473-196. 

www.lastmlnute.ko8zalln.pl 

„DOM Weselny" (0-94)347-11-77. 

„KARCZMA Rycerska" 12.00-2.00 
zaprasza na polędwicę z gorącego 
marmuru. Niedzielny obiad 15 zł. 
Grunwaldzka 1, (094)348-91-24. 

„KARCZMA Rycerska" wesela od 
50 zł. Obsługa również poza restau­
racją. Zestawy kanapkowe od 1,20 
zł. 0609-665-968. 

„ROGALICZEK". Wesela. (094)341-
01-43. 

AMFITEATR ogródek dla dzieci 

AMFITEATR taneczne wieczorki 

K O M P L E K S O W O  p i k n i k i .  
0601-512-100. 

ORKIESTRA 1 -osobowa. 
0608-362-994. 

ORKIESTRA jednoosobowa. 
312-34-01. 

WESELA Koszalin, 0601-64-20-67. 

WESELA,  imprezy okoliczno­
ściowe. Hotel „Bursztyn" (094) 
314-84-67. 

ZABYTKOWY Mercedes do ślubu. 
0691-941-107. 

ZESPÓŁ muzyczny „Wielki Błękit", 
(0-59)822-45-31, 0-693-752-353. 

ZESPÓŁ muzyczny 0606-479-233. 

„DAMA i Król" plac Kilińskiego 2. 
(094)343-50-73, 0606-873-360. 

BEZDZIETNA 35 pozna Pana bez 
zobowiązań z Koszalina lub wdow-
ca z dzieckiem. „GK" BO 770/08. 

SUPER Randka nowy miesięcznik 
już w sprzedaży. 

I B I U  

I I „CASABLANCA" Spełnij swoje 
fantazje! Nie rozczarujemy Ciebie! 
Aby poznać najgorętsze dziewczy­
ny zadzwoń: (094)341-16-54 - Ko-
lejowa 2. 

! ! „CLUB 115". Wyjazdy!. 150/h -
negocjacje. Władysława IV 115, 
Non stop! (094)348-06-47. 

! !  DOJEŻDŻAMY 0506-711-589. 

! ! NAJTAŃSZE wyjazdy. (094) 
347-50-96. 

! ! NIGHT Club „Las Vegas" Ko­
szalin, Wrześniowa 10, (0-94) 
3403-495. 

130h „VENUS", Koszalin, Zwycię-
stwa 327, 3405-917. 

28-LATKA 0696-838-993. 
i 

„LOMBARD" - Komis (audio-wideo, 
komputery, podzespoły). Koszalin, 
Dzieci Wrzesińskich 25"B", 0-94/ 
346-02-77. 

NATYCHMIASTOWE pożyczki 
pod zastaw. Koszalin, Gierczak 7. 
340-89-83, Kołobrzeg, Strzelec­
ka 1, 354-21-51. 

AGENCJA Kołobrzeg 35-226-10 
zatrudni. 

ALICJA - francuski. 0698-841-598. 

AMANDA, 0507-721-507. 

AMELIA. 0692-393-199. 

ANITA. 0506-392-234. 

ASIA. 0608-033-376. 

ATRAKCYJNE dziewczyny. (094) 
347-50-95. 

ATRAKCYJNY panom 0-506-746-810. 

BARDZO szczupła trójeczka. 
0698-892-222. 

BEATA Kołobrzeg 696-190-574. 

BLONDYNECZKA- prywatny apar­
tament. Potrzebuję koleżanki. Wy-
sokie zarobki. 0-698-054-054. 

DAMIAN Paniom. 0501-315-061. 

DAREK paniom 698-055-874. 

DLA pań Sebastian 697-855-781. 

DOMINIKA 0505-234-345. 

DWUDZIESTOLATKI 0503-381 -979. 

DYSKRETNE. 0693-794-329. 

ELIKA 0508-475-649. 

ERYK 506-363-945. 

JĘDRNA. 0694-807-554. 

KAMILA 0603-251-643. 

KAROLCIA. 0697-474-236. 

KLAUDIA 0504-624-576. 

MAGDA. Promocja. 0600-774-206. 

MAJA. 0692-752-886. 

NIENASYCONE studentki. 
0694-291-124. 

NIGHT Club „Atrium" w Pile zatrud-
ni Panie. 0504-16-00-49. 

OLECZKA p i ą t e c z k a .  
0 5 0 5 - 8 5 4 - 3 9 8 .  

PAN dla Pań. 0696-931-787. 

PIĘKNA blondynka, 0508-364-702. 

PRYWATNIE. 0506-392-338. 

ROKSANA K o ł o b r z e g  
0 5 0 5 - 9 8 6 - 6 1 4 .  

STUDENTKI, 0504-621-157. 

VICTORIA 0696-581-930. 

WĄSKA 0697-189-188. 

ZAPRASZAM panie do wspó­
łpracy w klubie nocnym. Koszalin, 
0602-75-66-55, (094)340-58-99. 

ZATRUDNIĘ 0603-251-643. 

ZATRUDNIĘ Panie. 0608-049-466. 

ŻABKI. Koszalin, 0888-602-325. 

I 11 SKLEP wędkarski „Kormoran" 
od 26.04.04 przeniesiony na Pod­
górną 4 (róg Młyńskiej), Koszalin. 
Zapraszamy cały tydzień I 

3 stanowiska handlowe do wyna-
jęcia na sezon. 340-50-32. 

KONIE - pensjonat, nauka i jazda. 
Rzepkowo, 0503-35-40-22. 

ŁAGODNĄ 8-miesięczną suczkę 
rottweiler oddam w dobre ręce. 
(094)346-19-66; 0508-527-726. 

NOWY „Sex-Shop" - zapraszamy 
Kaszubska 12, (94)341-65-14. 

PRZYJMĘ ziemię (dużą ilość) 
bez gruzu. Koszalin. 343-46-22, 
0502-129-500. 

REDAGOWANIE, przepisywa­
nie prac dyplomowych. (094) 
341-36-90, 342-38-67. 

WRÓŻENIE (tarot), chiromancja, tel. 
345-27-22. 

Nie robię 
awantur 

Jest przemiłą, 
u ś m i e c h n i ę t ą  
dziewczyną w 
dżinsach i sporto­
wej  bluzie. W ni­
czym nie przypo­
mina rozkapryszo­
nej gwiazdy. Mowa 
o Justynie Maj­
kowskiej, byłej wo­
kalistce zespołu 
Ich Troje. Na rynku 
pojawiła się wła­
śnie jej  pierwsza 
solowa płyta od 
czasu kiedy ode­
szła od zespołu 
Ich Ttoje I Michała 
W i ś n i e w s k i e g o .  
Trzymamy kciuki, 
aby było więcej 
krążków. 

- Promocja n o w e j  
płyty t o  d la  ciebie 
gorący okres. 

- Rzeczywiście, mam teraz dużo 
obowiązków, za którymi nie prze­
padam. Sesje zdjęciowe, udziela­
nie wywiadów i nagrywanie tele­
dysku to nie mój żywioł. Uwiel­
biam za to grać koncerty i na to 
rzeczywiście czekam z utęsknie­
niem. 

- „Nie m a m  tyle siły, a b y  b y ć  
l iderką zespołu" - pamiętasz te  
słowa? 

- Nadal tak twierdzę i nie wiem, 
jak sobie z tym poradzę. Postawi­
łam sobie jednak inne zadania 
niż miałam wyznaczone w zespo­
le Ich Troje. Jako solistka nie chcę 
śpiewać przed tysięczną publicz­
nością i skacząc zagrzewać do za­
bawy. Po prostu będziemy grać 
kameralne, klubowe koncerty. Nie 
marzę o tym, żeby zarobić mnó­
stwo pieniędzy i zrobić oszoła­
miającą karierę. Chcę tylko da­
wać radość innym i... śpiewać. 

- A  propos, Michał Wiśniew­
sk i  zdradził n iedawno n a  kon­
ferencj i  prasowej  twoje  zarob­
k i  w zespole Ich Troje. Można 
Ci tylko pozazdrościć... 

- Również o tym słyszałam i nie­
źle się ubawiłam. Gdybym zara­
biała 50 tysięcy złotych miesięcz­
nie, to nie musiałabym brać ol­
brzymiego kredytu na budowę 
domu. Najbardziej jednak śmiał 
się z tego mój prawnik, który znał 
dobrze moją umowę z zespołem. 
Gdy zobaczył ją po raz pierwszy, 
to załamał ręce. Stwierdził, że nie 
miał jeszcze tak naiwnej klient­
ki, która dałaby się tak oszukać. 
Pomijając już tę abstrakcyjną 
sumę, to umowa była tak skon­
struowana, że jeżeli nie chcieli mi 
płacić, to nie musieli. 

- Czy z tego okresu pozostały 
ci  gwiazdorskie fanaberie, za­
chcianki  i widzimisię? 

- Oczywiście! Krzyczę, robię za­
dymę, że jest pomidorowa, a nie 
ma ogórkowej (śmiech - przyp. 
red). Chyba jestem straszną fra­
jerką, bo od samego początku do 
popularności i sukcesu pode­
szłam z dużym dystansem i nie 
miałam wygórowanych żądań. 
Nigdy na nikogo nie nakrzycza-
łam i nie robiłam awantur. Być 
może wynika to z mojego wycho­
wania. Nigdy też się nie czułam 
gwiazdą i bardzo mnie śmieszy­
ło, gdy ktoś tak mnie nazywał. 

- Co robiłaś o d  czasu k i e d y  
odeszłaś z Ich Troje? Spełniłaś 
s w o j e  m a r z e n i e  o p r a c y  z 
dziećmi? 

- Niestety, do pracy z dziećmi nie 
jestem jeszcze przygotowana. 
Między innymi dlatego, że nie 
skończyłam dodatkowych stu­
diów. Miałam wybór - albo po­
święcić się nauce, albo zająć się 
muzyką. Wybrałam to drugie, bo 
na wydanie czekał bardzo fajny 
materiał, który trzy lata temu 
nagraliśmy z grupą Erato. Prze-
aranżowaliśmy tylko trochę utwo­
ry, które wcześniej brzmiały bar­
dziej poetycko, balladowo, a teraz 
są ostrzejsze. Okazało się, że nie 
potrafię żyć bez śpiewania. 

- Zatęskniłaś j u ż  za  popular­
nością, k t ó r e j  w c z e ś n i e j  za­
smakowałaś? 

- Niektórych rzeczy naprawdę 
mi brakowało. To było bardzo 
miłe, gdy wychodziłam po koncer­
cie i słyszałam, jak tłum skandu­
j e  moje imię. Te prośby o auto­
graf. Fani. Wzruszało mnie to, 
czasem aż płakać mi się chciało. 

Nie mogłam uwierzyć, że oni to 
robią dla mnie. 

- Odpoczęłaś j u ż  o d  kontro­
wersy jnego  Michała Wiśniew­
skiego? 

- Nie musiałam, bo nie byłam 
nim nigdy zmęczona. Raczej od­
poczywałam od nadmiaru pracy. 
Ib był prawdziwy koszmar, od 
którego z przyjemnością się uwol­
niłam. Wieczny pośpiech, codzien­
ne koncerty, a między nimi sesje 
zdjęciowe, wywiady i ani chwili od­
poczynku. Czułam się jakbym 
jeździła z grupą cyrkową, ciągle 
na walizkach, wiecznie w pędzie i 
nerwach, stłoczeni w małym bu-
siku z mnóstwem bagaży na ko­
lanach. Jestem bardzo związana 
ze swoją rodziną i tym bardziej 
przeżywałam, że często nie wi­
działam ich kilka tygodni, żeby 
wreszcie odwiedzić na trzy godzi­
ny 

- Teraz masz  własny zespół, 
własną płytę. Bliska ci  jest  mu­
zyka, którą prezentujesz n a  no­
w e j  płycie? 

- Bardzo. Właściwie o każdym z 
utworów mogłabym opowiadać 
godzinami. Jestem z nimi zwią­
zana emocjonalnie i każdy coś dla 
mnie znaczy. Przede wszystkim 
postawiliśmy na teksty i chcieli­
śmy, żeby dawały słuchaczom coś 
do myślenia. 

- Nie zamieszkasz w stolicy? 
B o  przecież łatwiej  robić  ka­
r i e r ę  m i e s z k a j ą c  t u  n i ż  w 
Zduńskiej  Woli? 

- Absolutnie. Zduńska Wola to 
moje miejsce na ziemi. Nie lubię 
dużych miast, urodziłam się i wy­
chowałam w małej miejscowości 
i właśnie tam jest mi najlepiej. 

- Justyna,  p o d o b n o  władasz 
językiem migowym. Co skłoni­
ło cię, a b y  s ię  g o  nauczyć? 

- Postanowiłam się go nauczyć 
w Opolu, kiedy wybrałam się na 
mszę dla głuchoniemych. Zoba­
czyłam, że msza może wyglądać 
zupełnie inaczej i było w tym coś 
magicznego. Zapragnęłam doga­
dać się z tymi ludźmi i poznać ich 
świat. Parę dni później zapisa­
łam się na kurs i po kilku miesią­
cach już władałam tym językiem. 

- Zawsze tak  konsekwentn ie  
realizujesz s w o j e  plany? 

- Prawie zawsze. Kiedy zapra­
gnęłam zdobyć prawo jazdy, za­
miast dwumiesięcznego kursu 
zapisałam się na same jazdy. Po 
dwóch tygodniach miałam już 
zdany egzamin. Teraz pół życia 
spędzam za kierownicą. Jedynym 
moim pragnieniem, którego nie 
zrealizowałam, jest  ukończenie 
pedagogiki specjalnej. 

- Twój  partner, Błażej, poma­
g a  c i  w rea l i zowaniu  t w o i c h  
p lanów? 

- Błażej niesamowicie mnie we 
wszystkim wspiera. Oboje pozwa­
lamy sobie spełniać swoje marze­
nia. On kocha tańczyć, j a  śpiewać 
i nie przeszkadzamy sobie w tym. 

- Zamieszkacie razem w no­
w y m  domu? 

- Nie. J a  mieszkam z siostrą. Za 
młodzi jesteśmy, żeby razem 
mieszkać. Na wszystko mamy 
jeszcze czas. J a  z wiekiem za­
miast dorosnąć, czuję się coraz 
młodsza i coraz głupsza (śmiech 
- przyp. red.). 

Rozmawiały: 
EDYTA KARCZEWSKA-

MADEJ i KLARA 
CZERKAWSKA-HEIL 

mailto:miwi13@wp.pl
http://www.eapar.pl
http://www.marko-sp.koszaHn.pl
http://www.estmed.com
http://www.lastmlnute.ko8zalln.pl
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Schaefer 
politykiem 

Selekcjoner piłkarskiej reprezentacji Kamerunu 
Niemiec Winfried Schaefer zdecydował się rozpocząć 
karierę polityczną. W czerwcu wystartuje w wyborach 
na radnego rodzinnego miasta Ettlignen, położonego 
niedaleko Karslruhe. 

54-letni szkoleniowiec znalazł się na trzecim miej­
scu obywatelskiej listy „Dla Ettlingen". Z ramienia tej 
organizacji weźmie udział w wyborach municypal­
nych, które odbędą się 13 czerwca. 

- Miałem dużą ochotę zaangażować się w życie mia­
sta, w którym mieszkam od ponad 20 lat - powiedział 
Schaefer. 

Niemiecki trener nie widzi problemu w tym, że jego 
miejsce pracy znajduje się daleko poza granicami kra­
ju. - Zasiadanie w radzie miejskiej nie wymaga nie­
ustannego przebywania tutaj. Obowiązkip które nale­
żą do członków rady; mogę wykonywać także gdzie in-
dzięj - twierdzi Schaefer. 

Kontrakt Niemca na prowadzenie reprezentacji 
Kamerunu wygasa w 2006 roku. Ostatnio jednak 
Schaefer spotkał się dużą krytyką po tym, jak „Nie­
poskromione Lwy" odpadły w lutym w ćwierćfinale 
turnieju o Puchar Narodów Afryki. 

Na zdjęciu: Finałową rozgrywkę mistrzostw świa­
ta w snookerze pomiędzy Ronnie 0'Sullivanem a 
Graeme Dottem zakłócił steaker Mark Roberts. 

Fot. PAP 

Dożywotnio zdyskwalifikowany 
Asystent głównego sędziego Petr 

Kasny został dożywotnio zdyskwali­
fikowany przez władze Czeskiej Fe­
deracji Piłkarskiej za rażący błąd, 
który popełnił podczas ligowego 
meczu Sparty Praga z Wiktorią Żiż-
kow. - Petr Kasny już nigdy nie od­
zyska naszego zaufania, dlatego 
otrzymał dożywotni zakaz prowadzę-

nia meczów we wszystkich rozgryw­
kach ligowych - powiedział przewod­
niczący komisji arbitrażowej czeskiej 
federacji, Milan Brabec. Za błędne 
decyzje odsunięto ponadto do końca 
sezonu głównego arbitra spotkania, 
Josefa Dvoracka. Kasny asystował 
w meczu Sparty Praga z Yiktorią 
Żiżkow. Mecz wygrała Sparta 3:1, 

jednakże wszystkie gole dla tej dru­
żyny padły przy wydatnej pomocy sę­
dziów. Pierwsza bramka została 
zdobyta nieprawidłowo, gdyż gracz 
Sparty był na wyraźnym spalonym, 
którego nie zasygnalizował Kasny. 
Następne gole padły z dość proble­
matycznych rzutów karnych, podyk­
towanych przez Dvoracka. 

Pierwszy od Saaba 

| Do przeglądu 
Volkswagen wezwał do serwi­

su właścicieli 870 tysięcy swoich 
samochodów, co jest spowodo­
wane wykrytą usterką przedniej 
osi. Do serwisu powinny trafić 
modele VW passat wyproduko­
wane w latach 1996-99, a także i 
audi A4 i A8 wyprodukowane w 
latach 1994-99 oraz audi AB z lat 
1997-1999. W wymienionych 
modelach istnieje możliwość wy­
robienia się gumowych osłon w 
przedniej osi, co w niektórych 
przypadkach może doprowadzić 
do awarii łożysk (przede wszyst­
kim w samochodach o dużym 
przebiegu). To trzecia duża akcja 

j serwisowa Volkswagena w br. 

Elektryczny 
szlaban 

Firma Audi zmodyfikowała sys­
tem elektronicznego ograniczenia 
prędkości maksymalnej swoich 
aut. Model Audi RS6 Plus zosta­
nie wyposażony w system elek­
tronicznego ograniczenia prędkości 
do 280 km/godz. Werąja została 
opracowana na bazie samochodu 
RS6, który posiada silnik V8 z po­
dwójnym turbodoładowaniem. Moc 
jednostki napędowej została zwięk­
szona z 450 do 480 KM. System ogra-
nicząjąęy prędkość maksymalną (do 
250 km/godz.) został wprowadzony 
w 1987 roku wraz z debiutem na 
rynku modelu BMW 750i sedan. 
Od tego czasu inni producenci, jak 
Lexus, Mercedes-Benz, Audi czy 
Volkswagen, wprowadzali w swoich 
modelach podobne rozwiązania. 

Ibyota zaprezentowała nową wer­
sję corolli verso. Dla producenta z 
A^ji samochód ten jest czwartym co 
do ważności modelem w ofercie na 
rynku europejskim, po yarisie, co­
rolli i avensis. Nowa corolla verso 
trafi do sprzedaży w maju. Jej  
sprzedaż do końca tego roku ma 
wynieść około 53 tysięcy sztuk, a 
docelowo ma wynosić 100 tys. eg­
zemplarzy rocznie. Na większości 
rynków europejskich nowa toyota 
corolla verso oferowana będzie w 
trzech wersjach silnikowych. Pod­
stawowa jednostka będzie benzyno­
wa WT-i o pojemności 1,61 i mocy 
109 KM. Drugim silnikiem benzy­
nowym jest jednostka WT-i 1,8 1 
o mocy 127 KM. Ofertę uzupełnia 
dwulitrowy wysokoprężny silnik 
D-4D o mocy 114 KM. 

Olimpiada 
w telewizji 

Tegoroczną olimpiadę będzie 
można oglądać w TYP od wczesne­
go rana do późnej nocy, właściwie 
bez przerwy, we wszystkich trzech 
kanałach - TYP 1, TYP 2 i TYP 3. 

Po raz pierwszy w historii pol­
skiej telewizji studio olimpijskie 
będzie pracować na miejscu, czyli w 
Atenach. Pod wodzą szefa ekipy 
olimpijskiej Janusza Basałaja do 
stolicy Grecji uda się ok. 40-osobo-
wa ekipa dziennikarzy i realizato­
rów. Ciekawostka TYP będzie odpo­
wiedzialna za produkcję tzw. sygna­
łu dla EBU (europejskich telewizji) 
z dwóch dyscyplin - judo i zapasów. 

Na zdjęciu: Na 100 dni przed rozpoczęciem letnich igrzysk robotnicy 
układają na konstrukcji Stadionu Olimpijskiego szklane i metalowe elementy, 
z których będzie się składało pokrycie dachu. Fot. PAP 

Seria morderstw 
Jeden z czołowych rosyjskich dy­

rektorów sportowych został za­
strzelony we Władywostoku, infor­
muje agencja RIA Novosti. 

Cytując lokalną policję, RIA powia­
domiła, że Wiktor Skripal, dyrektor 
wykonawczy rosyjskiego klubu Łucz-
Energia Władywostok, został zamor­
dowany w pobliżu swojego domu. 
Według RIA, niezidentyfikowany za­
bójca strzelił do Skripala kilkakrotnie 
z małej odległości, po czym uciekł. 
Policja szuka sprawcy i motywów 
morderstwa. Ib ostatnie z serii prze­
stępstw na wysoko postawionych 
działaczy w rosyjskiej piłce w ostat­
nich latach. W styczniu 2003 roku 
zabito byłego reprezentanta krąju i 
piłkarza Torpedo Moskwa Jurija 
Tiszkowa, który prowadził znaną 
agencję reprezentującą piłkarzy. Mie­
siąc później ciężko pobito byłego sze­
fa sędziów Siergeja Husąjnowa. 

Samobójcze myśli 
Gas<oigne'a 

Paul Gascoigne w wywiadzie udzie­
lonym Sky Sports News wyznał, że 
był bardzo blisko popełnienia samo­
bójstwa. Przyczyną fatalnego stanu 
psychicznego byłego reprezentanta 
Anglii był alkoholizm. Przemawiąjąc 
na otwarciu nowego centrum AA(A1-
cohol Addiction) w Londynie Gasco­
igne powiedział: - Miałem w swoim 
życiu tak wiele wyzwań, ale to było 
największe, z jakim się zetknąłem. 
Upadłem bardzo nisko i nie chciałem 
żadnej pomocy. Dziś mogę powiedzieć, 
że miałem samobójcze myśli - dodał 
37-letni Gazza. - Myślałem, że nie 
mogę przeżyć żadnego dnia bez drin­
ka. Bardzo ciężko przyznać się do al­
koholizmu, Ja mówiłem o tym w tele-
wisji, prasie, ale nigdy nie pochodzi­
ło to z mojego serca. Gascoigne był 
jednym z najpopularniejszych piłka­
rzy w Europie w latach 90., ale wszy­
scy jego „przyjaciele" pewnego dnia 
zniknęli. - Każdy chciał kawałek 
mnie. Cieszyłem się sławą, ale nie 
mogłem z nią sobie poradzić i przepi­
łem ją - powiedział. 

Należący do koncernu General 
Motors szwedzki Saab zaprezen­
tował podczas kwietniowych tar­
gów motoryzacyjnych w Nowym 
Jorku najnowszy model 9-7X. To 
pierwszy pojazd klasy SU V w ofer­
cie tego producenta. Poprzez 
wprowadzenie tego modelu Saab 
kontynuuje ofensywę w Jednym z 
najszybciej rozwijających się seg­
mentów samochodowych. 

Saab 9-7X powstał na bazie 
modelu chevrolet trailblazer. Wy­
gląd zewnętrzny nowego modelu -
z typowymi dla marki trzema 
przednimi wlotami powietrza -
wskazuje jednoznacznie na jego 
rodowód. Reflektory złożone są z 
trzech jednostek, świateł drogo­
wych, mijania i kierunkowskazów. 
Na życzenie mogą zostać zainsta­
lowane światła ksenonowe. Mie­
rzącym 4912 mm autem bez pro­
blemów może podróżować pięć do­
rosłych osób. Z tyłu znajduje się 
duży bagażnik o pojemności 11611, 
który po złożeniu tylnych siedzeń 
(dzielonych w proporcji 60:40) 
zwiększa się do 22681. Wysoki po­
ziom komfortu zapewniają m.in. 
elektrycznie regulowane fotele 
przednie, z podgrzewanymi siedze­
niami i oparciami oraz funkcja za­
pamiętywania ustawień. 

Początkowo Saab 9-7X oferowa­
ny będzie w dwóch wersjach silni­
kowych. Mocniejsza wyposażona 
będzie w ośmiocylindrową jednost­
kę o pojemności 6,3 1, osiągającą 
moc 300 KM i maksymalny mo­
ment obrotowy 470 Nm przy 4.000 
obr./min. Tak wyposażony saab 
będzie przyspieszał do 100 km/ 
godz. w 7,8 sekundy, a maksymal­
nie da się rozpędzić do 191 km/ 
godz. W słabszej wersji zastosowa­
no silnik V6 o pojemności 4,21, roz­

wijający moc 275 KM i maksymal­
ny moment obrotowy 372 Nm przy 
3.600 obr./min. Podobnie jak moc­
niejsza wersja będzie on rozpędzał 
auto do 191 km/godz. Nieco gorsze 
będzie natomiast przyspieszenie -
8,9 s. W wersjach silnikach napęd 
na cztery koła przenoszony będzie 
za pomocą czterobiegowej skrzyni 
automatycznej. 

Nowy saab 9-7X będzie produ­
kowany w fabryce General Motors 
w Ohio (SA). Model pojawi się w 
sprzedaży na rynkach Stanów 
^jednoczonych i Kanady na począt­
ku 2005 roku. Cena zwierać się 
będzie w przedziale 35-45 tysięcy 
dolarów. Na razie nie wiadomo czy 
pierwszy SUV Saaba trafi do Eu­
ropy. 

leszcze więcej phaetona 
Volkswagen z wyższej półki, czyli 

phaeton, pojawił się na rynku brytyj­
skim w jeszcze bardziej komfortowej 
i przestronny wersji. Nowa odmiana 
phaetona ma większy o 120 mm roz­
staw osi. Na zmianie gabarytów zy­
skali przede wszystkim podróżujący 
na tylnych siedzeniach, którzy mają 
do dyspozycji jeszcze więcej miejsca 
niż poprzednio. 

Nowa wersja VW phaetona do­

stępna jest z trzema znanymi już 
jednostkami napędowymi. Dwie z 
nich to jednostki benzynowe - 4,2 
1 V8 o mocy 335 KM i 6,0 1 W12 o 
mocy 420 KM. Trzecia to diesel 5,0 
1V10 TDI o mocy 313 KM. W ofer­
cie powiększonej wersji phaetona 
nie ma tylko silnika 3,2 1 V6 241 
KM. Nadal oferowany jest  on ze 
zwykłą odmianą nadwoziową fla­
gowego volkswagena. 

Amerykanin 
szkoli Irakijczyków 

Kontroler ds. pestycydów z Tek­
sasu, Maurice „Termit" Watkins 
przyjechał rok temu do Iraku, by 
pomagać zwalczać szkodniki roślin 
w rolnictwie tego kraju. Dziś przy­
gotowuje ekipę narodową bokse­
rów Iraku do ateńskich igrzysk 
olimpijskich. 

Z pestycydami pożegnał się w li­
stopadzie ubiegłego roku i powołał 
24-osobową kadrę pięściarzy irac­
kich na pierwszy z wielu obozów 
treningowych w Hillah (na połud­
nie od Bagdadu). 

Przygotowania olimpijskie fi­
nansuje Tymczasowa Rada Zarzą­
dzająca Iraku. - Ci chłopcy nawet 
nie uśmiechali się, byli zgorzknia-

li. Niektórzy z nich byli bici, nie 
mieli żadnego sprzętu, butów, ręka­
wic - opowiadał Watkins dzienni­
karzom podczas pobytu w ubie­
głym tygodniu w Londynie. 

Reżim Saddama Husąjna całko­
wicie zmienił ideę twórcy igrzysk, 
barona Pierre'a de Coubertina. W 
Iraku liczyło się tylko zwycięstwo, 
a nie udział w zawodach. Syn Sad­
dama Husąjna, Udąj, kierujący ko­
mitetem olimpijskim Iraku, karał 
sportowców za brak sukcesów. -
Nierzadko golono im głowy, na znak 
hańby, byli też więzieni. Opowiada­
no też wiele o biciu i torturach -
wspomina jeden z trenerów boksu 
w Iraku, Abdul Zahra Je wad Ali. 

Na zdjęciu: Legenda piłki nożnej Diego Maradona wychodzi do ogrodu 
swojego domu, do którego wrócił po 12-dniowym pobycie w szpitalu. W 
domu był krótko, gdyż ponownie musiał trafić do szpitala. Fot. PAP 

Roomsler na taśmę 
Zaprezentowany we wrześniu szy rozstaw osi niż inne popular-

2003 roku podczas targów motory- ne modele tego producenta, fabia 
zacyjnych IAA we Frankfurcie nad lub octavia. Rozstaw osi koncep-
Menem model skody roomster tra- cyjnego minivana wynosi 2710 
fi do seryjnej produkcji. Czeska fir- mm przy 2462 mm w przypadku 
ma rozpoczyna prace nad dostoso- fabii i 2512 mm octavii. W począt-
waniem koncepcyjnego minivana kowym okresie produkcja room-
do wersji produkcyjnej. Skoda ro- stera wynosić ma około 20 tys. 
omster jest wyższa i posiada więk- egzemplarzy. 

Trzy silniki dla verso 
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Pokaz 
w plasterkach 

kreśjającej j e j  figurę spódnicy i 
bladoróżowej bluzce projektu 
Gosi Baczyńskiej. 

- Ten pokaz traktuję jako pewne­
go rodzaju podsumowanie tego, co 
robię - powiedział nam Maciej 
Zień. -Zawszeprojektowałem stro­
je bardzo seksowne i teraz kobiety, 
które je noszą, muszą szybko nakle­
jać sobie plaster antykoncepcyjny. 
Katarzyna Skrzynecka przyznała 
zaś, że to dla niej żaden wstyd no­
sić plaster antykoncepcyjny na 
ramieniu. - Jestem kobietą nowo­
czesną i otwartą na nowe metody 
antykoncepcyjne, jeśli okazują się 
one bezpieczniejsze i wygodniejsze 
od tych, które stosowałam do tej 
pory - powiedziała nam. 

Pokaz przyciągnął kilka znanych 
twarzy. Spotkaliśmy: A n n ę  Sa-
musionek, Grażynę Torbicką, 
Marcina Prokopa, E w ę  Braun, 
A n n ę  Popek, Mikołaja Koma­
ra, Jarosława Szado, Roberta 
Krupińskiego, Violę Kołakow­
ską, Marcina Tyszkę  oraz Kata­
rzynę Dydo. Gości rozgrzała swo­
ją  muzyką Reni Jusis. 

Na zdjęciu:  Grażyna Torbicka i 
Maciej Zień 

Nie od dziś wiadomo, że projek­
tanci mody szukają inspiracji do­
słownie wszędzie. Ale czy możliwe 
jest, by inspiracją do stworzenia 
kreacji były plastry antykoncep­
cyjne? Okazuje się, że tak. Pokaz 
mody trzech słynnych polskich 
projektantów - Gosi Baczyń­
skiej,  Macieja Zienia  oraz Da­
w i d a  Wolińskiego  udowodnił, że 
moda jest otwarta na nowe kon­
cepcje, a kobiety są otwarte na 
nowe metody antykoncepcji. Po­
kaz odbył się 20 kwietnia w war­
szawskim Domu Dochodowym pod 
hasłem „Antykoncepcja w mo­
dzie". 

Atrakcji tego wieczoru nie za­
brakło, bowiem na wybiegu poja­
wiły się z... plastrami antykon-
cepcyjnymi na ciele - trzy znane 
panie: Katarzyna Skrzynecka, 
Joanna  Horodyńska  oraz Reni  
Jusis.  Każda z nich zaprezento­
wała strój każdego z projektan­
tów. I tak pani Kasiś pojawiła się 
w seksownej sukience Dawida 
Wolińskiego, Joasia Horodyńska 
w kreacji Macieja Zienia, mocno 
eksponującej je j  kobiece wdzięki, 
a piosenkarka Reni Jusis w pod-

Sport na okrągło 
Wszyscy, którzy widzieli ostatnio 

Cezarego Żaka, zauważyli, że 
aktor bardzo schudł. Wiadomo, że 
stosował dietę Cambridge, która 
pomogła mu zrzucić nie kilka, ale 
kilkanaście kilogramów. Jak się 
okazuje, odpowiednia dieta to nie 
wszystko. Aktor stał się także za­
palonym sportowcem. - Cztery lata 
temu przeprowadziliśmy się na 
obrzeża Warszawy i praktycznie 
mieszkamy w lesie - powiedział 
nam. - Nie ukrywam, że od tego 
czasu zacząłem uprawiać sport. 
Najczęściej wybieram jogging albo 
rower. 

Jednak nie tylko pan Cezary lubi 
sport. Także jego żona Katarzyna 
i młodsza córka Zuzia  uwielbiają 
aktywne życie. Oprócz biegania po 
lesie i jazdy rowerem pani Kasia 
wraz z córką często wybierają się 
na basen. - Nie jestem typem zago­
rzałej sportsmenki i nie mam w 
zwyczaju walczyć z nadwagą po­
przez ćwiczenia. Wolę po prostu nie 
jeść - zapewnia pani Kasia. - Za­
zdroszczę obcokrajowcom tego, że 
mieszkając nawet w centrum No­
wego Jorku mogą spokojnie jeździć 
rowerem. 

Na zd jęc iu :  Cezary Żak z córką 

Proces na jubileusz 
Z estrady 
na statek? 

Dużo dzieje 
się wokół 
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domaga się sutego odszkodowania. Tomasz Zeliszewski  i Krzysz­
tof Cugowski  (na zdjęciu) bronili się przed sądem mówiąc, iż Bud­
ka zaskarżone utwory nagrała ponownie, ma więc prawa do nowych 
wersji, a New Abra tylko do oryginałów. I pomyśleć, że jeszcze kilka 
lat temu (w czasach superprzebojów „Takie tango" i „Bal wszystkich 
świętych") związek Budki i NewAbry uchodził na naszym rynku za 
wzór współpracy artystów z wydawcą. 

Ubiegły rok był dla Marcina Rozynka mĄ 
przełomowy. Przebojem wdarł się na czo- jjf sę 
ło list przebojów i został uhonorowany * ^ S& 
nagrodą Fryderyka. Tferaz przygotowu­
j e  się do konkursu prejnier festiwalu 
opolskiego, na którym zaprezentuje Ą . j j% - f l  
nową piosenkę „Następny będziesz r 

ty". Mimo sukcesów piosenkarz ' y -
podchodzi do swojej kariery spo-
koj nie. - Nie mam w sobie poczu- I 
cia misji i nie muszę swoim śpię- WppF 
wem uszczęśliwiać narodu za 
wszelką cenę. Nigdzie nie jest powie­
dziane, że koniecznie muszę istnieć na scenie, epatować ludzkość swo­
ją twórczością, śpiewać i grać - powiedział nam. - Jeśli okaże się, że 
muzyką trafiam jak kulą w płot, to zaciągnę się na statek i pożegluję 
sobie po morzach i oceanach. Nam jednak wydaje się, że muzyk nie 
musi martwić się o przyszłość. 

A n i a  Popek  jest bardzo 
dumna ze swojego aktorskiego 
debiutu w filmie „Czwarta 
władza", do którego właśnie 
trwają zdjęcia. - Zawsze chcia­
łam się sprawdzić w aktorstwie, 
dlatego propozycja producenta 
miło mnie zaskoczyła - powie­
działa nam Ania Popek. -
Zagrałam dziennikarkę, która 
informuje o tragicznym wypad­
ku, do jakiego doszło sześć 
kilometrów przed wjazdem do 
Gdyni, i w którym zginął jeden z 
bohaterów tego filmu. 

Gwoli ścisłości musimy dodać, 
że sama scena trwała dokładnie 
trzydzieści sześć sekund, ale dla 
Ani Popek możliwość przebywa­
nia na planie filmowym i 
obserwacja pracującej ekipy już 
była wielkim wydarzeniem. 
Teraz dziennikarka ma nadzieję 
na kolejne filmowe propozycje. -
Marzy mi się rola zupełnie innej 
osoby, niż jestem w rzeczywisto­
ści i niezwiązana z moim zawo­
dem. Chętnie zagrałabym 
policjantkę, bo to dopiero byłoby 
wyzwanie. 

Martyna i dzieci 

Dobra wiadomość 
FfcŁj dla miłośników ze-

społu Łzy. Gitarzy-
' j p j  sta grupy A d a m  

• 7 -H, W Łfifa JKi Jfej Konkol  wyszedł ze 
szpitala i po raz 

9 > « |  r m E M f m  pierwszy pojawił 
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czas gali magazynu 
Popcorn. Adam na 

8B początku roku miał 
bardzo poważny 
krwotok płucny i od 

H J H ł  tego czasu przeby-
wał w Klinice Cho-
róbSercawZabrzu. 
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I niam na 75 procent 
tego, co w moim naj-

— " ' lepszym okresie - po­
wiedział nam muzyk. - Codziennie biorę dwadzieścia różnych tabletek, 
które sprawiają, że mogę w miarę normalnie funkcjonować. Mam też w 
domu aparat tlenowy. Zupełnie nie piję alkoholu i muszę na siebie bar­
dzo uważać. Pobyt w szpitalu zmienił moje podejście do życia. 

Jak nam powiedział menadżer grupy Maciej Durczak,  Adam musi 
się teraz bardzo oszczędzać i z tego powodu nie będzie brał udziału we 
wszystkich koncertach zespołu. 

Kevin w leśnej Górze 
Martynę Wojciechowską  znamy głównie jako miłośniczkę mo­

toryzacji i przygód ekstremalnych. Ostatnio możemy ją oglądać w zu­
pełnie innej roli, jako prowadzącą nowy teleturniej „Dzieciaki z kla­
są". Mówi, że kontakt z dziećmi ją odświeża. Ale już szykuje kolejną 
niespodziankę. Przygotowuje nowy program podróżniczy i przez kil­
ka miesięcy będzie podróżowała po świecie. Wybiera się m.in. na 
Grenlandię. 

Popularny telewizyjny showman 
K e v i n  Aiston  pojawi się w serialu 
„Na dobre i na złe". Anglik zagra w 
nim strażaka o imieniu... Sam. 
Nagrano już pierwszy odcinek z 
jego udziałem. Sam odwiedzi szpi­
tal w Leśnej Górze, aby skontrolo­
wać przestrzeganie przepisów prze­
ciwpożarowych oraz przeprowadzić 
szkolenie personelu. Niestety, in­
spekcja nie wypadnie pomyślnie. 
Okaże się, że w szpitalu są stare 
gaśnice, brakuje sprawnych hy­

drantów, a przejścia ewakuacyjne 
są zastawione. Sympatyczny An­
glik zagrozi zamknięciem szpitala! 

- Na planie filmowym jestem po 
raz pierwszy i mam nadzieję, że nie 
ostatni - powiedział nam Kevin. -
Tb fajna robota, a reżyserka, Tere­
sa Kotlarczyk, jest super owa. Po­
doba mi się zabawna i luźna at­
mosfera w pracy. 

Jest nadzieja, że przygoda Kevi-
na z filmem nie skończy się na 
jednym odcinku. Przystojnym An-
. ,,, glikiem zaintereso-

& w a ł f  s i !  i ° w i e m  

R siostra Marta i sa­
lowa Mariolka, czy-
li K a t a r z y n a  
B u j a k i e w i c z  i 
A g n i e s z k a  D y -

• f t L  gant. Obie panie z 
zainteresowaniem 
słuchały jego opo-
wieści o brawuro-
wych akcjach, w 
których niejedno-

I krotnie brał udział. 
Odcinek z udzia-

I łem KevinaAistona 
m r S ^ m  zostanie wyemito-

I wany 16 maja. 
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Kwalifikacje olimpijskie w WKKW 

Spisak pewny, Rajnerl musi potwierdzi* 
Kilkanaście dni 

| S |  temu informowali­
śmy, że dwójka 
jeźdźców z klubów 
regionu koszaliń­

skiego - Paweł Spisak (JKS Dako 
Galant Skibno) i Kamil Rajnert 
(Hubertus Biały Bór) - zakwalifiko­
wała się na tegoroczne Igrzyska 
Olimpy skie w Atenach. De nieofi­
cjalne wyliczenia opiekunów kadry 
narodowej we Wszechstronnym 
Konkursie Konia Wierzchowego zo­
stały potwierdzone przez Międzyna­
rodową Federację Jeździecką. 

Przypomnijmy, że przed dwoma 

tygodniami P. Spisak na Weriuszu 
wygrał międzynarodowe zawody 
CCI*** w rumuńskiej miejscowości 
Tirgu Mures. Wygrana ta zapewniła 
mu największy sukces w karierze -
przepustkę doAten. O ile Spisak jest 
pewien występu w Atenach (z udzia­
łu wykluczyć może go tylko zdarze­
nie losowe), to Kamil Rajnert mimo 
zdobycia kwalifikacji olimpijskich 
musi jeszcze uzyskać tzw. zagranie, 
czyli wynik kwalifikacyjny na zawo­
dach CCI***, które odbędą się pod 
koniec maja w Białym Borze. Bar­
dziej utytułowany od P. Spisaka jeź­
dziec Hubertusa musi wypełnić okre­

ślone normy punktowe (do 75 pkt na 
próbie ujeżdżenia do 20 pkt karnych 
za błędy na crossie, do 90 sekund 
spóźnienia na trasie crossu, do 4 
zrzutek na parkurze) bez względu na 
ząjęte miejsce w zawodach. 

Dodąjmy, że awans do finałów 10 
2004 wywalczyło w sumie trzech 
jeźdźców. Tym trzecim jest Andrzej 
Pasek z Dragona Nowielice (woj. 
zachodniopomorskie). Niestety, z 
powodu groźnego upadku w Tirgu 
Mures z rywalizacji wykluczony zo­
stał doskonale znany miłośnikom 
jeździectwa z regionu Marcin Ko­
narski (Stragona Strzegom), (jak) 

Wyjazdy na 
zakończenie 

Dwa razy w ciągu tego weekendu 
wybiegną na parkiet szczypiorniści 
Gwardii Szabel Koszalin. W sobotę, 
w ramach 25. kolejki, zagrają na wy­
jeździe z Bocheńskim KS, a w drodze 
powrotnej z tego spotkania zmierzą 
się awansem - również na wyjeździe 
- w niedzielę z AZS Politechniką Ra­
dom. Decyzja o Rozegraniu dwóch spo­
tkań w ciągu dwóch dni podyktowa­
na została względami oszczędnościo­
wymi. 

Faworytami obu spotkań są wyżej 
notowane zespoły rywali. Warto jed­
nak przypomnieć, że w pierwszej run­
dzie Gwardia Szabel zdobywała 
punkty w meczach z tymi rywalami. 
We własnej hali zremisowała z Bo­
cheńskim KS 34:34 oraz wygrała z Po­
litechniką 36:33. 

W pozostałych meczach 25. kolejki 
zmierzą się: AZS Politechnika Ra­
dom - SMS Gdańsk (w 1. rundzie 
40:44), Tęcza Kościan -Anilana Łódź 
(38:30), MKS Końskie - Grunwald 
Poznań (30:26), Piotrkowianin Kiper 
Piotrków Tryb. - AZS AWF Warsza­
wa (27;27), MTS Chrzanów - Trave-
land Jurand Olsztyn (31:22), pauzu­
je Miedź Legnica. 

W nowym sezonie 2004/05 pierw­
szoligowcy rywalizować będą w dwóch 
grupach. W grupie, w której występo­
wać będzie Gwardia Szabel, grać będą 
prawdopodobnie również następujące 
ekipy, spadkowicz z ekstraklasy Gwar­
dia Opole, Traveland Jurand Olsztyn, 
SMS Gdańsk, Grunwald Poznań, Tę­
cza Kościan (aktualnie w I lidze) oraz 
beniaminkowie Tbchtrans Elbląg, So­
kół Kościerzyna, KS Żukowo, Sparta 
Oborniki, Wolsztyniak Wolsztyn i AZS 
Zielona Góra. (jak) 

Groclin - Amha 1:1 
W meczu inaugurującym 22. kolejkę piłkarskiej ekstrakla­

sy Groclin Dyskobolia Grodzisk Wlkp. zremisował z Arniką 
Wronki 1:1 (1:0). Bramki zdobyli: Groclin - B. Ślusarski (34. minuta); 
Amica - M. Zieńczuk (74.). 

W piątkowych meczach II ligi Polar Wrocław uległ Zagłębiu Lubin 0:4 
(0:2), a ŁKS Łódź pokonał RKS Fameg Radomsko 1:0 (0:0). (jak) 

Puchar UEFA 

Efis>\ 
W finale Valencia i Marsylia 

Znamy Już finalistów rozgrywek o piłkar­
ski Puchar UEFA w edycji 2003/04. W 

rozegranych późnym 
wieczorem w 

czwartek re­
wanżowych 

meczach 
półfina­
łowych 

zwycię­
żyły zespoły Olymplque 

Marsylia I Valencla CF. One 
też zmierzą się 19 maja w wiel­

kim finale na stadionie w Go-
eteborgu. 

Marsylczycy, po wyjazdowym 
remisie 0:0 z angielskim Newca­

stle United, wykorzystali w rewan­
żu atut własnego boiska, zwycięża­

jąc 2:0 (1:0). Bohaterem meczu na Sta-
de Velodrome był zdobywca obu goli, na­

pastnik rodem z Wybrzeża Kości Słonio­
wej, Didier Drogba (fot.). 

Popis Drogby rozpoczął się w 18. minu­
cie. Napastnik Marsylii oszukał sztucz­
ką techniczną obrońcę Aarona Hughesa i 
z bliska pokonał Shaya Givena. Na dru­
giego gola kibice Olympique czekali ponad 

godzinę. W 82. min Drogba wykorzystał ro­
zegranie rzutu wolnego i strzałem z linii pola 
karnego pogrążył Newcastle. W końcówce 
meczu Drogba mógł jeszcze raz wpisać się 
na listę strzelców, ale jego uderzenie z bli­
skiej odległości obronił Given. Dodajmy, że 
między gplami Drogby na boisku przeważali 
piłkarze z Newcastle. Nie potrafili jednak 
znaleźć recepty na pokonanie bramkarza go­
spodarzy Fabiena Bartheza. 

W drugiej parze półfinałowej zmierzyły 
się dwie drużyny hiszpańskie - Valencia i 
Villarreal. Po pierwszym bezbramkowym 
meczu w rewanżu faworytami byli gospoda­
rze, zespół Valencii. Podobnie jak w półfinale 
Ligi Mistrzów Deportivo La Coruna - FC 
Porto, tak i tu o awansie rozstrzygnął rzut 
karny. Już w 16. minucie norweski sędzia 
Deije Hauge podyktował jedenastkę dla go­
spodarzy, po faulu Juliano Bellietti na Mi-
guelu Angelu Miscie. Poszkodowany - naj­
lepszy strzelec Valencii w rozgrywkach ligo­
wych - sam wykonał karnego, ustalając 
wynik meczu. Goście mieli duże pretensje o 
decyzję sędziego z 16. min. Zdaniem dzia­
łaczy i trenerów Villarrealu karnego nie po­
winno być. (jak) 

Fot. PAP 

Medale 
słupszczan 

Udany występ na Ogólnopol­
skiej Olimpiadzie Młodzieży za­
notowali pięściarze i brydżyści 
ze Słupska. Pięściarze (Czar­
nych) podczas finałów OOM roz­
grywanych w Gnieźnie zdobyli 
trzy medale: jeden złoty i dwa 
brązowe, Złoty wywalczył Daniel 
Ustrabowski (kat. do 66 kg), a 
brązowe Arkadiusz Styk (52 kg) 
oraz Krzysztof Galant (75 kg). Z 
brązowym krążkiem OOM w bry­
dżu sportowym wróciła para 
dziewcząt Paulina Chodakow­
ska i Katarzyna Górniak (MDK 
Słupsk), (mar) 

M Druga wygrana mistrzów 
W koszykarskiej lidze NBA 

trwa rywalizaqja play-ofF w 
ramach półfinałów konferen­
cji. Ostatnim zespołem, któ­

ry uzupełnił nąjlepszą czwórkę Konfe­
rencji Wschodniej, było Miami Heat. 
W siódmym meczu 1. rundy play-off 
„Żar" pokonał New Orleans Hornets 
85:77, kończący rywalizację wynikiem 
4-3. Koszykarze z Florydy rozpoczęli 
już rywalizację półfinałową. W czwart­
kowym meczu ulegli na wyjeździe In­
dianie Pacers 81:94. W zwycięskim ze­
spole wyróżnił się zdobywca 25 punk­
tów, Ron Artest, 

Półfinałową rywalizację w Konferen­
cji Zachodniej rozpoczęli koszykarze 
Minnesoty Timbenvolves i Sacramen-
to Kings. W Minneapolis górą byli go­
ście z Sacramento wygrywąjąc 104:98. 

„Wilkom" nie pomogło nawet 40 punk­
tów Sama Cassella. Liderem „Królów" 
był zdobywca 33 pkt Mike Bibby. 

Po drugi z rzędu tytuł maszerują ko­
szykarze SanAntonio Spurs. W drugim 
meczu półfinałowym „Ostrogi* pokonały 
Los Angeles Lakers 95:85 i prowadzą 
w rywalizacji do czterech zwycięstw 
2-0. Następny mecz w niedzielę w Los 
Angeles. Tak jak przed rokiem świet­
nie w play-off spisie się francuski roz-
grywąjący „Ostróg" Ibny Parker. W me­
czu numer 2 zdobył 30 pkt. Nąjwięk-
szy as SAS, Tim Duncan, dołożył 24 
pkt W ekipie „Jeziorowców" nąjlepiej 
spisywał się Shaquille 0*Neal - 32 pkt 
i 15 zbiórek. Warto dodać, że była to 17. 
z rzędu wygrana San Antonio. Pod­
opieczni trenera Gregga Popovicha są 
niepokonani od 23 marca, (jak) 

Tylko Koszalinianin 
Zespół młodzików KTS 

Koszalinianin Koszalin 
wywalczył awans do finałów Druży­
nowych Mistrzostw Polski, które 
odbędą się w dn. 22-23 bm. w Stro­
niu Śląskim. Półfinały Indywidual­
nych i Drużynowych MP rozegrane 
zostały w Gdańsku. Rywalizowało 
w nich 16 drużyn dziewcząt i 14 

chłopców oraz po ośmioro najlep­
szych zawodników z czterech woje­
wództw: pomorskiego, kujawsko-
-pomorskiego, wielkopolskiego i 
zachodniopomorskiego. 

W rozgrywkach indywidualnych 
swoich sił próbowali Bartosz Ko­
łaczkowski z KTS i Kinga Kluska z 
ULKS Żółtnica. Oboje bez sukce­

sów, choć Kołaczkowski należał do 
faworytów turnieju, W rozgryw­
kach drużynowych ostatnie miejsca 
w swoich grupach zajęły dziewczę­
ta i chłopcy z ULKS Żółtnica. Znacz­
nie lepiej spisali się B. Kołaczkow­
ski i Adam Miazga z KTS. Nąjpierw 
pokonali 3:2 Agro-Kociewie Staro­
gard Gdański, a następnie 3:1 Elek­
tryka Toruń. Pierwsze miejsce w 
grupie było przepustką na finały 
DMP. (jak) 

BMW 316 compakt (1995). 
0509-229-783. 

C-360 + przyczepa. 314-88-15. 

CAMPING sprzedam - 4.800, 
0605-783923. 

SPÓŁKA Z O. O. ZATRUDNI 
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO. 
Tel. 0602-153-656. 

SPRZEDAM Corsę 
1996 318-51-85. 

1,2 wersja 

C I T R O E N  
0602-599-533. 

ZX 1.9 D 1993. 

DOMINIKA. 0698-190-428. 

DOROTKA. 0696-534-290. 

GOLF III (1992), gaz. 0502-255-871. 

HEYAH. 0608-194-779. 

K A T E G O R I A  B 35-276-30, 
0504-983-223. 

KUPIĘ 2-, 3-pokojowe Koszalin 
0695-608-711. 

Ł A D N E  2-pokojowe, centrum. 
0601-413-089. 

MARKIZY tarasowe - włoskie. 
„Orion" Gnieźnieńska 43.342-46-55, 
0606-72-66-29. 

MEBLE - komis „OLA" plac giełdy 
Koszalin codziennie. 

P A S I E K Ę  
397-13-47. 

SPRZEDAM domki 
0604-96-49-23. 

kempingowe 

SPRZEDAM silnik elektryczny 5 kV 
601-804-225. 

SPRZEDAM 
0604-418-189. 

sklep. Białogard, 

WYJEŻDŻAMY 0697-865-043. 

ZATRUDNIĘ brygadę murarzy 
z własnym środkiem transportu. 
0-605-836-454. 

Z A T R U D N I Ę  
3167-300 po 18.00. 

rehabilitanta. 

Wygrana siatkarzy 
Reprezentacja Polski w siatkówce mężczyzn pokonała w 

sparingowym meczu Białoruś 3:0 (25:20, 25:18, 25:16). Pod­
opieczni trenera Stanisława Gościniaka mieli przewagę przez 

cały mecz. Po zakończeniu spotkania zespoły rozegrały jeszcze dodatko­
wego seta, który również zakończył się wygraną Polaków 25:17. Następ­
ny mecz obu reprezentacji w sobotę w Goczałkowicach. 

Dodajmy, że kadra S. Gościniaka przebywa w Szczyrku na zgrupowa­
niu przed turniejem kwalifikacyjnym do igrzysk olimpijskich w Atenach. 
Turniej zostanie rozegrany w dniach 21-23 bm. w Porto. Obok polskiej 
reprezentacji zagrają w nim Portugalia, Wenezuela i Kazachstan. Awans 
wywalczy tylko zwycięzca turnieju, (jak) 

Szachowi mistrzowie 
W Warszawie zakończy­

ły się 61. mistrzostwa 
Polski mężczyzn i 56. MP kobiet w 
szachach. Tytuły wywalczyli 27-let-
ni Bartłomiej Macieja i 26-letnia 
Monika Soćko (oboje Polonia War­
szawa). W końcowej klasyfikacji MP 
mężczyzn mistrz Europy z 2002 

roku, B. Macieja, wyprzedził klubo­
wych kolegów Michała Krasenkowa 
i Roberta Kempińskiego. Natomiast 
w rywalizacji pań M. Soćko zajęła 
pierwsze miejsce przed Iwetą Ra-
dziewicz (GKSz Polfa Grodzisk 
Maz.) i 18-letnią Beatą Kądziołką 
(Damis Polonia Warszawa), (jak) 

Firma zleci 
wykonanie instalacj 
c o. na hali 

sprzedam 091/ 

PODNOŚNIKI kanałowe pneu­
matyczne tanio sprzedam. 
0-601-780-132. 

o powierzchni około lOOOmkw. 

Oferty z kosztorysem kiero­
wać na adres:78-200 Białogard, 
ul. Królowej Jadwigi 4, tel. (094) 
312-12-93, 0604-472-947. 

GB-1931 

I 
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że  dnia 4 maja 2004 roku 

odszedł nasz kochany Mąż, Syn, Ojciec 

śp. TOMASZ SYRYCA 
przeżył 44 lata 

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się dnia 11 maja 2004 roku 
o godz. 12.30 na Cmentarzu Komunalnym w Kołobrzegu. 

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu pogrzebu 
o godz. 11.00 w kościele p w .  ś w .  Wojciecha w Kołobrzegu. 

Rodzina 
GB-1917 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 7 maja 2004 roku 
odeszła od  nas kochana Żona, Mamusia i Babcia 

śp. BARBARA STAŃCZAK 
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 
10.05.2004 roku o godz. 10.30 w kaplicy 

na Cmentarzu Komunalnym w Koszalinie. 
Pogrążona w smutku 

rodz ina  
GB-1931 

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 6.05.2004 roku odszedł 
nasz kochany Mąż, Tatuś, Teść i Dziadek 

śp. JAN PLACEK 
Ceremonia pogrzebowa rozpocznie się 10.05.2004 r. 
o godz. 13.30 w kaplicy na Cmentarzu Komunalnym 

w Koszalinie. 

Pogrążona w smutku r o d Z U l Z i  

Prosimy o nieskładanie kondolencji 
GB-1924 

III liga 

Przed własną publicznością 
Na boiskach III ligi grupy 2 w nąj-

bliższy weekend rozegrana zostanie 
24. kolejka spotkań. Zarówno Kotwi­
ca Kołobrzeg, jak i Gwardia Kosza­
lin zaprezentują się przed własną 
publicznością. Kibice obu zespołów 
liczą na dobre występy, a gwardzi­
stów na pierwszą bramkę w rundzie 
wiosennej I 

Kołobrzeżanie, którzy wciąż mąją 
szansę na udział w barażach o 
awans do II ligi, podejmować będą 
siódmy w tabeli zespół Mieszka Fa­
ber Gniezno. Rywale przyjeżdżają 
nad Parsętę opromienieni remisem 
(0:0) z liderem rozgrywek, Kujawia­
kiem Hydrobudową Włocławek. 
Wiosna jest generalnie udana dla 
jedenastki z Gniezna, która w sze­
ściu występach tylko raz schodziła z 
murawy pokonana, notując poza tym 
dwa zwycięstwa i trzy remisy. 
Gwiazdami zespołu są znani z boisk 
ekstraklasy Sławomir Suchomski i 
Maxwell Kalu. Bez wątpienia bram­
karza Kotwicy Artura Tłoczka czeka 
trudny egzamin. 

Grąjący trener „Kotwy", Piotr Du­
biela, zapowiada jednak walkę o 
komplet punktów. Własne boisko 
było dotąd atutem kołobrzeżan. Na 
Śliwińskiego przegrali w tym sezo­
nie tylko raz, dwa tygodnie temu z 
liderującym Kujawiakiem. Mecz z 
Mieszkiem będzie zatem doskonałą 
okazją do rehabilitacji przed własną 
publicznością. Warto przypomnieć, 
że w 1. rundzie kołobrzeżanie wygrali 
w Gnieźnie 2:1. W sobotę Kotwica 
powinna wystąpić niemal w pełnym 
składzie. Wykluczony jest jedynie 
udział Marcina Muzyczuka, który 

nadal leczy kontuzję. Mecz rozegra­
ny zostanie w sobotę o godz. 17 na 
stadionie przy ul. Śliwińskiego. 

Kibice Gwardii liczą na przełama­
nie w meczu z Wartą Reflex Poznań 
trwającej od dłuższego czasu złej 
passy. W sześciu meczach rundy wio­
sennej podopieczni Alfreda Biczyka 
nie tylko nie odnieśli zwycięstwa (re­
mis i pięć porażek), ale w dodatku nie 
zdołali zdobyć choćby jednego gola! 
Zespół ze stolicy Wielkopolski jest/ 
aktualnie wyżej notowany w tabeli 
od Gwardii. Zajmuje 6. miejsce z 
dorobkiem 34 pkt. Koszalinianie są 
na 8. miejscu (23 pkt). W rundzie 
wiosennej Warta ma idealnie równy 
bilans - 3 zwycięstwa, 2 remisy i 3 
porażki. 

Gwardia przystąpi do sobotniego 
spotkania bez Swojego kapitana, 
Marcina Ignaszewskiego, który bę­
dzie pauzował za żółte kartki. Tb bez 
wątpienia spore osłabienie, zwłasz­
cza że w przegranym 0:1 meczu z 
Flotą Świnoujście prezentował spo­
rą ochotę do giy. Pod jego nieobecność 
ciężar gry będą musieli wziąć na sie­
bie inni gracze drugiej linii. Mecz 
Gwardia - Warta Reflex rozpocznie 
się w sobotę o godz. 17 na stadionie 
przy ul. Fałata 34. 

Program 24. kolejki: Kotwica -
Mieszko Faber  (w 1. rundzie 2:1), 
Gwardia - Warta Reflex(2:2), Ku­
jawiak Hydrobudowa Włocławek -
Chemik Zawisza Bydgoszcz (4:0), 
Unia Ibzew - Amica II Wronki (2:1), 
Unia Janikowo - Tur Turek (1:1), 
Obra Kościan - Gryf Wejherowo 
(0:2). Pauzują Kaszubia Drutex Ko­
ścierzyna i Flota Świnoujście, (jak) 

IV liga 

Derby w Sycewicach 
Zespoły IV ligi Pomorze w sobotę i 

niedzielę rozegrają 26. serię spo­
tkań piłkarskich. W Sycewicach od­
będą się regionalne derby, w których 
zmierzą się miejscowa Sparta z Po­
gonią Lębork. Mecz na przyszkolnym 
boisku w Sycewicach rozpocznie się 
o godz. 12 w niedzielę. Oba zespoły 
na gwałt potrzebiyą punktów. Jed­
nak w lepszej sytuacji jest drużyna 
Pogoni, która wprawdzie zajmuje 
miejsce w ogonie tabeli, ale uciułała 
22 punkty. Natomiast Sparta ma ich 
zaledwie 14. Oba zespoły zagrożone 
są degradacją, więc walka o punkty 
na pewno będzie. Łatwego zadania 
nie będą też mieli nąjlepiej spisują­
cy się w rozgrywkach spośród zespo­
łów Podokręgu Słupskiego pod­
opieczni trenera Tadeusza Żakiety. 
Gryf 95 zmierzy się z silną i solidną 
drużyną (szczególnie w tej rundzie) 
Powiślem Dzierzgoń. Słupscy kibice 

jednak liczą na komplet punktów. 
Na pewno na trzy punkty nie będą 
mogli liczyć kibice Wybrzeża Objaz­
da, zespołu, który mimo że gra na 
własnym boisku, to nie uchodzi za 
faworyta w meczu z Gedanią 
Gdańsk, czołowym zespołem rozgry­
wek w IV lidze Pomorze. W 26 serii 
spotkań zmierzą się: Gryf  95 
Słupsk - Powiśle Dzierzgoń  (so­
bota godz. 17), Sparta Sycewice -
Pogoń Lębork  (niedziela godz. 12), 
Wybrzeże Objazda  - Gedan ia  
Gdańsk  (niedziela godz. 14), Lechia 
Gdańsk - Wierzyca Starogard 
Gdański (sobota 17), Cartusia Kar­
tuzy - Orkan Rumia (sobota 16), KP 
Sopot - Olimpia Sztum (sobota 16), 
Orlęta Reda - Kaszuby Połchowo 
(niedziela 16), Pomezania Malbork 
- Wisła Tczew (sobota 17), Bałtyk 
Gdynia - Chojniczanka Chojnice 
(sobota 17). (mar) 

Jeden, ale złoty 
Z jednym, ale za to złotym meda­

lem wróciły z Krotoszyna zapa-
śniczki stylu wolnego. W finałach 
10. Ogólnopolskiej Olimpiady Mło­
dzieży w sportach halowych - Wiel­
kopolska 2004 na najwyższym po­
dium w kategorii do 43 kg stanęła 
Patrycja Gajewczyk z AKS Biało­
gard. W kategorii do 46 kg  na 7. 
miejscu sklasyfikowana została 

Anita Zdrodowska z ZKS Megavolt 
Koszalin. 

* * * 

Bez medali wrócili z finałów 10. 
OOM w Wolsztynie taekwondocy 
spod znaku ITR Z całej ekipy naj­
lepiej spisał się Paweł Szymański 
z LKS Viking Kołobrzeg, który za­
jął dzielone miejsca 5-8 w konku­
rencji układów formalnych, (jak) 
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Piłka nożna 
IV l i g a  POMORZE. Gryf 95 

Słupsk - Powiśle Dzierzgoń. Sobota 
godz. 17 - stadion przy ul. Zielonej 
w Słupsku. Sparta Sycewice - Pogoń 
Lębork. Niedziela godz. 12 - boisko 
sportowe przy szkole podstawowej i 
gimnazjum w Sycewicach. Wybrze­
że Objazda - Gedania Gdańsk. Nie­
dziela godz. 14 - boisko sportowe 
przy szkole podstawowej i gimna­
zjum w Objeździe. Lechia Gdańsk -
Wierzyca Starogard Gdański (s.17), 
Cartusia Kartuzy - Orkan Rumia 
s.16), KP Sopot - Olimpia Sztum 
(s.16), Orlęta Reda - Kaszuby Po-
łchowo (n. 16), Pomezania Malbork -
Wisła Tczew (s. 17), Bałtyk Gdynia -
Chojniczanka Chojnice (s.17). 

* * * 

Klasa  o k r ę g o w a  SŁUPSK. 
Jantar Ustka - SC Karol Pęplino 
(16), Piast Człuchów - Start Łeba 
(15), Kaszubia Studzienice - Start 
Miastko (14), Garbarnia Kępice -
Unia Korzybie (11), Drutex/Byto-
wia Bytów - Błękitni Główczyce 
(15), Prime Food Brda Przechlewo 
- Granit Kończewo (14), Myśliwiec 
Tuchomie - Stal Jezierzyce (13). 

Wszystkie mecze zostaną rozegra­
ne w niedzielę. 

* * * 

Klasa A - SŁUPSK - Grupa I. 
Słupia Kobylnica - Barton Barcino 
(11), Sokół Kuleszewo - Dąb Kuso-
wo (12.45), Swe Pol Link Bruskowo 
Wielkie - Czarni 2001 Słupsk (14), 
Szansa Siemianice - Skotawia Dęb­
nica Kaszubska (11.15), Inter Świe-
rzenko - Echo Biesowice (13), Dia­
ment Trzebielino (pauza). Grupa 
II. Iskra Gogolewo - Jantaria Po-
błocie (13), Rowokół Smołdzino -
Piast Wrzeście (12), Pomorze Potę­
gowo - Polonez Bobrowniki (12), 
Skotawa Budowo - Błękitni Mota-
rzyno (14), Chrobry Charbrowo -
Leśnik Cewice (11), ZS Damnica -
Orkan Seeger Cecenowo (13). Gru­
p a  III. Granit Koczała - MKS De­
brzno (13), Iskra Dretyń - Stegna 
Parchowo (14), Kurier Grom Nakla 
- Drzewiarz Rzeczenica (13), Juve 
Uniechów - Arkonia Pomysk Wiel­
ki (13), GTS Czarna Dąbrówka -
Orkan Gostkowo (11), Koral Dębni­
ca - Magie Niezabyszewo (13.30). 
Wszystkie mecze zostaną rozegra­
ne w niedzielę. 

Boks 
Mecz bokserski. W sobotę o godz. 

17 w hali przy ul. Ogrodowej w Słup­
sku odbędzie się mecz bokserski, w 
którym zmierzą się młodzi reprezen­
tanci Słupska i Konina. W zawodach 
wystartują najlepsi obecnie pięścia­
rze grodu nad Słupią. 

Koszykówka 
Słupska Amatorska Liga Koszy­

kówki.  Sobota - kobiety: ZSP 1/Ko-
stol - UKS Victoria Dębnica Kaszub­
ska (14), Błękitni Bierkowo - Anio-
łki/Peugeot/I LO (15.15). Mężczyźni: 
Radio Gdańsk - Kapena Wilki (18). 
Niedziela - mężczyźni: Seritext -
Ekonomik (10.45), Fast Way - Pizze­
ria Pinocchio (12), kobiety: Honda 
Igmar/V LO - Opel Winiarczyk 
(13.15), mężczyźni: Erkabud - 7 
BOW/Athletica (14.30), Scania/I LO 
- Radio Gdańsk (16), Sami Swoi - Ol­
szewski Sławno (17.15), Czarni 89 -
Rem Pol (18.30). Wszystkie mecze 
zostaną rozegrane w hali SP 5 przy 
ul. Hubalczyków w Słupsku. 

Szachy 
T u r n i e j  s z a c h ó w  szybk ich.  

Niedziela godz. 10 - kawiarenka 
na stadionie 650-lecia przy ul. Ma-
dalińskiego w Słupsku. Obowiązu­
je wpisowe - dla seniorów 5 zł, dla 
juniorów 2 zł. (mar) 

Majówka budowlana 
W sobotę w bazie AR-DU przy uli­

cy Wolności w Bytowie  odbędzie 
się majówka budowlana. Swoje sto-
iśkś przygotuje poriad 20 Wystaw­
ców z tej branży. Będą także wystę­
py artystyczne, konkursy, gry i za­
bawy. Początek o godz. 10. (ang) 

Skorzystaj 
z porady 

Katolickie stowarzyszenie „Civi-
tas Christiana" w Słupsku,  
mieszczące się przy ulicy Pade­
rewskiego 9, zaprasza w niedzie­
lę na „Dzień Otwartych Drzwi" 
Katolickiej Poradni Rodzinnej. W 
godz. od 10-15 bezpłatnych porad 
udzielać będą specjaliści, m.in. 

psycholog, prawnik i doradca ży­
cia rodzinnego, (bsh) 

Olimpiada 
z koncertami 

W sobotę i niedzielę na terenie 
bytowskiego MOSiR-u odbędą się 
eliminacje do olimpiady sportów 
piwnych. W programie, prócz za­
dań dla zawodników, zaplanowano 
koncerty, konkursy dla publiczno­
ści, karaoke. W sobotę impreza roz­
pocznie się o godz. 14, a w niedzie­
lę o godz. 12. (ang) 

Na ryby 
Polski Związek Wędkarski zapra­

sza w niedzielę na zawody w łowie­
niu ryb drapieżnych. Zmagania 
odbędą się na jeziorze Przyjezierze 
Duże. Wyjazd uczestników ze 
Słupska  o godz. 6 z parkingu przy 
ul. Krzywoustego. Zapisy chętnych 
przed zawodami, (nik) 

Z muchą na szczupaka 
W niedzielę o godz. 7 na jeziorze 

Łętowo  w gminie Kępice rozpoczną 
się zawody w połowie szczupaków na 
sztuczną muchę. W sześciogodzinnej 
imprezie weźmie udział ponad 30 
muszkarzy z dwóch klubów macho­
wy ch: „Trzy Rzeki" w Słupsku i „Do­
lina Łeby" w Lęborku, (ars) 

Kaszubski festiwal 
W sobotę o godz. 10 w Młodzieżo­

wym Centrum Kultury w Słupsku 
rozpocznie się II Pomorski Festi­
wal Piosenki Kaszubskiej. Udział 
wezmą dzieci i młodzież. Z kolei w 
niedzielę o godz. 14 w kościele Św. 
Jacka w Słupsku odprawiona zo­
stanie msza święta w języku ka­
szubskim. (mag) 

Rajd rowerowy 
W niedzielę na rajd rowerowy zaprasza Stowarzyszenie „Aktywne Po­

morze". Trasa prowadzi ze Słupska do stanicy rowerowej Pomorska Chata 
we Wrzącej. Wyjazd zaplanowano o godz. 9 z dziedzińca Zamku Książąt 
Pomorskich w Słupsku. Rowerzyści pojadą Laskiem Południowym w 
kierunku Lubunia, Kwakowa i Kuleszewa. W stanicy rowerowej będzie 
można obejrzeć poniemiecki młyn elektryczny. Właściciel stanicy planuje 
rozpoczęcie produkcji mąki żytniej, która ma szansę stać się produktem 
regionalnym. Powrót do Słupska zaplanowano pociągiem. Uczestnicy 
rajdu ubezpieczają się we własnym zakresie, (sta) 

Gotuj z Vegetq 
Już czwarty tydzień trwa nasza 

zabawa „Gotuj z Yegetą". Zapra­
szamy naszych Czytelników do 
wspaniałej kulinarnej przygody. W 
każdą kolejną sobotę, jeszcze przez 
sześć tygodni, drukować będziemy 
zdjęcie i krótki opis jednej z przy­
praw firmy „Podravka". Vegeta 
Twist do drobiu - specjalna mie­
szanka ziół i innych przypraw 
wzbogacająca smak klasycznie pie-

czonego kurczaka oraz innego dro­
biu. 

Czekamy na przepisy kulinarne z 
użyciem tej przyprawy. Spośród na­
desłanych przepisów wylosujemy za 
każdym razem trzy, które nagrodzi­
my. Nagrodą będzie zestaw ośmiu 
różnych przypraw, dwie łopatki ku­
chenne, breloczek z żetonem do wóz­
ków sklepowych oraz kaseta wideo 
z ciekawymi przepisami grillowymi 
„Podravki". Fundatorem nagród w 
konkursie jest „Podravka" - produ­
cent przypraw specjalnych i uniwer­
salnych marki Yegeta. 

Przepisy można przysyłać lub 
przynosić osobiście na adres redak­
cji „Głosu Słupskiego" w Słupsku 
przy ul. Filmowej 2. Aoto nazwiska 
dotychczasowych laureatów: Hele­
n a  Korneluk  ze Słupska, Miro­
sława Bomba  ze Słupska, Kry­
styna Szulc z Ustki, E w a  Wróbel 
ze Słupska, Wacław B o m b a  ze 
Słupska, A l i n a  Jermakowicz  z 
Ustki, Katarzyna Gostyńska  ze 
Słupska, Elżbieta Abramczuk  ze 
Słupska oraz Danuta Muszyńska 
ze Słupska. Nagrody można odbie­
rać w redakcji „Głosu Słupskiego" 
w godz. 9-16. (mag) 

Galeria 
Bursztynowa 

W niedzielę o godz. 12 odbędzie się 
uroczyste otwarcie Galerii Burszty­
nowej w Młynie Zamkowym w Słup­
sku. Będzie to druga galeria mi­
strza bursztyniarza Narcyza Kal-
skiegd. Obejrzymy w niej nie tylko 
piękne bursztyny, ale także dowie­
my się o ich leczniczej sile. (mag) 

TELEWIZJA SŁUPSK 

Program lokalny w Słupsku emi­
towany jeSt w formie 60-minutowe-
go programu premierowego, nada­
wanego od poniedziałku do soboty 
od godz. 17.15. 

W programie lokalnym Telewizji 
Słupsk: ,,Tydzień nad Słupią", 
magazyn „Bliżej armii", wideokli-
py „Koncert życzeń", magazyn edu­
kacyjny „Kasę mieć". W programie 
Telewizji Ustka: „Tydzień nad Słu­
pią", serwis „Z policyjnych rapor­
tów", magazyn muzyczny ,,Stare 
Dobre Małżeństwo", regortaż 
„Modna szkoła", wideoklipy „Mu­
zyczne życzenia", (nik) 

Wieczór mody 
W sobotę w Teatrze Rondo przy ul. 

Niedziałkowskiego w Słupsku o 
godz. 19.15 rozpocznie się wieczór 
mody zatytułowany „Ma być do­
brze". Młodzież artystyczna z Te­
atru Rondo zaprezentuje stroje za­
projektowane przez słupszczanina 
Ludomira  Franczaka,  znanego 
już słupskiej publiczności jako au­
tora scenografii do „Cyrku Oklaho­
ma", i Natalię Bukę, Białorusinkę, 
właścicielkę zakładu krawieckiego 

w Słupsku. Będzie to zderzenie eks­
centrycznych, ekologicznych ubrań 
z papieru z eleganckimi, powiewny­
mi jedwabiami. Podkład muzyczny 
tworzyć będą na żywo Jo lanta  
Korycik  i Małgorzata Lewosiń-
ska  na skrzypcach oraz Sławek 
Pogoda na gitarze. Zabrzmią 
utwory Corelle'ego, Bacha, Vival­
diego oraz Cryslera. Bilety wstępu 
w cenie 10 złotych można kupić 
przed rozpoczęciem imprezy, (mag) 

Młodzi artyści prezentują 
W Młodzieżowym Domu Kultu­

ry w Słupsku podziwiać możemy 
kilkadziesiąt prac malarskich, 
których autorami są młodzi uzdol­
nieni twórcy z regionu słupskiego. 
- Wystawa stała się już tradycją. 
Co roku prezentujemy prace 
uczestników Pracowni Rysunku i 
Malarstwa działającej w MDK-u. 

Pod czujnym okiem artysty An­
drzeja Szczepłockiego młodzież 
przygotowuje się do egzaminów na 
uczelnie artystyczne - mówi Szy­
m o n  Podhajski ,  dyrektor MDK 
w Słupsku. 

Wystawa czynna będzie do 20 
maja. (mag) 

Fot. A r t u r  Stencel 
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Obchody 
Dnia Zwycięstwa 

W sobotę w samo południe na pla­
cu Zwycięstwa w Słupsku rozpoczną 
się uroczystości z okazji 59. rocznicy 
zwycięstwa nad faszyzmem. W ob­
chodach wezmą udział kombatanci, 
parlamentarzyści, władze państwo­
we i samorządowe, harcerze, wojsko, 
policja oraz młodzież słupskich 
szkół. Uroczystości rozpocznie hejnał 
z wieży ratusza. Zaplanowano oko­
licznościowe przemówienia, składa­
nie wiązanek kwiatów przed pomni­
kiem Żołnierza Polskiego, (sta) 

\0 ** </ Weekend 
z nami 

Sobota. O godz. 16.05 zaprasza­
my na listę przebojów Radia Ko­
szalin ,,Złota trzydziestka", o 
godz. 18.10 „Sportowy weekend", 
o godz. 20.05 „Baw się razem z 
nami". 

Niedziela.  O godz. 13.05 zapra­
szamy na muzykę ze zbiorów Ra­
dia Koszalin, godz. 19.05 zaprezen­
tujemy „Godzinę dla mniejszości 
narodowych", o 20.05 koncerty 
Radia Koszalin, (nik) 

Niezbędnik kierowcy 
Droga n r  6: Nie 
ma utrudnień. 

S ł u p s k :  Kie­
rowcy muszą zachować szczególną 
ostrożność w rejonie ul. 9 Marca, 
Jagiełły i Tuwima. Wprowadzono 
tam zmiany w organizacji ruchu. Z 
powodu budowy ciepłociągu za­
mknięta jest ul. Solskiego na odcin­
ku od ul. Krasińskiego do Wyspiań­
skiego. Roboty trwają też na ul. 
Filmowej - od strony ul. Łukasie­
wicza. 

Ustka: Nie ma utrudnień. 
Powiat słupski:  Na trasie Kwa-

kowo - Kuleszewo (gmina Kobylni­
ca) nieprzejezdny jest odcinek z Lu-
lemina do mieszalni pasz. 

Człuchów:  Na drodze krajowej 
nr 22 między Uniechowem a Busz-

kowem remontowana jest  na­
wierzchnia szosy, a w Człuchowie 
- wzdłuż ul. Wojska Polskiego -
trwa przekładanie kabli telefonicz­
nych oraz modernizacja chodnika. 
Drogowcy kontynuują także re­
mont nawierzchni drogi wojewódz­
kiej nr 202 Czame-Rzeczenića. 

Miastko: Z powodu prac przy ka­
nalizacji występują utrudnienia na 
ul. Kaszubskiej. Ruch na krótkim 
odcinku odbywa się wahadłowo. 

Bytów:  Z powodu przebudowy 
skrzyżowania ul. Wolności i 1 Maja 
zamknięta jest  część ul. 1 Maja. 
Objazd w kierunku Kościerzyny 
prowadzi ul. Dworcową i Wolności, 
a w kierunku Kartuz - ul. Dworco­
wą, Bauera, Kochanowskiego, Si­
korskiego i Gdańską. 

Tanie j  z k o m ó r k i  
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• Koszalin, plac Gwiaździsty 1 
łel. 34 11 900 
• Koszalin, ul. Sikorskiego 4m 
(„Podkowa" obok EMKI),tel. 34 31 557 

ROWERY 

m U N I B I K E  
ROWERY 

ROWERY 

TELEFONY 

Słupsk: Pogotowie Ratunkowe - 999, 
Straż Pożarna - 998, Policja - 997, Po­
gotowie Wodociągowe - 994, Pogoto­
wie Ciepłownicze- 993, Pogotowie Ga­
zowe - 992, Pogotowie Energetyczne-
991, Straż Miejska-986, 843-32-17, Po­
gotowie weterynaryjne: Słupsk - ul. Ar­
mii Krajowej 29 - 842-26-31, Pogotowie 
Drogowe - 981, Biuro Numerów - 913, 
Telefon Zaufania - 988, 842-42-78, Po­
radnia dla uzależnionych - 842-30-33 
wew. 42, Informacje o AIDS - 958, Po­
moc Drogowa (całodobowa naprawa po­
jazdów) - 842-79-40, Informacja PKP -
94-36, Informacja PKS - 842-42-56, In­
formacja LOT - 952, Informacja pasz­
portowa - 955, Informacja turystyczna 
- 842-07-91, Stowarzyszenie Bezpiecz­
ny Słupsk - 842-74-97, Przychodnia Le­
karska Specjal istyczna: Słupsk - ul. 
Jana Pawła II 1, tel. 842-60-12, Pogoto­
wie Stomatologiczne (prywatne) - Nie­
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Medicus" - Słupsk = ul. Piłsudskiego 16 
b, tel. 845-62-22, Przedsiębiorstwo Po­
grzebowe „ A t e n a "  - własna chłodnia, 
Koszalin, ul. Gnieźnieńska 53a, (0-94) 
340-36-36, 0-608-214-542, Dom Pogrze­
bowy „Wrotniewscy" (d. Charon) - wła­
sna chłodnia, tel. (094) 343-25-13 

D Y Ż U R Y  A P T E K  
Słupsk:,,Ratuszowa" ul.Tuwima 4, tel. 

842-49-57 
Ustka: sobota - ,,Pod Smokiem" ul. Ki­

lińskiego 8, tel. 814-53-95, niedziela -
,,Remedium" ul. Wyszyńskiego 1 b, tel. 
814-69-69 

Bytów:,,Helios" ul. Wojska Polskiego 
36e, tel. 822-66-68 

Człuchów: sobota - ,,Oberland" ul. 
Długosza 29, tel. 834-17-52, niedziela -
,.Zamkowa" ul. Królewska 2, tel. 
834-32-58 

Lębork: sobota - ,,Bluszczowa" ul. 
Czołgistów 33, tel. 863-32-05, niedziela 
- ,,Na Osiedlu Sportowym" ul. Olimpijczy­
ków 11, tel. 863-15-87 

Miastko:,,Królowej Jadwigi" ul. Królo­
wej Jadwigi 12 B, tel. 857-56-76 

Słupsk - „Milenium" - sala A - ,,Kot" 
godz. 14,,,Pasja" godz. 15.30 i 18, „Star-
sky i Hutch" godz. 20.30 

„Rejs" - sobota -,,Dróżnik" godz. 18 
Ustka - „Delf in" - nieczynne 
Bytów - „Albatros" - „Hidalgo - oce­

an ognia" godz. 19 
Człuchów - „Uciecha" - nieczynne 
Miastko - „Grażyna" - nieczynne 

Teatr Impresaryjny - nieczynny 
Teatr Lalki „Tęcza"  - ,,Kopciuszek" 

godz. 11 
Teatr Rondo - Wieczór z modą - „Ma 

być dobrze" godz. 19.15 

W Y S T A W Y  

B Y T Ó W :  Muzeum Zachodpio-Ka-
szubskie (czynne codziennie w godz. 
10-f8) ' 

Wystawy stałe -,,Kultura materialna Ka­
szubów bytowskich", ,,Broń i uzbrojenia", 
„Portrety Książąt Pomorskich Gryfitów", 
wystawy czasowe: Malarstwo Stanisławy 
Sierant - pastele, Kaszubska twórczość 
plastyczna dzieci z powiatu bytowskiego 

C Z Ł U C H Ó W :  Muzeum Regionalne 
(czynne poniedziałek - piątek w godz. 
10-16) 

Wystawy stałe - „Kultura materialna zie­
mi człuchowskiej", archeologiczna - „Pra­
dzieje ziemi człuchowskiej", „Rzemiosło 
artystyczne XV-XX wieku"; wystawa cza­
sowa - „Monte Cassino" - wystawa w 60. 
rocznicę walk 

KLUKI: Skansen Słowiński (czynny w 
pon. godz. 9-15, wt. - niedz. godz. 9-18) 

Wystawa stała - „Słowińcy - ludzie i 
zwyczaje" 

Wystawa czasowa - Malarstwo Marga-
rety Neuss - Stubbe 

SMOŁDZINO: Muzeum Przyrodnicze 
Słowińskiego Parku Narodowego 
(czynne codziennie w godz. 9-17) 

Wystawa stała - „Przyroda Słowińskie­
go Parku Narodowego", „Parki Narodo­
we w Polsce" 

LĘBORK: Muzeum (czynne wt.-czw. w 
godz. 10-16, piąt.-sob. 10-15 i niedz. 9-14) 

Wystawy stałe - „Lębork w zabytkach i 
dokumentach", archeologiczna „Pradzie­
je ziemi słupskiej", Gabinet Paula Nipko-
wa; wystawy czasowe: „Misy, kubki, ko­
ciołki, kotły, popielnice..." - wytwórczość 
w pradziejach, Malarstwo Zofii Karpińskiej 

SŁUPSK: Muzeum Pomorza Środko­
wego (czynne pon. -10-15.30, wt.-niedz. 
- 10-16) 

Zamek Książąt Pomorskich: wystawy 
stałe - „Skarby książąt pomorskich", 
„Sztuka dawna Pomorza od XIV do XVIII  
wieku", „Salon sztuki XIX i XX  wieku", S.l. 
Witkiewicz - Witkacy - twórczość plastycz­
na; wystawy czasowe - „Arkana sztuki V. 
Portret Polski XIX i XX  wieku. Ekspozy­
cja od Aleksandra Orłowskiego do Lesz­
ka Żebrowskiego" 

Młyn Zamkowy: wystawa stała - „Kul­
tura ludności autochtonicznej Pomorza", 
„Szli na Zachód osadnicy", Galeria Bursz­
tynowa 

Herbaciarnia w Spichlerzu - Prace 
Edwarda Lutczyna 

Galeria Kameralna (czynna pon.- pt. w 
godz. 8-16 w sob. i niedz. nieczynna) - Mi­
rosław Jaruga „Forma bytująca" 

Baszta Czarownic - Prace podopiecz­
nych Środowiskowego Domu Samopo­
mocy 

Galeria Bursztynowa (czynna pon.-pt. 
w godz. 10-18, w sob. -10-15) - Stała wy­
stawa inkluzji roślinnych i zwierzęcych, 
barwy bursztynowe, bursztyny oszlifowa­
ne i nieoszlifowane 

Mała Galeria w Słupskim Ośrodku 
Kultury (czynna w godz. 11-17) - „Wiel­
kanocny świat ozdób" 

Galeria w Kaplicy św. Jerzego - Pra­
ce członków Klubu Plastyka (zwiedzanie 
po telefonicznym umówieniu się) 

USTKA:  Bałtycka Galeria Sztuki  
(czynna wt.-niedz. w godz. 10-18) -
Krzysztof Gliszczyński „Trzy przestrze­
nie" 

Muzeum Ziemi Usteckiej - (czynne w 
środy i w piątki w godz. 11-15, dla grup 
zorganizowanych codziennie na tel. 
814-48-24) - wystawa stała - Historia Ustki 
i Stoczni w Ustce, wystawa czasowa -
Malarstwo i rzeźba Michała Stroińskiego. 

http://www.neptun.koszalin.prv.pl

